
Egesz.qxd  2007. 02. 28.  21:48  Page 1



Egesz.qxd  2007. 02. 28.  21:48  Page 2



m á r c i u s3 Mások

hol mit?

MELEG  FRONT

Hírek 4

Az élettársak is családtagok lesznek

az Európai Unióban? 14

Az igazságügyi miniszter válaszol 16

MAGYAR  TARKA

Az Alibiba nem kell alibi 18

TÜKÖRKÉP

Rabszolgaszeretõk 20

Kirekesztettek 24

Csemegézés 26

ÓVÓ  HELY

Kenõccsel elkerülhetõ a HIV-fertõzés? 27

HIRDETÉSEK 30

KULTÚRA

kabaré csupa kisbetûvel 46

Nurejev emlékére 48

Egy meleg is lehet önironikus 50

A gyalázatosak szentélye 52

Ellenségek közt 53

Melegek, akik formálták a világot 24. rész 54

ÉLETMÓD

A pápai motor 56

Pocok klub 58

Mosnak-e kezet a heteroszexuálisok 59

Jön a pedo-pop! 60

Berlini filmfesztivál 61

Mátra alján 62

Lola néni csípkéi 63

INFORMÁCIÓK 64

(Folytatás a 17. oldalon)

A
z elsõ tüntetés, amit „élõ-
ben” láttam, Szarajevóban
volt, még a nyolcvanas
évek közepe táján. A pálya-

udvar elõtt próbáltam agyoncsapni az
idõt vonatomra várva, amikor a sem-
mibõl fölbukkant néhány száz skandá-
ló, transzparenses ember, s nyomukban
vijjogó rendõrautók és egy csapat
egyenruhás. Megpróbálták a hullámzó
tömeget szétoszlatni, de azok újra és
újra összeálltak, folytatták, nem ijedtek
meg, nem hagyták magukat. Még a pá-
lyaudvarra is befutottak, hogy pillana-
tokon belül egy másik kijáraton buk-
kanjanak elõ. Ott álltam földbe gyöke-
rezett lábbal a rohanó emberek között,
és megcsapott, ha a gumibot nem is, de
a szabadság szele.

Aztán a rendszerváltás elõestéjén a
Margit híd budai hídfõjénél a villamos-
megállóban végre itthon is találkoztam
szabad emberekkel, akik nem parancs-
ra, nem központi intézkedésre, az in-
gyen sör és virsli reményében vonultak
az utcára, hanem azért, mert fontos
közlendõjük, kivívni való céljuk volt.
Fáklyával a kezükben méltóságteljesen
haladtak az úttesten, és egyetlen szót
ismételgettek: Demokráciát!

Sikerült elérniük, sikerült elérnünk a
demokráciát. Többpártrendszer van,
benne gyülekezési joggal, ahogy kell.
Az vonul föl, aki akar, csak be kell je-
lentenie a rendõrségen, aztán az õ köte-
lességük, hogy vigyázzanak a de-

monstrálók testi épségére. Ha szeretik
õket, ha nem. Ha ínyükre van a csoport
célja, ha nem. Szépen mûködött ez a
dolog egészen mostanáig. Vonultak a
krisnások óriási szekerükkel az Erzsé-
bet hídon, lengették zászlóikat a fasisz-
ták a várban, és beszédet mondtak a
melegek a Vörösmarty téren. Nem
mintha akkora öröm lett volna a fekete
egyenruhás, kopasz alakok gyûlölködõ
hordájával szembetalálkozni az utcán,
amint hangos szóval küldik a pokolra
embertársaik egy részét (köztük engem
is), de legalább biztosak lehettünk ab-
ban, hogy nyáron, amikor elérkezik a
szokásos gay pride ideje, mi is nyugod-
tan elballaghatunk a BRFK irodájába,
leadhatjuk az útvonaltervünket, meg-
saccolva a felvonulók létszámát, aztán
nincs is több dolgunk ezzel. A nyalka
egyenruhás fiúk ott fognak várni a
gyülekezõhelynél, és lezárják a ke-
resztutcákat, hogy a forgalom ne za-
varhassa a homoszexuálisok fesztivál-
ját. A lakosság pedig (ki így, ki úgy) ki-
várja azt a pár percet, amíg fönnakad a
forgalom, kicsit föltorlódnak az autók,
integetnek a sofõrök (ki ezt, ki azt), és
minden megy tovább a maga medré-
ben. Még azt is természetesnek veszi
és általában szimpátiával fogadja Bu-
dapest népe, ha fél napokra lezárják a
legfontosabb közlekedési útvonalait,
mert Fut a Pest, vagy éppen technóze-
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ális házasságokat. A fölényes gyõ-
zelem ellenére egyes szocialista

párti képviselõk még mindig
képmutatással vádolják a bel-
ga törvényhozást, rámutatva,
hogy meleg párok nem, de

egyedülálló személyek adop-
tálhatnak gyermeket. A meleghá-

zasság belgiumi legalizálásának ér-

Belgiumban is
házasodhatnak a melegek

Hollandia után a világon második-
ként Belgiumban is szabályos há-
zasságot köthetnek azonos nemû
párok. A belga képviselõház január
30-án óriási többséggel, 91:22
arányban, 9 tartózkodás mellett
szavazta meg a törvényt, amely az
örökbefogadás kivételével egyenlõ
jogokkal ruházza fel a homoszexu-
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az azonos nemû élettársi kapcsola-
tok bejegyeztetése Dániában, Finn-
országban, Franciaországban, Lu-
xemburgban Németországban,
Portugáliában és Svédországban.
Ezen kívül elismerik a meleg
párokat az unión kívüli Norvégiá-
ban, Svájcban és Izlandon is. A
belgiumi melegek várhatóan a
nyártól vonulhatnak az anyakönyv-
vezetõ elé.

Tiltakoznak
a miniszterelnöknél

Lengyel homoszexuális szerveze-
tek levélben tiltakoztak a minisz-
terelnöknél az ellen, hogy az EU-
csatlakozási szerzõdést az „er-
kölcs, a kultúra és az élet védelmé-
re” vonatkozó kiegészítéssel lássák
el. Az egyház nyomására a varsói
kormány nyilatkozatot fogadott el,
amelyet szeretne az áprilisban alá-
írandó csatlakozási szerzõdéshez
illeszteni. Ez a záradék a homosze-
xualitás, az abortusz és az eutaná-
zia kérdésében Lengyelország EU-
csatlakozása után is szavatolná a
lengyel törvények elsõbbségét,
amit fõként a katolikus egyház

1%
Kérjük, támogasd a Másokat adód 1 száza-
lékával! Ha fontosnak érzed, hogy a homo-
szexuálisoknak legyen saját érdekvédelmi,
kulturális folyóirata, hogyha szeretnél hoz-
zájárulni, hogy a tizenkettedik éve folyama-
tosan megjelenõ Mások továbbra is megma-
radjon, akkor adóbevallásod elkészítésénél
adód szabadon felhasználható 1 százalékát
ajánld föl a Lambda Budapest Meleg Bará-
ti Társaságnak. Adószám: 19677093-1-41.

tékét növeli, hogy egy mélyen ka-
tolikus hagyományú országban tör-
tént. Belgiummal az Európai Unió
tagállamainak többsége, 15-bõl 9,
immár elismerte a homo-házasság
valamilyen formáját. A polgári me-
legházasságot engedélyezõ Hollan-
dián és Belgiumon kívül lehetséges
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zal, hogy a gengszterek nem tartot-
ták megkímélésre méltónak a me-
legek életét. Szemtanúk négy fehér
férfit láttak távozni a helyszínrõl
egy johannesburgi rendszámú
BMW-ben. Az áldozatokat Fokvá-
ros fõpolgármestere búcsúztatta a
dél-afrikai kormánypárt által szer-
vezett közös gyászszertartáson egy
anglikán templomban.

Elmarasztalták Ausztriát
A strasbourgi Emberi Jogok Euró-
pai Bírósága elmarasztalta Ausztri-
át egy korábbi, 2002 júliusában el-
törölt buziparagrafus ügyében,
amely megtiltotta a 18 évnél idõ-
sebbek számára, hogy szexuális
kapcsolatot tartsanak fenn 18 évnél
fiatalabb, azonos nemû partnerral.
A bíróság szerint az osztrák bünte-
tõ törvénykönyv – 2002-ben eltö-
rölt – ominózus 209-es paragrafusa
megsértette az Emberi Jogok Euró-
pai Konvenciójában lefektetett
diszkriminációs tilalmat és a ma-
gánszférához való jogot. Az ítélet
szerint a 18 éves beleegyezési kor-
határ nem igazolható szakmailag,
mert jelenlegi tudásunk szerint a
szexuális irányultság már a puber-
táskor elõtt kialakul, és az európai
államok többsége már nem tart
fenn ilyen „védõtörvényeket”. Az
emberi jogok bírósága 5 és 15 ezer
euró nem vagyoni kárpótlást ítélt
meg a 290-es cikkely alapján – a
törvény 2002-es eltörlése elõtt –
meghurcolt három osztrák pana-
szosnak.

Pedofil püspök a szerb
ortodox egyházban?

Fiatalkorú férfiak megrontásának
gyanújába keveredett a szerb orto-
dox egyház egyik vezetõje.
Pahomije vranjei püspököt egy

szorgalmaz. Az unió az abortusz
ügyében elfogadná a lengyel nyi-
latkozatot, de aggályosnak tartja az
„erkölcsi” ügyekre és az „emberi
élet védelmére” vonatkozó kitéte-
leket, mert ezek ellentmondanak az
eltérõ szexuális orentációjú embe-
rek hátrányos megkülönböztetését
tiltó uniós jogszabályoknak. A var-
sói kormány azért fogadta el a nyi-
latkozatot, hogy eloszlassa az egy-
háznak a homoszexuális házassá-
gok esetleges késõbbi törvényesí-
tésére vonatkozó aggodalmait.

A hívõk elutasítóbbak
A csehek 49 százaléka semmi ki-
vetnivalót nem látna abban, ha en-
gedélyeznék az azonos nemûek há-
zasságát. A CVVM közvélemény-
kutató januári felmérése szerint a
homoszexuális házasságokat fõleg
a 30 éven aluliak fogadnák el, míg
a 60 éven felüliek elutasítják. A hí-
võk körében az elutasítók aránya
kétszer akkora, mint az ateisták kö-
zött. A korábbi felmérésekhez ké-
pest csökkent azoknak az aránya,
akiknek nincs véleménye a kérdés-
rõl, és ezt azt jelenti, hogy a meleg-
házasságok ügye immár bekerült a
köztudatba. A világias csehek igen
nagy arányban toleránsak más sze-
xuális kérdésekben is.

Újabb vatikáni hadjárat
A pápa egy, a világ katolikus egy-
házmegyéihez és szerzetesrendjei-
hez eljuttatott titkos körlevélben
elrendelte a nemváltoztató orvosi
beavatkozáson átesett papok és
szerzetesek, apácák eltávolítását,
és megtiltotta, hogy a jövõben át-
operált személyeket fogadjanak be
az egyház kebelébe. A bizalmas
dokumentum létérõl az Adista
olasz katolikus hírügynökség szer-

zett tudomást. A Vatikán azt is
megtiltotta a papoknak, hogy meg-
változtassák az anyakönyvek szü-
letési bejegyezéseit, vagy összees-
kessenek átoperáltakat. A hittani
kongregáció ultrakonzervatív ve-
zetõje, Joseph Ratzinger sugalma-
zására született körlevél „kóros
személyiségnek” minõsíti a férfi-
ból nõvé vagy nõbõl férfivé átope-
rált embereket.

Leszámolás egy melegklubban
Tíz fiatal homoszexuális férfit

végeztek ki brutális gengszterek
Dél-Afrikában, egy fokvárosi
masszázsszalonban. A gyilkosok
egy hétfõre virradó éjszaka, hajna-
li 4 órakor hatoltak be a fiúkupleráj
hírében álló Sizzlers melegklubba
és az összes ott tartózkodót ragasz-
tószalaggal megkötözték, közvet-
len közelrõl fejbe lõtték, majd szõ-
nyegvágó késsel még a torkukat is
elvágták. Nyolcan a helyszínen
azonnal az életüket vesztették, egy
kilencedik áldozat napokkal ké-
sõbb a kórházban halt bele sérülé-
seibe. A tizedik, túlélõ áldozatnak
sikerült elvonszolnia magát egy
benzinkútig, miközben torkából
ömlött a vér. Amikor a rendõrök ki-
érkeztek, a szó szoros értelmében
vérben úszott az egész lokál. Dél-
afrikai melegkörökben elõször at-
tól tartottak, hogy szélsõséges
homofób csoportokból tört elõ a
féktelen meleggyûlölet, de a rend-
õrségi nyomozás eredményeibõl
inkább úgy tûnik, hogy a pénze
után futó alvilág, talán a nigériai
drogmaffia bosszújáról van szó.
Úgy hírlik, a tettesek egy adós
drogdílert keresve sorra kínvallat-
ták a jelenlévõket, majd a többiek
megfélemlítése céljából egyenként
kivégezték õket. A példátlan bûn-
tett mindazonáltal összefügghet az-
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1998-as vígjátékban. A Variety cí-
mû szaklap szerint májusban kez-
dõdik az új film forgatása London-
ban. Az életrajzi jellegû filmben
felhangzik Porter 30 legsikeresebb
slágere, köztük a Kiss Me Kate és
az Anything Goes. A producerek
egy „komplex szerelmi történetet”
ígérnek, vagyis remélhetõleg nem
lesz teljesen elhallgatva a hosszú
ideig Linda Lee Porter nagyvilági
hölggyel alibi házasságban élõ fõ-
hõs homoszexualitása.

Kártérítés az áldozat
leszbikus élettársának

Több mint félmillió dollár kártérí-
tést kap a szövetségi segélyalapból
a Pentagon elleni, 2001. szeptem-
ber 11-i repülõgépes terrortámadás
egyik halálos áldozatának leszbi-
kus partnernõje. Mivel a védelmi
minisztérium a meleg párokat el
nem ismerõ Virginia állam terüle-
tén fekszik, Peggy Neff, aki 18
éven át élt együtt jóban-rosszban a
védelmi minisztérium civil elem-
zõjével, a repülõgépes terrortáma-
dásban 51 évesen szörnyethalt
Sheila Heinnel, hiába folyamodott
a Pentagon-beli áldozatok hozzá-
tartozóit megilletõ pénzbeli támo-
gatásért. Az igazságügyi miniszté-
rium kezelte szövetségi segélyalap
vezetõje, Kenneth Feinberg döntött
úgy végül, hogy a leszbikus túlélõ
is kapja meg az 550 ezer dollár se-
gélyt. Úgy tudni, hogy a terrortá-
madás áldozatainak további 22 ho-
moszexuális partnere nyújtott be
hasonló igényt.

Film Hitler állítólagos
homoszexualitásáról

A HBO amerikai tévécsatorna ké-
szíttetett egy Adolf Hitlerrõl szóló

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
dokumentumfilmet, amely annak a
gyanúnak jár utána, hogy valóban
homoszexuális volt-e a melegeket
oly kíméletlenül üldözõ náci diktá-
tor. A 75 perces dokumentumfilm
Lothar Machtan német történész A
rejtett Hitler címû, vitatott életrajzi
könyvén alapul, és valószínûleg ez
év tavaszán kerül sugárzásra A ró-
zsaszín Führer címmel. A doku-
mentumfilm interjúkat tartalmaz
Machtannal és más ismert történé-
szekkel, és felvételeket azokból a
városokból, amelyekben a Vezér
elsõ évtizedeit töltötte. Machtan
Hitler homoszexualitásáról szóló
tézise a késõbbi Führer elsõ, az I.
világháború alatti és az utáni sze-
xuális kapcsolataira vonatkozó
szemtanú-vallomásokon alapul. A
szerzõ egyebek közt azt állítja
könyvében, hogy Hitler azért gyil-
koltatta meg egy magas rangú hí-
vét, mert az megfenyegette, hogy
közhírré teszi homoszexualitását.
És Hitler állítólag azért lépett fel
oly keményen a melegek ellen,
hogy eloszlasson minden kételyt a
saját vonzalmaival kapcsolatban.

Ne lõj a melegekre!
Henk Krol, a Gay Krant holland
melegmagazin kiadója kérte a
Postal 2 amerikai számítógépes vi-
deojáték hollandiai betiltását, mert
a játékban melegek, drogosok, ku-
tyák és macskák megölésével lehet
pontokat szerezni és gyõzni. Krol
az ügyészséghez és az Antidisz-
kriminációs Központhoz fordult az
ügyben. Hollandiában az antidis-
zkriminációs törvény értelmében
lehetõség van a melegek ellen uszí-
tó termékek bolti forgalmazásának
betiltására. Az internetes értékesí-
tést valószínûleg nem tudják betil-
tani, de Henk Krol szerint már a já-
tékbolti árusítás tilalmának is üze-

szeminárium három volt növendé-
ke vádolta meg azzal, hogy szexu-
álisan molesztálta õket, amikor
mellette ministráltak. A botrányba
keveredett püspök a dél-szerbiai
albán lobbi befeketítési kísérleté-
nek nevezte a vádat, az ortodox
egyház vezetése pedig „bizonyos
egyházellenes körök uszító hadjá-
ratáról” beszél. A püspök homo-
szexualitásáról ugyanakkor már
régóta terjed a szóbeszéd a dél-
szerbiai városban, a 90-es években
egyházi vizsgálat is indult ellene
fiúk molesztálása ügyében, de ak-
kor tisztára mosták.

Kevin Kline
újra melegszerepben

A legendás homokos dzsesszkom-
ponistát, Cole Portert alakítja kö-
vetkezõ filmjében Kevin Kline
amerikai színész, akit már jól isme-
rünk egy másik melegszerepbõl:
egy leleplezett titkosilona homo-
szexuális vidéki irodalomtanárt
alakított A boldogító nem címû
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netértéke lenne. A melegirtó video-
játék az arizoniai Running with
Scissors agyszüleménye. A cég fõ-
nöke alighanem magyar, mert Vin-
ce Desi-nek (Dési Vince?) hívják.

Nem életforma

Lemondani kényszerült a közfelhá-
borodás miatt Bush amerikai elnök
35 tagú AIDS-ügyi tanácsadó tes-
tületének egyik elvakultan meleg-
gyûlölõ tagja. A Fehér Ház által ki-
választott Jerry Thacker vallási ak-
tivista buzipestisnek nevezte az

AIDS-et, a homoszexualitásról azt
mondta, hogy nem életforma, ha-
nem „halálforma”, „egyenlõ a vér-
fertõzéssel”, „bûn, amelybõl a ke-
reszténység segítségével ki lehet
gyógyulni”. Az elnöki tanácsadó
maga is AIDS-beteg, a kórt állító-
lag feleségétõl kapta el, aki vérát-
ömlesztés útján fertõzõdött meg.

Naponta lebuzizta

Egy amerikai bíróság több mint 11
millió dollárost kártérítést ítélt meg
egy szállodamenedzsernek, aki azt

állítja, hogy homoszexualitása mi-
att rúgták ki jól fizetett állásából.
Charles Bell mindössze négy hóna-
pig volt a New York-i Park Lane
Hotel igazgatója, 110 ezer dollár
éves fizetéssel, amikor útilaput kö-
töttek a talpára. Munkaadója, a kü-
lönc életû Leona Helmsley ingat-
lanmágnás állítólag naponta lebu-
zizta azután, hogy 2001 márciusá-
ban a tudomására jutott a mene-
dzser homoszexualitása. A kártérí-
tés összegét a bíróság az alperes 3-
4 milliárd dollárra becsült vagyo-
nához igazította. A 82 éves Helms-
ley asszony – hat luxusszálloda tu-
lajdonosa – azt állította, hogy nem
homoszexualitása miatt bocsátotta
el a férfit, hanem azért, mert kábí-
tószerezett, hazudott az önéletraj-
zában, és vad orgiákhoz barátai
rendelkezésére bocsátott szobákat.
A szállodatulajdonos egyébként
már a börtönt is megjárta adócsalás
miatt. Folyamatban van ellene két
másik volt meleg alkalmazottjának
a pere.

Megerõszakolta a kecskét
Görögországban négy hónap bör-
tönbüntetésre ítéltek egy paraszt-
embert, mert bosszúból megerõ-
szakolt egy kecskét, amely késõbb
belepusztult a szokatlan nemi ak-
tusba. Az állat halálával végzõdõ
molesztálási eset még 2000 márci-
usában történt, Kréta szigetén. Az
iráklióni bíróság szerint a 37 éves
Dimitrisz Kiouszisz a szomszéd
pásztor iránti bosszúból követte el
„élvezetes” tettét, mert annak kecs-
kéi lelegelték az õ rétjét. A kiren-
delt igazságügyi orvosszakértõ
megállapította, hogy az aktus kö-
vetkezményeibe halt bele az állat,
amelynek neme nem derül ki a hí-
rekbõl. A vádlott a kihallgatáson
tagadta, hogy bántotta volna a

Mindenki másképp kívánja
Tévésorozat készült Sönke Wort-
mann német filmrendezõ Der
bewegte Mann címû játékfilmjébõl,
amely a kilencvenes években hat
millió nézõt vonzott a mozikba Né-
metországban. A Magyarországon
Mindenki másképp kívánja címmel
bemutatott, homoszexuális tárgyú
komédia televíziós átdolgozását a

tavasz folyamán sugározza 13 rész-
ben a SAT1 német mûholdas tévé-
csatorna. Az Axel, Norbert, Wal-
traud és Doro körül forgó történet
némileg másképp kanyarodik, mint
a mozifilmben. Úgy hírlik például,
hogy a mácsó Axel nemcsak pár
napra, hanem tartósan is beköltözik
a buzi Norberthez.
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kecskét, és azt bizonygatta, hogy
állatbarát.

Ralph atya coming-outja
Rövidesen megjelenõ életrajzában
a nyilvánosság elé lép homoszexu-
alitásával Richard Chamberlain
amerikai filmszínész, aki a 80-as
években a Tövismadarak címû té-
vésorozat fõszereplõjeként, a tüzes
Ralph atya szerepében vált igazi
sztárrá. A ma 67 éves egykori ame-
rikai szívtipró soha nem volt haj-
landó nyilatkozni szexuális életé-
rõl, talán attól való félelmében,
hogy csalódást okozna nõi rajon-
góinak. A Daily Mirror címû brit
lap szerint azonban megjelenés
elõtt álló, Towards Love címû em-

lékirataiban részletesen leírja azt a
fájdalmas, ám mégis örömteli fo-
lyamatot, amelynek során sikerült
„kibékítenie legmélyebb énjét a
közszereplõvel”. Chamberlain, aki
Doktor Kildare szerepében vált hí-
ressé egy 60-as évekbeli tévésoro-
zatban, ma Hawaiin él élettársával,
egy Martin Rabbet nevû ügynök-
kel.

A Biblia szerint bûn
Rendbontás címén 300 euró pénz-
büntetésre ítélte egy bíróság azt a
43 éves férfit, aki tavaly február-
ban gyalázkodó bekiabálással za-
varta meg Klaus Wowereit vállal-
tan homoszexuális berlini fõpol-
gármester beszédét Hildegard Knef
színésznõ gyászszertartásán a Vil-
mos császár emléktemplomban. Az
elvakult férfi azt kiabálta, hogy a
homoszexualitás a Biblia szerint
bûn, és felszólította a polgármes-
tert, hogy gyakoroljon bûnbánatot.
A vádlott a legcsekélyebb belátást
sem tanúsította a bíróság elõtt. Egy
korábbi rendzavarás miatt egyéb-
ként már ki volt tiltva a berlini
templomból.

Cenzúrázott jelenetek
A harmadik legjelentõsebb marok-
kói politikai erõ, a fundamentalista
Igazság és Fejlõdés Párt saját mé-
diájában kampányt indított Nabil
Ayuch marokkói filmrendezõ leg-
újabb alkotása, az Egy perccel ke-
vesebb napfény ellen, mert az úgy-
mond „feslettségre és homoszexu-
alitásra biztat”. A marokkói drog-
maffiák és a politika összefonódá-
sáról szóló filmben a pozitív hõs –
egy rendõrnyomozó – egy transz-
vesztitával él együtt, de aztán bele-
szeret egy igazi nõbe, akinek vi-
szont köze van az alvilághoz. A

cenzúrabizottság nyolc jelenet ki-
vágását kérte a rendezõtõl, aki
azonban visszautasította azt, mert
nélkülük csonka lenne a filmje. A
vallási párt most azt követeli, hogy
a kormány kérje vissza a rendezõ-
tõl a filmhez kapott állami támoga-
tást.

Michael Jackson
és a gyerekek

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *

Michael Jackson gyakran megoszt-
ja hálószobáját gyerekekkel, bár
határozottan állítja, hogy ezek nem
szexuális együttlétek. Az amerikai
popsztár az ITV1 brit tévében fel-
tárta szinte teljes életét, és azt fej-
tegette, hogy amikor fiatal fiúkat
lát vendégül híres, kaliforniai Ne-
verland farmján, abban semmiféle
szexuális elem nincs, „szól egy kis
zene, amikor eljön a mese ideje,
felolvasok egy könyvbõl ... ég a tûz
a kandallóban, tejet adok nekik és
sütiket ... ez olyan édes, az egész
világnak ezt kellene tennie”. Jack-
sonnak a filmben láthatólag fogal-
ma sem volt feltárulkozása lehetsé-
ges következményeirõl, pedig akár
rendõrségi ügy is lehet az interjú-
ból, fõleg azután, hogy a popsztárt
tíz éve már megvádolták egy fiatal-
korú fiú molesztálásával. Az éne-
kes egyik legjobb barátja, Uri Gel-
ler világhírû illuzionista szerint
Jackson soha nem tett semmi rosz-
szat gyerekekkel, „az Istent látja
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megjelenni az arcukon, a gyerme-
kekbõl meríti ihletét”.

A nõk is szemet vetettek
a „Fiúra”

Germaine Green Nagy-Britanniá-
ban élõ ausztrál írónõ vissza akarja
hódítani a nõk jogát arra, hogy
megbecsüljék a fiúszépséget, „ezt a
gyorsan mulandó értéket”. A nem-
zetközi feminista mozgalom anyja
szerint mindenki azt hiszi, hogy
csak a homoszexuális férfiak néze-
getik élvezettel fiatal fiúk fotóit,
pedig ez nem így van, õ például
imádja nézegetni az ilyen képeket.
Az írónõ nagy lelkesedéssel dolgo-
zik The Boy címû új könyvén,
amelynek témája a fiúábrázolás a
Nyugat mûvészetében. A készülõ
mû szembeszáll a pedofíliával és a
kiskorú pornográfiával kapcsola-
tos, Nyugaton nagyon elterjedt né-
zetekkel. A Daily Express címû brit
lapnak Green elmondta, hogy nagy
lelkesedéssel dolgozik a könyvön,
amely tele lesz gyönyörû fiúk –
„nem a mellüket borotváló 30 éves
anyámasszony katonái, hanem iga-
zi kamaszok” – fényképeivel. A
szerzõt zavarba ejti a talált fiúfotók
bõsége: többségüket már túl késõ
belevenni a könyvbe, de letölti, ki-
nyomtatja, illetve beszkenneli
õket.

Melegregény
kisgyerekeknek

Két férfi „gyengéd barátságáról”
jelent meg gyerekkönyv Nagy-Bri-
tanniában. A Hello, Sailor címû re-
gény nem nevezi nevén Matt, a vi-
lágítótorony-õr és kedvese, egy
Sailor nevû matróz közti kapcsola-
tot, ám az egymás iránti vágyako-
zás részletes leírásából egyértelmû,
legalábbis felnõttszemmel, hogy
mi is a dörgés. A hétéveseknek szó-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
ló könyv a szerelmesek napjához
idõzítve került forgalomba, így ki-
váló Bálint-napi ajándék volt fel-
nõttek számára is. Az egyik legna-
gyobb brit kiadó, a Macmillan nem
is titkolt szándéka, hogy a homo-
szexuális hátterû regény megjelen-
tetésével vitát provokáljon az azo-
nos nemûek közötti kapcsolatok
értékérõl. Matt, a toronyõr a világí-
tótorony magasából szakadatlanul
kémleli a horizontot, abban a re-
ményben, hogy feltûnnek barátja,
Sailor tengerész vitorlái. Semmi
másra nem képes odafigyelni, szo-
morú, kedvetlen, és barátai aggód-
nak érte. Már-már beletörõdne,
hogy barátja soha többé nem tér
vissza, amikor Sailor váratlanul
betoppan. Kettesben töltik az éj-
szakát, mielõtt másnap együtt vi-
lág körüli útra indulnak. A viszont-
látás örömteli, gyengéd pillanatai
tartalmazzák a legegyértelmûbb,
ám mégis burkolt utalásokat kap-
csolatuk természetére. A Hello,
Sailor-t Ingrid Godon illusztrálta,
akinek figurái híresek a szülõk és
gyerekek körében, verseket André
Sollie írt hozzá. A kiadó szerint a
kicsiknek szóló „melegregény”
nem vált ki olyan vitákat, mint a
két férfi viszonyát nyíltan taglaló
Jenny Lives With Eric and Martin
címû hajdani nevezetes iskolai ol-
vasókönyv, amely az ürügyet szol-
gáltatta a bigott Thatcher-kor-
mánynak arra, hogy a hírhedt 28.
cikkellyel betiltsa „a homoszexua-
litás kedvezõ fényben való feltün-
tetését közpénzekbõl”. Matt és
Sailor történetében csak finom és
homályos utalások vannak a két
férfi szerelmére, sok olvasó számá-
ra a könyv várhatóan nem szól
egyébrõl, mint egy mély barátság
fontosságáról. A könyvbõl azonban
kiolvashatják a kicsik azt is – állít-
ja a kiadó –, hogy nincs semmi
rossz a férfikapcsolatokban.

Az év heterója
címét ítélte oda a QX svéd meleg-
magazin Thomas Bodstroem igaz-
ságügy-miniszternek, aki jelentõs
szerepet játszott abban, hogy Svéd-
országban a világon elsõként enge-
délyezték az örökbefogadást ho-

moszexuális pároknak, és elfogad-
ták a melegek elleni uszítást tiltó
törvényt is. A díjat egy stockholmi
gálaesten adták át a jóképû, 40
éves egykori futballistának – há-
rom évig elsõ osztályú labdarúgó-
nak –, három gyermek atyjának,
aki 2000 óta áll a tárca élén. A díjat
átvéve a szociáldemokrata minisz-
ter azt mondta, hogy büszkeséggel
tölti el a kissé bohókás titulus. A
svéd meleg párok február 1. óta
adoptálhatnak gyermeket.

Pedofil apácák
Pedofil apácák ellen indult eljárás
Olaszországban. A két 70 éves
szerzetesnõvért azzal vádolják,
hogy 4-5 éves gyerekeket zaklattak
szexuálisan egy Bergamóhoz köze-
li óvodában, ahol óvónõként dol-
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goztak. Az ügyészség hitelt adott a
szülõk erre vonatkozó panaszának,
és példás börtönbüntetés kiszabá-
sát javasolta. Úgy tudni, hogy a
nem éppen szent életû apácák
nyolc gyermeket molesztáltak, de
hogy milyen nemûeket és hogyan,
az nem ismert.

Betiltottak egy könyvet
Iránban

Iránban nemrég könyv jelent meg a
nagy perzsa költõk homoszexuali-
tásáról, de a hatóságok elrendelték
az összes példány kereskedelembõl
való kivonását. Cyrus Chamissa
Chahed-Bazi (Tanújáték) címû
mûve mindössze kétezer példány-
ban került forgalomba, mégis mé-
lyen megbotránkoztatta az ország-
ban jelenleg hatalmon lévõ konzer-
vatív és vallási köröket. A betiltott
kötet leplezetlen szókimondással
tárgyalja a férfihomoszexualitást
az iráni irodalomban, különös te-
kintettel a perzsa költészet nagyja-
inak fiúk iránti vonzalmára. A ho-
moszexualitás szigorú tabutéma
Iránban azóta, hogy 1979-ben a pa-
pok vették át a hatalmat, és a vallás
ürügyén puritán, elnyomó törvé-
nyeket vezettek be.

Virginia Woolf
öncenzúrája

A homoszexuális Virginia Woolf
kihúzott saját írásaiból minden
nyílt utalást a szapphói szerelemre,
mert attól félt, hogy indexre kerül
és perbe fogják – állítja két brit iro-
dalomkutató, aki az 1941-ben ön-
gyilkosságot elkövetõ neves angol
írónõ egy új kötetét készül kiadni.
A The Sunday Times szerint Susan
Selles és Jane Goldman kutató a
cambridge-i egyetem raktárában
bukkant az írónõ egyik híres, a
nõkrõl és az irodalomról szóló es-

„Segíts, hogy segíthessünk!”
A Háttér Társaság a Melegekért Információs és Lelkisegély-Szolgálatának

további sikeres mûködését támogasd személyi jövedelemadód 1%-ával!

ADÓSZÁM: 18071872-2-41

2002-ben 1 261 195 forinttal segítettétek munkánkat. Köszönjük!

A Háttér Társaság a Melegekért 1995-ben alakult, és azóta az ország leg-
nagyobb meleg és leszbikus civil szervezetévé nõtte ki magát.

A Meleg Háttér Információs és Lelkisegély-Szolgálatot 1996 februárja óta
mûködtetjük mindennap 18–23 óra között. 2002-ben több mint 5 000 hívást fo-
gadtak önkénteseink.

A Meleg Jogsegély-Szolgálat, amely a szexuális kisebbségeket ért jogsérel-
mek megoldásában nyújt segítséget, de felvállalja a melegek és leszbikusok
mindennapi életvitelével összefüggõ problémákat is. A Családjogi Törvény hi-
ányosságai miatt beindított programunk alapján számos meleg és leszbikus pár
részére élettársi szerzõdést és végrendeletet készítettünk. Ügyeink között elõ-
fordultak olyan válóperek, munkajogi esetek, rendõrségi eljárások, amelyekben
elsõsorban közvetett diszkriminációról volt szó. Az Alkotmánybírósághoz for-
dultunk a honvédségi alkalmasság elbírálásáról szóló jogszabály azon kitételei
miatt, melyek személyiségzavarként említik a homoszexualitást. Az Igazság-
ügyi Minisztériumhoz fordultunk a transzszexuálisok jogi helyzetének pontosí-
tása érdekében.

A HIV/AIDS Megelõzési Program 2001 júniusától részt vesz a Center for
AIDS Intervention Research (Medical College of Wisconsin; Milwaukee, USA)
által vezetett kutatásban és HIV-megelõzõ programok kialakításában. Ötödik
éve jelen vagyunk a meleg és leszbikus közösségen belül HIV/AIDS-felvilá-
gosító szóróanyagainkkal.

1997 óta egyik szervezõje vagyunk a Meleg és Leszbikus Fesztiválnak és a
hozzá kapcsolódó Meleg Büszkeség Napi Felvonulásnak. A Göncöl Kiadó a
Fesztivál idejére jelentette meg egyesületünk támogatásával Betty Fairchild és
Nancy Hayward Most, hogy tudod – Útmutató meleg és leszbikus fiatalok szü-
leinek címû könyvét.

A meleg és leszbikus fiatalok részére Önismereti Kört mûködtetünk azzal a
céllal, hogy az önelfogadási, kapcsolatteremtési nehézségeiken átsegítsük õket.
Az Archívum egyesületünk megalakulása óta gyûjti a melegséggel kapcsola-
tos újságcikkeket, könyveket és videókat. Gyûjteményünket kutatók, újságírók,
dolgozatírók és civil szervezetek használják.

Az ILGA – Europe lisszaboni éves konferenciáján egyesületünk elnyerte a
2004. évi konferencia szervezési jogát. A konferencia jelmondata: „Elõbújás az
Európai Uniónak” (Coming out to the EU).

További információt kérhetsz a Meleg Háttér Információs és Lelkisegély
Szolgálattól mindennap 18–23 óra között a (06-1) 329-33-80-as vagy a (06-40)
200-358-as kék számon. Ez utóbbin helyi tarifával hívhatsz vidékrõl is.

HÁTTÉR TÁRSASÁG A MELEGEKÉRT

1554 Bp., Pf. 50.
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széjének, az 1928-ban készült Sa-
ját szobának a piszkozatára,
amelyben az írónõ félbeszakít egy
inkriminált passzust a nõk közötti
viszonyról, másként folytatja, mint
ahogy eredetileg tervezte, és láb-
jegyzetben indokolja meg az ön-
cenzúrát: „Már láttam a szemem
elõtt az elkerülhetetlen rendõrt, a
kihallgatásokat, a beidézést, a ször-
nyû várakozást, a bírót, a vizespo-

harat, az ügyész és a védõ szónok-
latát, az ítéletet, hogy ez a könyv
obszcén, és a máglyát, talán a
Tower Hillben, amelyen a nyomta-
tott lapok égtek.”

Melegek
a mexikói forradalomban
Egy Mexikóban frissen megjelent
könyv kétségbe vonja a kemény és

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
nagyon mácsó katonáról kialakult
közkeletû képet két homoszexuá-
lisnak a forradalom alatti kapcsola-
tán keresztül. Fernando Zamora
Por debajo del agua (A víz alatt)
címû könyvét, amely a Plaza y
Janés kiadónál jelent meg, sok kri-
tikus a mexikói forradalom homo-
szexuális vonatkozásaival foglal-
kozó elsõ regénynek tartja. A valós
tényeken alapuló történet fõhõse,
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Pablo Aguirre felküzdi magát a
forradalom egyik vezetõ táborno-
kává, de egy gyerekkori barátja,
Hugo Estrada iránti szerelme ismét
visszarántja magával a politikai és
társadalmi jelentéktelenségbe.
Zamora alaposan tanulmányozta a
mexikói levéltárakat és a forrada-
lomra vonatkozó iratok között ta-
lált adatokat a cselekmény alapjául
szolgáló történethez. Az 1969-ben
született szerzõ meggyõzõdéssel
vallja, hogy nagyon sok homosze-
xuális vett részt aktívan a mexikói

forradalomban (1910–1921), de
„csak keveseknek jutott eszébe,
hogy magasba emelje a buziság lo-
bogóját vagy melegparádét tart-
son”. Kutatásai során Zamora meg-
állapította, hogy a déli forradalmi
mozgalmak, mint például az
Emilio Zapata vezette seregek tole-
ránsabbak voltak és kevesebb tabut
tápláltak a szexualitás iránt, mint a
jobban az európai és más hatások
befolyásolta, Pancho Villa vezette
északi seregek. A katonák szexuá-
lis szokásai mindazonáltal soha-
sem jelentettek akadályt a forradal-
márok soraiba való beilleszkedés-
ben. „A korabeli társadalomban a
férfiasság az emberölésben fejezõ-
dött ki. Ha egy homoszexuális ké-
pes volt ölni és harcolni, szemet
hunytak a szexuális mássága fö-
lött” – mondta az író. Szerinte a
forradalom idején a mexikói társa-
dalom liberálisabb, kevésbé ál-
szent volt. Az emberek nemigen tö-
rõdtek egymás magánéletével, a
bordélyházakban bárki tetszése
szerint kielégíthette igényeit.
Zamora szerint sok leszbikus is

volt a katonanõk között. Sokan
voltak olyan katonanõk, akik férfi-
nak tekintették magukat és elvár-
ták, hogy akként is bánjanak velük.
Hírhedt eset volt azé a katonanõé,
aki ezredesi rangig vitte, és komoly
jogi problémát okozott, mert azt
követelte, hogy úgy bánjanak vele,
mint egy férfi ezredessel, úgy öltö-
zött és úgy beszélt, mint egy férfi.

A Fekete Napló titka
Brit tudósok közölték: valódiak
azok a szenzációs magánfeljegyzé-
sek, amelyek az I. világháború alatt
megerõsítették a brit kormányt ab-
béli eltökéltségében, hogy végre-
hajtsa a halálos ítéletet a hazaáru-
lással vádolt Sir Roger Casement ír
szabadságharcoson. A Fekete Nap-
ló néven elhíresült iratokban az ír
lázadó köntörfalazás nélkül, szinte
pornográf részletességgel jegyezte
le Dél-Amerikában és Afrikában
megélt homoszexuális kalandjait,
és a brit hatóságok a vádlott rom-
lottságának bizonyítására, az ügye
iránti rokonszenv teljes szétzúzásá-
ra használták fel a birtokukba ke-
rült dokumentumot. A brit uralom
elleni ír lázadóvezért 1916-ban
akasztották fel azzal a váddal, hogy
német fegyvereket szerzett be az
elszakadásra törekvõ ír felkelõk-
nek. Casement eleinte a brit konzu-
li szolgálatnál dolgozott és széles
körben ismert volt a Kongóban és
Peruban végzett emberbaráti tevé-
kenységérõl. 1911-ben lovaggá
ütötték, mert leleplezte az afrikai
bennszülöttek belgák általi kegyet-
len kizsákmányolását. Késõbb
csatlakozott az ír önkéntesek geril-
laseregéhez, amely az írországi brit
uralom felszámolását tûzte ki célul.
A sikertelen Húsvéti Felkelés során
fogságba esett és hazaárulás címén
vádat emeltek ellen. A bírósági tár-
gyaláson Casement elismerte a brit
korona elleni „árulást”, és hangoz-
tatta, hogy utolsó csepp véréig kész

A VIII. Meleg és 
Leszbikus Kulturális

Fesztivált idén
július 3. és 6. között
rendezik Budapesten.

A filmvetítések és a kul-
turális rendezványek
helyszíne a Mûvész

mozi lesz. A szervezõk
július 5-re tervezik

a demonstrációt.

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR) szeretettel kö-
szöni mindazok felajánlását, akik 2002-ben egyesületünk-
nek ajánlották fel adójuk egy százalékát. A befolyt összeget
a DAMKÖR Telefonszolgálat fenntartására fordítottuk.

Az idén is szeretettel fogadjuk az egyszázalékos adomá-
nyokat mindazoktól, akik fontosnak tartják, hogy vidéken is
legyen mûködõ melegszervezet Magyarországon.

Adószámunk: 1 8 4 6 4 2 8 3 – 1 – 0 6.
Programjainkról és terveinkrõl elérhetõségeinken szívesen

adunk tájékoztatást, illetve folyamatosan közzétesszük hon-
lapunkon.

Köszönjük a Magyar Soros Alapítványnak, hogy 2002-ben
támogatta a Szegedi Egyetemi Meleg Kört!
„Mert mi is vidéki melegek vagyunk...”
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
küzdeni politikai eszményeiért. En-
nek ellenére a halálos ítélet végre-
hajtását halogatták, egészen addig,
amíg elõ nem került a hírhedt „Fe-
kete Napló”. Az 1910-es keltezésû
feljegyzéseiben Casement részlete-
sen leírta, hogy szedett fel pénzért
Afrikában színesbõrû fiatal férfia-
kat és tizenéves fiúkat szex céljá-
ból, mi több, azt is elárulta, hogy
ha csak lehetett, a passzív szerepet
vállalta ezekben az alkalmi kalan-
dokban. A botrány nyomán legel-
szántabb védelmezõi, köztük Sir
Arthur Conan Doyle és George
Bernard Shaw írók, kénytelenek
voltak apránként megvonni támo-
gatásukat, és az ír szabadságharc

hõsét végül kivégezték. A napló
újabb, immár minden kétséget ki-
záró tudományos vizsgálata azért
volt szükség, mert Casement sok
írországi tisztelõje nem tudta elfo-
gadni, hogy az ír szabadságharc
hõse és mártírja homoszexuális
volt, és a britek koholmányának
tartották a Fekete Naplót. Case-
mentet talán szexuális szokásai mi-
atti kirekesztettsége is az elnyomó
hatalom elleni lázadásra ösztökélte.

A hím polipok
párzási kísérletei

Egy Ausztráliában honos nagytestû
polipfajta, a Polypus vulgaris (kö-

zönséges polip) párzás közben sö-
tétben tapogatózik, nem tudja
azonnal felismerni partnerének ne-
mi hovatartozását, és ezért rend-
szeresen elõfordul, hogy hímek
próbálkoznak egymással – derítette
ki a Berkeley egyetem két kutatója.
A hím polip ugyanis csak akkor ké-
pes felismerni párjának nemét, ha
az erre szolgáló csápját már beve-
zette annak testébe. A Nature Aus-
tralia címû tudományos folyóirat
cikke szerint a hímek közötti pár-
zási kísérletek rendszerint gyorsan
és konfliktusoktól mentesen érnek
véget.

Musztafa 

A zongorista, aki sohasem vetkõzött le

Egy skót költõnõ regényt írt Billy
Tipton amerikai dzsessz-zongoris-
táról, akirõl csak halálakor derült
ki, hogy noha egész életét férfiként
élte le, valójában nõ volt. A nép-
szerû, fehér bõrû amerikai zongo-
rista 1914-ben született és 75 éve-
sen, 1989-ben halt meg. Ekkor de-
rült ki, hogy öt házassága és három
fogadott gyermeke ellenére nem
férfi volt, hanem egy Dorothy
Lucille nevû nõ, aki 19 éves korá-
tól kezdve férfiként öltözködött,
viselkedett és élt. A színjáték olyan
jól sikerült, hogy halála pillanatáig
sikerült megtévesztenie kivétel
nélkül mindenkit, beleértve az öt

feleségét is! Betty Coxot például,
aki 1946-tól 1953-ig volt a
dzsessz-zenész felesége, sokkolta,
amikor megtudta, hogy nõvel hált
annyi éven át, ugyanakkor élete
legfantasztikusabb szerelmének
nevezte kapcsolatukat. Kitty
Oakes, az utolsó feleség, aki 18
évig volt házas az ál-férfival, be-
vallotta, hogy sohasem volt meg- hitt testi kapcsolata a férjével an-

nak törékeny egészségi állapota
miatt. A zongoristanõ valójában
nagyon zárkózott életet élt, soha
nem mutatkozott ruha nélkül és
kulcsra zárta a fürdõszoba ajtaját.
Mellét fáslival szorította le. Az in-
tim testi kapcsolatot színlelt beteg-
ségeire, csontozata állítólagos töré-
kenységére hivatkozva utasította
vissza. Meghökkentõ története egy
szépséges, az identitásproblémát
középpontba helyezõ regény meg-
írására ihlette Jackie Kay fekete
bõrû leszbikus költõnõt, skóciai
szülõk fogadott gyermekét. 

Musztafa
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Az élettársak is családtagok
lesznek az Európai Unióban?

AAzz  EEuurróóppaaii  PPaarrllaammeenntt  aa
ccssaalláádd  ffooggaallmmáánnaakk  aazz  éélleett-

ttáárrssaakkrraa,,  eezzeenn  bbeellüüll  aa  ttaarr-
ttóóss  ppáárrkkaappccssoollaattbbaann  ééllõõ

mmeelleeggeekkrree  vvaallóó  kkiitteerrjjeesszzttéé-
sséétt  jjaavvaassoollttaa  aazz  EEuurróóppaaii

UUnniióóbbaann,,  aammeellyynneekk  22000044..
mmáájjuussttóóll  MMaaggyyaarroorrsszzáágg  iiss
ttaaggjjaa  lleesszz..  AA  mmaaggyyaarr  iiggaazz-
ssáággüüggyy-mmiinniisszzttéérriiuumm  eezzzzeell

eeggyybbeeccsseennggõõeenn  nnöövveellnnii  kkéé-
sszzüüll  aazz  éélleettttáárrssaakk  jjooggaaiitt,,  ééss

eezz  éérriinnttii  aa  mmeelleeggeekkeett  iiss,,
mmeerrtt  aazz  AAllkkoottmmáánnyybbíírróóssáágg

11999955-ööss  hhaattáárroozzaattaa  nnyyoo-
mmáánn  aa  hhaazzaaii  bbíírróóssáággii  ggyyaa-
kkoorrllaatt  éélleettttáárrssii  vviisszzoonnyykkéénntt
iissmmeerrii  eell  aazz  aazzoonnooss  nneemmûû-

eekk  kköözzööttttii  kkaappccssoollaattoott..

A készülõ új polgári törvény-
könyv a jelenleginél több jogot kí-
ván biztosítani az élettársi kapcso-
latban élõknek, akiknek a száma
tíz év alatt megduplázódott ha-
zánkban. Hivatalosan azok élettár-
sak, akik házasságkötés nélkül kö-
zös háztartásban, érzelmi és gaz-
dasági közösségben élnek. A jelen-
legi joggyakorlat szerint az élettár-
sakat sokkal kevesebb jog illeti
meg, mint a házaspárokat. A társ
halála után nem örökölhetnek, az
életközösség felbomlása után nem
kérhetnek „tartást” sem. 

A polgári törvénykönyv 2005
szeptemberére elkészülõ új kon-
cepciójában a jogalkotó azonban
erõsíteni kívánja az élettársi jogo-

kat. Hosszú évekig fennálló élet-
közösség esetén például

kérhetõ lenne a tartás,
míg a társ halála esetén a túlélõ a
közösen lakott lakásban maradhat-
na. E jogok érvényesítését azon-
ban egyelõre közelebbrõl meg nem
határozott regisztrációhoz, bejegy-
zéshez kötné a tervezet.

A „vadházasságok megszelídí-
tésének” terve követni látszik a
nemzetközi, legalábbis az európai
irányzatot, mert az Európai Parla-
ment éppen most javasolta, hogy a
család fogalmát – egyelõre leg-
alábbis a letelepedési jog tekinte-
tében – terjesszék ki az élettársak-
ra, ezen belül az azonos nemû tár-
sakra is.

A homoszexuális házasságok, il-
letve a meleg élettársi kapcsolatok
„kölcsönös elismerése” a szemé-
lyek „szabad mozgásának”, vagyis
más tagországban való letelepedé-
sének megkönnyítésérõl szóló vita
közben került szóba. A határozat
vitájában a parlament 269 igen
szavazattal, 225 ellenszavazattal
és 46 tartózkodás mellett megsza-
vazta azokat a baloldali módosító
indítványokat, amelyek családtag-
ként ismernék el a más tagország-
ba költözõ, ott letelepedõ szemé-
lyek azonos nemû házas-, illetve
élettársát is.

Eszerint az azonos nemû társat a
családtagokéval egyenlõ jogok il-
letnék meg azokban az esetekben,
amikor akár a küldõ, akár a befo-
gadó országban elismerik a homo-
szexuális házasságot vagy a meleg
élettársi kapcsolatot. A konkrétu-
mok nyelvére lefordítva ez azt je-

élettársi jogokat a hosszabb ideig
ott élõ olasz meleg pároknak, jól-
lehet azoknak a hazája megtagadja
tõlük kapcsolatuk elismerését.

Mivel a magyar jog is elismeri a
homoszexuális élettársi viszonyt,
az európai parlamenti határozat
végleges elfogadása azt jelentené,
hogy például a meleg párokat el-
utasító Olaszországban vagy Len-
gyelországban is

kénytelenek lennének
minket élettársakként kezelni, ha
ezekben az országokban vállal-
nánk munkát, telepednénk le
hosszabb távra.

Az Európai Unió tagországainak
többsége (15-bõl 9) már elismerte
a homoszexuális párkapcsolat va-
lamilyen formáját: Hollandia és
Belgium a szabályos homoszexuá-
lis házasságot, Dánia, Finnország,
Franciaország, Luxemburg, Né-
metország, Portugália és Svédor-
szág pedig a bejegyzett élettársi
kapcsolatot.

aa  ttúúllééllõõ  aa  kköözzöösseenn
llaakkootttt  llaakkáássbbaann

mmaarraaddhhaattnnaa

lenti, hogy például a semmiféle
melegjogot el nem ismerõ Ausztria
kénytelen lenne házastársként ke-
zelni ott hosszabb tartózkodásra
berendezkedõ belga vagy holland
meleg párokat, vagy a saját állam-
polgárai tekintetében a meleg élet-
társi kapcsolatot elismerõ Német-
ország köteles lenne megadni az
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Az Európai Parlamentben tár-
gyalt új dokumentum egyébként 3-
ról 6 hónapra növelné azt az idõt,
amelyet az Európai Unió polgárai
engedély nélkül tölthetnek vala-
mely másik tagállamban. Hat hó-
nap után sem kellene tartózkodási
engedélyt kérni akkor, ha az illetõ-
nek van állása vagy más elégséges
megélhetési forrása, 4 év törvé-
nyes ott-tartózkodás után pedig
járna az állandó tartózkodási enge-
dély, a családtagoknak is.

A vita éppen itt, a családtag fo-
galmának meghatározása körül
alakult ki és ekkor arattak a mele-
gek újabb jelentõs, bár egyelõre
fõleg politikai és erkölcsi gyõzel-
met azzal, hogy szocialista képvi-
selõk javaslatára a parlament meg-
szavazta a

családtag fogalmának
kiterjesztését a homoszexuális há-
zas-, illetve élettársra is az ilyen
kapcsolatot már elismerõ tagor-
szágok esetében. Ez azt jelenti,
hogy az odahaza a jog védelmét él-
vezõ meleg párok nem kerülnének
törvényen kívüli helyzetbe akkor
sem, ha a melegekkel szemben el-
lenséges tagországba költöznek,
például ha a magyar meleg élettár-
sak majdan a 2007-ben várhatóan
ugyancsak EU-ba belépõ váló Ro-
mániában szeretnének hosszabb
idõre letelepedni, munkát vállalni,
például melegbárt nyitni Erdély-
ben.

A határozatot egyelõre csak elsõ
olvasatban fogadta el az Európai
Unió parlamentje február 11-i ple-
náris ülésén, és az most a tagor-
szágok kormányai elé, majd máso-
dik szavazásra újra a parlament elé
kerül. A dokumentum elõterjesztõ-
je, a berlusconista olasz Giacomo
Santini, aki maga is a melegek el-
len szavazott a vitában, azt jósolta,
hogy az egyeztetési folyamat vé-

gére a melegpárti módosító indít-
ványok kikerülnek a végleges vál-
tozatból, a dokumentum elfogadá-
sa mégis nagy jelentõségû, mert
elsõ ízben történik kísérlet arra az
Európai Unióban, hogy

kötelezõ erejû
direktívát fogadtassanak el a ho-
moszexuálisok jogainak bõvíté-
sével kapcsolatban. A strasbourgi
parlament egy januári határozatá-
ban ugyan általánosságban felszó-
lította a tagországokat az azonos
nemû élettársi kapcsolatok elisme-

ütközhet, mert bár az EU alapok-
mánya tiltja a nemiségen alapuló
hátrányos megkülönböztetést, a
családjogi törvény nem tartozik az
unió illetékességi körébe, azt
mindegyik tagország teljesen a sa-
ját belátása szerint alakíthatja. (Ez
egy olyan ellentmondás, ami még
nincs feloldva az Európai Unió-
ban.) Különösképp problémás le-
het a meleg párok elismerése
azokban az esetekben, amikor a
párok egyik tagja unión kívüli or-
szágból származik, mondta.

Az antidiszkriminációs alapelv
és az egyes tagországok családjogi
törvénye között feszülõ ellentmon-
dás feloldása különösen kemény
dió lesz az után, ha az e téren kon-
zervatív tíz új kelet-európai tag is
csatlakozik az Európai Unióhoz.
Még az amúgy nyitott baloldali
lengyel kormány is kérni kénysze-
rült a katolikus egyház terrorja mi-
att Brüsszeltõl, hogy Varsó a csat-
lakozás után is megtarthassa saját,
visszamaradott törvényeit olyan
„erkölcsi” kérdésekben, mint az
abortusz, az eutanázia vagy a ho-
moszexuális kapcsolatok elismeré-
se.

A katolikus egyház, a Vatikán ál-
láspontja közismert e téren, de
újabban már az orosz ortodox egy-
ház is

megpróbál beleszólni
az EU-szabályozásba: II. Alekszij
moszkvai pátriárka levélben szólí-
totta fel Giscard D’Estaing volt
francia államfõt, az Európai Kon-
vent elnökét, hogy a készülõ EU-
alkotmányban „ne kényszerítsék
rá a tagországokra a homoszexuá-
lis házasságok elismerését”. A
moszkvai egyházközpont az orto-
dox vallású tagországok (Görögor-
szág, és a leendõ EU-tag Ciprus,
Románia, Bulgária) tekintetében
érzi magát feljogosítva a melegek

eellssõõ  íízzbbeenn  ttöörrttéénniikk
kkíísséérrlleett  aarrrraa  aazz  EEuu-

rróóppaaii  UUnniióóbbaann,,  hhooggyy
kköötteelleezzõõ  eerreejjûû  ddiirreekk-
ttíívváátt  ffooggaaddttaassssaannaakk
eell  aa  hhoommoosszzeexxuuáállii-

ssookk  jjooggaaiinnaakk  bbõõvvííttéé-
sséévveell  kkaappccssoollaattbbaann..

résére, de az csak egy ajánlás, nem
kötelezõ hatályú dokumentum volt.

A melegek érdekében szavazott
a strasbourgi parlamentben a szo-
cialista, a zöld és a liberális képvi-
selõk többsége és néhány néppárti
honatya is, annak ellenére, hogy a
jobboldali tábort alkotó Európai
Néppárt többsége elutasította a
melegjogok kiterjesztését. A brit
Munkáspárt képviselõinek többsé-
ge tartózkodott a szavazásnál, ami
furcsa, mert Nagy-Britannia is az
azonos nemû élettársi viszony elis-
merésére készül.

A parlamenti vitában az Európai
Bizottság (kormány) képviselõje
jelezte, hogy a melegbarát passzu-
sok elfogadtatása nehézségekbe
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Az igazságügyi miniszter válaszol
Lapunk  megkérdezte

dr.  Bárándy  Péter
igazságügyi  minisz-
tert,  hogy  milyen,  a
meleg  élettársakat

érintõ  változtatások
várhatók  a  készülõ  új
polgári  törvénykönyv-

ben  és  az  Európai
Unióhoz  történõ  csat-

lakozás  következté-
ben  Magyarországon.

Mások: Milyen változások várha-
tók a készülõ új polgári törvény-
könyvben az élettársi viszony sza-
bályozásában?

Bárándy Péter: A Kormány az
1003/2003 (I. 25.) Korm. Határo-
zatával elfogadta és a határozat
mellékleteként közzétette az új
polgári törvénykönyv koncepció-
ját (Magyar Közlöny 2003/8.
szám). A Koncepció szerint az
élettársak jogviszonyát az új Ptk.
Családjogi Könyvében kell szabá-
lyozni; jelenleg az élettársi kap-
csolat magánjogi szabályai a pol-
gári jogi társaság normái között
szerepelnek. A Koncepció az eddig
is szabályozott vagyonjogi hatá-
sok, valamint az élettársakat szülõi
minõségben a házastársakkal azo-
nosan megilletõ jogok és kötele-
zettségek mellett az élettársakat
megilletõ tartási jogot is szabá-
lyozni kívánja. Az élettársnak a
közösen lakott lakásra vonatkozó

lakáshasználati jogát pedig – hosz-
szabb élettársi viszonynak az
egyik élettárs halálával történõ
megszûnése esetén – öröklési jogi
eszközökkel kívánja biztosítani
(Koncepció C/II. 3. pont).

Mások: Vonatkoznak-e ezek a
változások a homoszexuális pár-
kapcsolatokra is?

Bárándy Péter: A Koncepció
nem tervez változást az élettársak
fogalmának meghatározásában,
amely szerint az élettársak „két há-
zasságkötés nélkül közös háztar-
tásban, érzelmi és gazdasági kö-
zösségben élõ személy” (Ptk.
685/A.&). Az élettársi jogok terve-
zett bõvülése tehát az egynemû
élettársi kapcsolatban élõkre is vo-
natkozik.

Mások: Az Európai Parlament
február 11-én elfogadott határo-
zatában elismeri a melegek há-
zasságát. Mit jelent ez Magyaror-
szágra nézve az után, hogy tagja
lesz az Uniónak? Az EU homosze-

xuális kapcsolatok elismerésére
vonatkozó álláspontja befolyásol-
ja-e a most készülõ új Polgári
Törvénykönyv alakulását?

Bárándy Péter: Az a megállapí-
tás, hogy az Európai Parlament
február 11-én elismerte volna az
azonos nemûek házasságát, több
szempontból pontosításra szorul.
Egyrészt formai szempontból: az
Európai Parlament február 11-én
csupán egy irányelv-tervezetet fo-
gadott el, amelyet az együttdöntési
eljárás keretében még a Tanácsnak
is el kell fogadnia ahhoz, hogy ha-
tályos uniós jogszabályról beszél-
hessünk. Nem áll tehát rendelkezé-
sünkre egy végleges jogszabály, a
tervezet több ponton nem egyértel-
mû. Másrészt tartalmi szempont-
ból: az irányelv-tervezet az uniós
polgárok és családtagjaik szabad
költözési és letelepedési jogával
kapcsolatos szabályozást tartal-
maz. Ezzel kapcsolatosan bõvíti ki
a családtagok fogalmát a házastár-
sakon kívül a regisztrált partnerek-
re és az élettársakra. Az irányelv-
tervezet kimondja, hogy a tagál-
lamoknak az uniós polgárok sza-
bad költözési és letelepedési jogá-
ra vonatkozó szabályozása nem le-
het diszkriminatív egyebek mellett
a házastársak, regisztrált partne-
rek, élettársak szexuális irányult-
sága, illetve nemi identitása alap-
ján.

A különbözõ és azonos nemû
élettársak már a hatályos magyar
jog alapján is azonos elbírálás alá
esnek, s az új Ptk. is ilyen szabá-
lyozást fog tartalmazni. Az irány-
elv-tervezet tehát annyit mond ki
az azonos nemûek kapcsolatai vo-
natkozásában, hogy az uniós pol-
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gárok családtagjai a szabad költö-
zés és letelepedés körében megille-
tõ jogok tekintetében családtagok-
nak minõsülnek nemtõl függetle-
nül, a házastársak és a regisztrált
partnerek is, továbbá az élettársak
is, ha és amennyiben a fogadó ál-
lam joga azonos módon kezeli az
élettársi viszonyt, mint a házassá-
got. Az irányelv-tervezet nem kö-
telezi a tagállami jogalkotókat, így
a csatlakozás után Magyarországot
sem az azonos nemûek közti há-

zasság lehetõvé tételére, csupán a
más tagállamban kötött házasság
elismerésére az uniós állampolgá-
rok családtagjait a szabad költözés
és letelepedés körében megilletõ
kedvezmények vonatkozásában.
Ez a kérdés viszonylag új az Euró-
pai Unióban, az utóbbi években
vált lehetõvé több tagállamban, így
Hollandiában, vagy legutóbb Bel-
giumban, hogy azonos nemûek ne
csak regisztrált partnerkapcsolatot,
illetve élettársi kapcsolatot létesít-

hessenek, hanem házasságot is köt-
hessenek.

Mások: Mikorra várható az új
polgári törvénykönyv elfogadása?

Bárándy Péter: A fenti Kor-
mányhatározat 4. pontja szerint az
új Ptk. teljes szövegtervezetét egy-
ségesen 2005. szeptember 30-áig
kell elkészíteni, amely ezt követõ-
en lesz közigazgatási egyeztetésre
és széles körû szakmai és társadal-
mi vitára bocsátva.

(Folytatás a 3. oldalról)

nét dübörgõ kamionok százai gördül-
nek végig az Andrássy úton. Ha valaki
világvárosban él, számolnia kell efféle
kellemetlenségekkel.

Jött az új kormány, s jött az új bel-
ügyminiszter asszony. Szegényke már
az elején egy hídblokáddal találta
szemben magát. Téblábolt egy darabig
zavartan, mert ugye tõle a lövészárkok
betemetését várják, oszt rögtön szét
kell oszlatnia egy bejelentetlen de-
monstrációt (merthogy a törvény erre
kötelezi). Pár órás töprengés után any-
nyira bekeményített, hogy még a fegy-
verét elõrántó beosztottját is a védel-
mébe vette. Lamperth Mónika azóta
sem tudta a kezdeti sokkot kiheverni.
Hadilábon áll mindenfajta tüntetéssel,
és szíve szerint talán eltörölne minden
ilyesmit. Ezt persze nem teheti meg, de
van a rendõrség számára kiskapu. Ha
egy állampolgári megmozdulás a köz-
lekedés rendjét aránytalan mértékben
veszélyezteti, az általuk megjelölt út-
vonaltól el lehet õket tiltani.

A Vér és Becsület nevû (hála a rend-
õrség szöszmötölésének, mostanra már
országosan ismert) újfasiszta szervezet
február 15-re kis „családi hangulatú”

összejövetelt hirdetett kedvenc hely-
színére, a Várba. Nem engedélyezték a
közlekedés aránytalan sérelme miatt.
Akkor áttették a pikniket a Hõsök teré-
re. Nem engedélyezték, mert a Fiatal
Baloldal hirtelen rájött, hogy nekik
pont ott és pont akkor halaszthatatlan
dolguk van. Akkor új célpontot keres-
tek a hungarista ifjak: Erzsébet
tér–Kossuth tér útvonalon akarták si-
ratni a második világháború fasiszta ál-
dozatait. A jól ismert indokkal utasítot-
ták õket el, míg végül a Kossuth téren
kötöttek ki. A Parlament elõtt. Ez a ne-
vetséges hercehurca önmagában elég
lett volna az egész gyülekezési jog ma-
gyar értelmezésének lejáratására. De
ebben az idõben szervezõdött a Civilek
a Békéért egyesület békedemonstráció-
ja és a Tibetet Segítõ Társaságnak a kí-
nai nagykövetség elé tervezett tiltako-
zása is. Õk is belefutottak a neonáci
eszmék elhallgattatásának sunyi eszkö-
zökkel történõ kísérletébe. Õk sem
kaptak engedélyt, ha már a másiknál
ilyen indokokra bírt hivatkozni a ható-
ság. Ebbõl aztán olyan össznépi kaval-
kád keletkezett, hogy a végére senki
sem tudta, lehet-e nálunk egyáltalán
gyülekezni, és ha igen, kinek. Ez már
nemcsak hazai vircsaft, nemzetközi

szervezetek is politikai betiltást véltek
felfedezni az egymásnak ellentmondó
intézkedések mögött.

Abban a nagy többség egyetért, hogy
nincs szükség neonáci propagandára,
gyûlöletkeltésre, az indulatok felkor-
bácsolására buzik, cigányok, zsidók el-
len. De ha vannak olyan csoportok,
melyek ezt az eszmét vallják maguké-
nak, akkor nem ügyeskedni kellene, és
törvényesnek tûnõ törvénytelenségek-
kel sakkozni ellenük, hanem nyíltan és
egyértelmûen kinyilvánítani: Magyar-
országon minden jóérzésû, tisztességes
ember elutasítja a fasizmus bármilyen
megnyilvánulását. Ha azonban a rend-
õrség a legelemibb demokratikus alap-
joggal, a gyülekezési szabadság jogá-
val kezd játszadozni, akkor senki sem
érezheti magát biztonságban. Akkor
bárkit sújthat az intézkedõ hatóság el-
lenszenve. Akkor akár a hét éve folya-
matosan megtartott melegünnep is ve-
szélybe kerülhet.

Tudom, hogy egy ember kívánsága
nem sokat nyom a latban, de azért üze-
nem a miniszter asszonynak: nem sze-
retném, ha újra eljönne az az idõ, ami-
kor valamelyik szomszédos országba
kell utazni, hogy olyan embereket lát-
hassak, akik szabadon elmondhatják a
véleményüket.

Láner László

Játék a joggal
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Az Alibiba nem kell alibi
AA  CClluubb  BBoohheemmiiaann  AAlliibbii

kkiiffeejjeezzeetttteenn  mmeelleeggkklluubb-
nnaakk  nneemmiiggeenn  mmoonnddhhaa-
ttóó,,  ddee  mmeelleeggbbaarrááttnnaakk

mmiinnddeennkkééppppeenn..  ÉÉss  ffõõ-
lleegg  nnyyiittoottttnnaakk,,  ttoolleerráánnss-

nnaakk,,  mmiinnddeennffééllee  mmááss-
ssáágg  iirráánntt  eellffooggaaddóónnaakk..

EEzz  nneemm  iiss  lleehheettnnee  mmááss-
kkéénntt,,  hhiisszzeenn  aa  hheellyy  ttuu-

llaajjddoonnoossaa  DDééssiirrééee,,  aa
sszzookkaattllaann,,  bbeesskkaattuullyyáázz-

hhaattaattllaann  jjeelleennsséégg,,  aa
ccssaallááddaappaa,,  aa  hheetteerróó

fféérrffii,,  aa  hhoosssszzúú,,  sszzõõkkee
hhaajjúú,,  ppoommppáázzaattooss  nnõõii
rruuhháákkbbaann  ffeellllééppõõ  éénnee-
kkeess,,  aakkiinneekk  eezz  aa  kklluubb

iinnkkáábbbb  ccssaakk  hhoobbbbii,,  kküü-
llöönnlleeggeess  eemmbbeerreekk  ggyyûûjj-

ttõõhheellyyee,,  aahhooll  mmeeggmmuu-
ttaatthhaattjjaa  mmaaggáátt,,  ffeelllléépp-
hheett  ééss  vveettíítthheettii  aa  ssaajjáátt
kkéésszzííttééssûû,,  ssaajjáátt  mmaaggáá-

rróóll  sszzóóllóó  kklliippeekkeett..

Az Üllõi 45.-ben, a volt Alibi bár
helyén nyílt Club Bohemian Alibi

az Ó utcai Heaven 51 közvetlen
folytatása. Azt is Désirée üzemel-
tette az utolsó idõszakban, de – fõ-
leg a szombatonként megnyilvá-
nuló érdeklõdés miatt – lassan
szûknek bizonyult a diszkó. Az Ül-
lõi úton (az idõsebbek talán még
emlékeznek a Két medve nevû
közkedvelt sörözõre, na hát pont
azon a helyen található ez a mosta-

ni) majdnem ötször akkora terüle-
ten rendezkedtek be. És ez rögtön
lehetõséget ad a tervek szárnyalá-
sára. Elsõsorban is Désirée felesé-
ge (aki egyébként bombázó, és
szõkesége megtévesztésig hasonlít
férjeuráéra) szeretné melegkony-
hával bõvíteni a szolgáltatásokat,
ami egyben azt is jelentené, hogy a
klub mindennap 12-tõl tartana
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nyitva, és éjszakáig etetnék a né-
pet. Csak a mûsor kezdése elõtt fél
órával szándékoznak bezárni a
konyhát.

Az elképzelések szerint mûsort
mindennap fognak adni, pénteken
és szombaton kettõt is. A show fal-

kozóhely elõnye, hogy a táncte-
remtõl viszonylag elszeparált több
kisebb helyiség lehetõvé teszi a
társalgást is. Három bárpultnál
szolgálják ki a vendégeket, és ér-
dekes belsõépítészeti megoldások-
kal különbözõ szinteken elhelye-

rengetõ (legalábbis ami a hangfa-
lak teljesítményét illeti). Az alap-
gárdát a Désirée team képezi:
Désirée, Betty Blue, Melinda,
Mici és a két tehetséges táncos,
Krisztina és Kronie. A csapat mos-
tantól olyan jól ismert és népszerû
travikkal egészül ki, mint Matthi-
as, Lady Dömper, Giselle, Zsófi,
Tekk Ila, Plexy és Frutty, Angéla,
Nina Rich, Lizy, Nicole. Az elõ-
adómûvészek mellett idõnként
sztriptízgörlök és chippendale-fiúk
is fellépnek, hogy a közönség tel-
jes skálája megtalálja a maga gyö-
nyörûségét.

A Club Bohemian nem tartozik a
megfizethetetlen éjszakai lokálok
bukszát tépázó kategóriájába. Be-
lépõ nincs, csak nyolcszáz forint
kötelezõ fogyasztás. Ez az ár nem
változik a hét végén sem. A szóra-

zett asztaloknál lehet helyet foglal-
ni. A felszabadult hangulatot pedig
a Bohemian honlapján olvasható
sorok garantálják: „Itt a Bohém

Alibi Klubban összehoztunk egy
bohém menedéket a romantika, az
elfogadás, a szeretet, a szabadság
és a sznobmentesség jegyében. Itt
bocsánatos bûn a fantázia s a kép-
zelet csapongása. Engedjék sza-
badjára a gondolataikat, s a többi
jön magától...”

L. L.
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   5. rész

Rabszolgaszeretõk
AA  rrééggii  RRóómmáábbaann  eellvváárr-
ttáákk  aa  fféérrffiittóóll,,  hhooggyy  rráá-
kkéénnyysszzeerrííttssee  aakkaarraattáátt

mmiinnddeennkkii  mmáássrraa,,  ééss  eezz
éérrvvéénnyyeess  vvoolltt  aa  sszzeexxuuaa-

lliittáássrraa  iiss..  AA  rróómmaaii  fféérrffii
vviirriilliittáássaa  aa  „„mmeeggeerrõõsszzaa-
kkoollááss  vviirriilliittáássaa””  vvoolltt::  aazz

iiggaazzii  fféérrffiittóóll  eellvváárrttáákk,,
hhooggyy  aalláávveesssseenn  sszzeexxuuáá-
lliiss  vváággyyaaiinnaakk  bbáárrkkiitt,,  aakkii
aazzookkaatt  ffeellccssiiggáázzttaa  bbeenn-

nnee,,  vvaaggyy  bbáárrkkiitt,,  aakkii
iillyyeenn  vváággyyaakk  ffeelléébbrreeddéé-
sseekkoorr  ééppppeenn  aa  rreennddeell-

kkeezzéésséérree  áálllltt..  

Ebben a világban semmiféle je-
lentõsége nem volt az alávetett
személy nemének. Az ókori Ró-
mában a szexuális identitás nem
függött a partner nemétõl, a férfi-
asságot pedig nem azonosították a
heteroszexualitással: erre való kor-
látozása a férfi mozgásterének
szûkítését, egy teljesen elfogadha-
tatlan megszorítást jelentett volna. 

A férfiasság aktív nemi szerep
felvállalását jelentette: hogy a
passzív fél milyen nemû, annak a
legcsekélyebb jelentõsége sem
volt. A római férfira vonatkozó
egyetlen igazi korlátozás az volt:
soha, élete egyetlen pillanatában
sem engedheti meg, hogy alávetett
(nemi) szerepbe szorítsák. Még if-
júként sem: ebben állt a különbség

görögök és rómaiak között, ez volt
az oka annak, hogy a rómaiak nem
gyõzték ismételgetni: a pederasz-
tia görög szokás.

A szexualitás Görögországban
sem hetero- és homoszexualitásra
tagolódott, hanem aktív és passzív
szerep szerint. A férfiasság Athén-
ban is az aktív szereppel volt
egyenlõ. A férfiasság azonban a
felnõttek sajátja volt, a fiúk még
nem rendelkeztek vele, vagyis
mint oly sok más szempontból,
ezen a téren is a nõkkel egyenran-
gúnak számítottak, más szóval: al-
kalmasak voltak arra, hogy a pasz-
szív felet alakítsák egy kapcsolat-
ban.

Nemcsak elfogadhatónak, ha-
nem egyenesen kívánatosnak tar-
tották – különösképpen Athénban
–, hogy az ifjak ilyen szerepet tölt-
senek be. A kapcsolat egy felnõtt
férfival, aki intellektuálisan és sze-
xuálisan is domináns pozícióban
van, pozitív hatásúnak számított
fejlõdésük szempontjából: a fel-
nõtt férfitól tanulták el a polgár
erényeit. 

Az ilyen viszonynak azonban
véges határideje volt: abban a pil-
lanatban, amikor felnõtté váltak,
úgy 18 év körül, az ifjaknak fel
kellett hagyniuk ezzel a szokással,
ezzel a lelki és testi magatartással,
és szexuálisan aktívvá kellett vál-
niuk, mind nõ, mind fiúszeretõ
kapcsolataikban.

A rómaiak azonban nem visel-
kedhettek hasonlóan: egy római
polgár soha nem játszhatta az alá-
rendelt szerepet, még fiatal korá-
ban sem. Erre a célra szolgáltak a
rabszolgák, akiknek kutya köteles-

ségük volt kiszolgálni gazdájukat.
Nem véletlen, hogy Plautus komé-
diáiban gúnyosan a rabszolgák
eszébe juttatják, hogy ha teljesíte-
ni kívánják a gazdájuk által elvárt
szolgáltatásokat, akkor négykéz-
lábra kell ereszkedniük.

Szerelem a rabszolgákkal
A római férfi által szabadon gya-
korolható szerelmek egyike volt a
szerelem egy rabszolgával, a prob-
lémák elkerülése végett lehetõleg
egy sajáttal, mint például Tiróval,
Cicero rabszolgatitkárával. Az éj-
nek évadján a fiatal kegyencétõl
lopott csókokról beszélve Cicero
nyugodtan állította, hogy semmi
oka titkolnia a szerelmeit.

Nagyon eltérõ volt viszont a
helyzete annak, aki más tulajdoná-
ban lévõ rabszolgával ápolt kap-
csolatot. Az a gazda, aki a saját
rabszolgájával folytatott viszonyt,
szabadon választott és felvállalta
annak kockázatát, hogy csökken a
rabszolga munkateljesítménye: ezt
elnézte a kapott szexuális szolgál-
tatás fejében.

De azt elfogadni, hogy a saját
rabszolga egy harmadik személy
szeretõje legyen, kizárólag anyagi
veszteség elszenvedését jelentette
volna a tulajdonos számára. A rab-
szolgatartó gazdák ezért szoros el-
lenõrzés alatt tartották rabszolgáik
nemi életét, megtiltva nekik a sze-
xuális kapcsolatot mind más férfi-
akkal, mind szabad nõkkel, mind
pedig mások rabszolgáival. 

Az már vitatott volt, hogy a ró-
mai férfi saját rabszolgáján kívül
alárendelt szexuális szerepre kár-
hoztathatja-e egy felszabadított
rabszolgáját (libertus). A felszaba-
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dított rabszolgát sajátos kötelék
fûzte volt gazdájához, akinek még
mindig rendszeres tiszteletadással
tartozott, ami például abból állt,
hogy minden reggel el kellett men-
nie a házába és lerónia elõtte alá-
zatát. De hogy köteles volt-e el-
szenvedni egykori gazdája szexuá-
lis molesztálását? Erre vonatkozó-
lag az apa Seneca elmondja, hogy
egy felszabadított rabszolgát, akit
kritizáltak volt gazdájához fûzõdõ
viszonya miatt, a kövekezõ sza-
bály idézésével védtek meg: „A
passzív szexualitás (impudicita)
szabad férfinak bûn, rabszolgának
szükségszerûség, felszabadított
rabszolgának pedig erkölcsi köte-
lesség.” (Contr., 4 praef., 10).

A gazdához vagy a volt gazdá-
hoz fûzõdõ viszonyt azonban nem
mindig érezték kötelességnek. A
gazda szemében a rabszolgák nem
voltak egyformák: egyeseket job-
ban kedvelt, mint másokat. A ked-
vencek között pedig volt egy, a
legszerencsésebb, akinek megada-
tott, hogy különleges, és úgy tû-
nik, egyáltalán nem kellemetlen
szerepet töltsön be. Az úgyneve-
zett concubinusról van szó, vagyis

arról az ifjú rabszolgalegényrõl,
aki rendszeresen a gazdájával töl-
tötte az éjszakát, mindazokkal az
elõnyökkel, amik az ilyesmibõl fa-
kadnak.

Ez a viszony egészen addig tar-
tott, amíg a gazda meg nem nõsült.
Az ágyas számára ilyenkor gyöke-
resen megváltoztak a dolgok. Ha
folytatódott a kapcsolat, akkor tit-
kos viszonnyá vált, amelyrõl a fe-
leség nem tudott – vagy legalábbis
úgy tett, mintha nem tudna róla. A
concubinus ezért rettegve várta azt
a pillanatot, amikor a gazda asz-
szonyt hoz a házhoz, az esküvõn
pedig – mint arról Catullus beszá-
molt – a könnyeivel küszködött.

Valóban ilyen szomorúnak és
megalázottnak írja le Manlius
Torquatus ágyasát Catullus híres
ódájában, amelyet Torquatus me-
nyegzõjérõl írt: a hagyományos
narancsvörös menyasszonyi fá-
tyolba burkolózva megérkezik az
új hitves, és egy fiú – valójában az
ágyas – rituális gesztust hajt végre:
diót oszt a vendégeknek (a diót a
termékenység szimbólumának te-
kintették). De ezt kedvetlenül vég-

zi, és nem véletlenül: e gesztussal
a szegény concubinus a gazdájá-
hoz fûzõdõ szerelmi viszony végét
„ünnepli”. Catullus azonban meg-
dorgálja és nagyobb vidámságra
noszogatja:

„Zengjen hát fel a csintalan
fescenniumi tréfaszó
és dióit a szépfiú 
ossza szét a gyerekek között,
elpártolt ura tõle.

Ellustult szeretõ, diód
szórd a szolgafiukra, te
játszottál eleget vele:
most Talassius elszakít.
Gazdád szépe, diót adj.

Megvetetted a szolganõt,
tegnap és ma, te szép fiú,
jaj szegény, ma szakálladat
borbély kése kaparja le,
Gazdád szépe, diót adj.

(61. vers, 131–140.)

Talassius* volt a házasság iste-
ne, akit immár Manlius Torquatus-
nak is tisztelnie kellett, alkalmaz-
kodva új státusához, amelyet mint
férj tölt be. Ez a szabály, mondja
Catullus: és ennek kapcsán elsüt
az újdonsült férj rovására egy tré-
fát, amely egy mai esküvõn igen
súlyosan hangzana, de akkoriban
nyilvánvalóan a megengedett, ritu-
ális viccek közé tartozott:

„Mondják rólad is, illatos
férj, hogy régi fiúd nehéz
otthagynod, de te légy erõs.
Io Hymen Hymenaios, ó,
Ó Hymen Hymenaios.

Tudjuk, hogy csak az engedett
játék volt örömöd, de most
férj vagy már, nem olyan szabad.
Io Hymen Hymenaios, ó,
Ó Hymen Hymenaios.

(41. vers, 141–150.)
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De melyek voltak a házasság elõtt engedélyezett,
ám azt követõen tiltott élvezetek? A concubinushoz
fûzõdõ kiváltságos viszonyon kívül a „szûrtelen fi-
úcskákkal” folytatott szerelmek. Más rabszolgafiúcs-
kák tehát: egy nagyra becsült mûfaj, amely Martialis
szerint képes feledésbe borítani minden vágyat a nõk
iránt.

Szerelem egy szabad fiú iránt
A szeretett ifjak nem mindig voltak rabszolgák. A vi-
szony egy fiúval nem mindig volt fizikai kapcsolat.
Az idõ és a görögökkel való érintkezés megváltoztat-
ta a rómaiakat, szokásaikat és részben az erkölcsüket
is. 

Egy idõben annak a gondolata, hogy valaki belesze-
ressen egy fiúba (puer), udvaroljon neki, a kegyeit
keresse és sóvárogjon iránta – mint ahogy a görögök
tették – olyan távol állt a római mentalitástól, hogy
teljesen elfogadhatatlannak számított. Szeretni, kér-
lelni – a gyengeség jele volt. Idõvel azonban a fiúk a
nemi vágy puszta tárgyából a szerelem tárgyává vál-
tak. Még ha a római szerelmi kódex tiltotta is, a sza-
bad ifjak immár udvarlás célpontjai lettek, verseket
írtak hozzájuk és csókokat kértek tõlük. 

A megkívánt, körüludvarolt és szerelemmel szere-
tett kamasz elsõ és leghíresebb példája Juventius, aki-
nek csókjairól – és vonakodásáról, hogy megadja
azokat, legalábbis az udvarlás elsõ szakaszában –
Catullus egy kevésbé ismert és mások által kevésbé
becsült, mindazonáltal nem kevésbé szép ódájában
beszél:

Mézesszáju Juventius, édes csókot osztani
játékod közben tõled; az ambrosia
nincs olyan édes, mint az a csók volt; ámde utána
megbûnhõdtem, mert kérve bocsánatodat,
órákig kínlódtam, akár a keresztrefeszített,
sírásomtól nem lett haragod szelídebb.
Rögtön csókom után bõ vízzel mostad az ajkad
s dörzsölted buzgón két kezed ujjaival,
hogy számról valahogy ne ragadjon szádra betegség, 
mintha utolsó rongy nyála lehetne azon.
Nem késtél azután átadni kegyetlen Amornak
és minden kínnal sújtani árva fejem,
annyira, hogy csókod számomra nem ambrosiás már,
már sokkal keserûbb, mint a hunyor levele.
Jaj, te ilyen szörnyen torlod meg a gyönge szerel-
met,
tõled több csókot nem lopok én ezután.

(Devecseri Gábor fordítása)

Nehéz elképzelni egy ennél szabályszerûbb udvar-
lást, lopott csókokkal, könnyekkel, szemrehányások-
kal és ígérgetésekkel. És nem is Catullus az egyetlen,
aki a fiúszerelmet magasztalta. Az elméleti igazolás
Lucretiustól származik, onnét, ahol a De rerum
naturában elmagyarázza a vágy születését és kielégí-
tésének módját. A gyönyör abban áll – fejtegeti –,
hogy az ember átviszi a saját magját egy másik sze-
mélybe, akinek igézete elõidézte e mag felgyülemlé-
sét. És ez a felgyülemlés a vágyakozó és a vágyott
személy nemétõl teljesen függetlenül jön létre:

„Kit vágynak fegyvere sebzett,
– ejtse lövéseit arra akár nõtermetû ifjú
Vagy pedig asszony, teljes testtel nyújtva szerelmét –
Honnan kapta sebét, odatör, közösülni kívánva
S testibe szórni a testébõl fakadó magot...”
(IV, 1028–33.) (Tóth Béla fordítása)

Az elméletrõl a gyakorlatra áttérve Horatius meg-
erõsíti a koncepciót: amikor feltámad egy hirtelen
vágy, fölösleges komplikációkat kreálni magunknak.
Én, mondja a költõ, a könnyû és könnyen elérhetõ
szerelmet szeretem: 

„Ha dagad vesszõd, s ha cselédlány
vagy kis szolgafiú van kéznél, kikre azonnal
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ráronthatsz, te hagyod, hogy az inger szerterepesszen?
Én nem! Jobb szeretek könnyû és készre-kínált kéjt.  

(Szatírák könyve I., 2., 119.)

Mit számít, hogy ezt a „könnyû” szerelmet egy lány
vagy pedig egy fiú kínálja? Ily módon egy csapásra
eljutunk a vágy tárgyának neme iránti közömbösség-
tõl a szerelem tárgyának neme iránti közömbösségig: 

„Ma már nem szórakoztat úgy, mint régen, a
a versike, Pettiusom, mivel szerelmem meggyötört,
fájdalmasabban, mint akárki mást, aki
gyöngehúsú fiúkat, avagy leányokat szeret”

(Epódoszok könyve 11, 1–4.)

Könnyû préda, mint kinyilvánítja, leányok és fiúk
ezer szeszélyének. („Nemhogy ezer lány és ezer ifjú
iránti szerelmed...”– Szatírák könyve II., 3., 325.).
Horatius többek közt Ligurinus és Lyciscus iránt lob-
ban lángra. Ligurinus elutasítja, nem fogadja az ud-
varlását. Horatius, egy a görög és az alexandroszi
költészet számára oly kedves modell szerint úgy áll
bosszút, hogy emlékezteti rá: szépsége tovatûnik
majd a fiatalságával, és amikor már túl késõ lesz,
vissza fogja sírni az elveszett idõt. Ami Lyciscust il-
leti, Horatius meg van bûvölve: 

„Most könnyûvérû asszonyoknál is bujább
ifjú az én szeretõm, a szép Lyciscus, és soha
Nem tántorít el tõle sem barátaim
jóakaró szava, sem súlyos, komor szidalmazás,
Csak az, – ha megkívánok egy leányt, avagy

gömbölyûtestû fiút, ki szép haját rendezgeti.”
(Epódoszok könyve 11, 23–28.)

Hiábavaló minden kötekedés ezen a ponton: Hora-
tius számára a szerelem tárgyának neme totálisan ir-
releváns – az õ számára, és a Rómában és a római vi-
lágban élõ más férfiak milliói számára. 

Megszégyenítés
Tévedés lenne azonban azt hinni, hogy egy római fér-
fi csak testi vágyból vagy szerelembõl, szerencsésebb
esetekben mindkettõbõl, rendelt alá vágyainak egy
másik férfit. A római világban létezett a motivációk
egy harmadik csoportja is, amely az ilyen típusú kap-
csolatokra ösztönzött. Ez pedig a domináns hím által
táplált gyûlölet volt a maga összes formájában: a
megvetésben, a bosszúvágyban, a megalázási vágy-
ban.

Ha az ember egy másik férfit vetett alá vágyainak,
akkor ezáltal õt nõvé tette, megfosztotta a becsülettõl,
megvetés és köznevetség tárgyának tette ki. Még egy
olyan költõ is, mint Catullus, a legromantikusabb sze-
relmek megéneklõje, is eljut oda, hogy hasonló bá-
násmóddal fenyegesse meg ellenségeit, amikor azok
túlságosan keményen megérintik érzelmeiben. 

Furius és Aurelius, akik egykor a barátai voltak –
amellett, hogy udvaroltak a szeretett Juventiusnak és
megrontották õt – csúfot ûztek Catullus hozzá írott
verseibõl, elhíresztelve, hogy a költõ elnõiesedett
volna. Egy ilyen sértés láttán Catullus igazi római
férfiként reagál: 

„Pedicabo ego vos et irrumabo,

Aureli pathice et cinaede Furi”, magyarul:

„Seggbe- és szájbabaszlak titeket,

te köcsög Aurelius és te buzi Furius”**
(16. vers, 1–2.)

A görögbõl származó pathicus passzívot jelent. Mi
lehet ennél sértõbb egy férfi számára? A szintén a gö-
rögbõl származó cinaedus megint csak egy olyan ki-
fejezés, amellyel a passzív homoszexuálisokat ille-
tték. Márpedig Catullus ilyenekként szándékozik
bánni Furiusszal és Aureliusszal, amikor azzal fenye-
getõzik, hogy a pedicare (seggbebaszni) és az irru-
mare (leszopatja magát) aktusát hajtja végre rajtuk. A
római szexuáletikában másnak a spermáját a szájba
venni az elképzelhetõ legalantasabb dolog volt: az
ilyen egyén, ahelyett hogy másvalakit kényszerítene
arra, hogy gyönyört szerezzen neki, önmaga áll má-
sok szolgálatára, másnak szerez élvezetet. 

Musztafa

* Talassius – lakodalmi kiáltás. A szabin nõk elrab-
lásakor egy gyönyörû lányt úgy mentettek meg má-
sok erõszakoskodásától, hogy azt kiabálták, Talas-
siusnak viszik. 

** A kultúrát melegszempontból sújtó cenzúra, el-
hallgatás jellemzõ példája, hogy Catullus összes verse-
inek magyar fordításában, amely 1933-ban jelent meg,
az elsõ sort teljesen lefordítatlanul hagyták, kipontoz-
ták, a második sorban szereplõ buzi és köcsög kifeje-
zéseket pedig rongynak és paráznának ferdítették.
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Kirekesztettek
– Interjú Frivaldszky Bernadett filmrendezõvel –

AAzz  iiddeeii  ffiillmmsszzeemmlléérree  kkéé-
sszzüülltt,,  ddee  aa  zzssûûrrii  nneemm

vváállooggaattttaa  bbee  aa  vveerrsseennyy-
ffiillmmeekk  kköözzéé..  AAzz  UUrráánniiaa

mmoozziibbaann  mmuuttaattttáákk  bbee  aa
ttööbbbbii,,  vveerrsseennyyeenn  kkíívvüüll
vveettíítteetttt  ddookkuummeennttuumm-

ffiillmmmmeell  eeggyyüütttt..  AA  ffiillmm-
sszzeemmllee  ttöörrttéénneettéébbeenn  ttaa-

lláánn  eellõõsszzöörr  ffoorrdduulltt  eellõõ,,
hhooggyy  mméégg  aazznnaapp  mmeegg

kkeelllleetttt  iissmméétteellnnii  aazz  eellõõ-
aaddáásstt,,  mmeerrtt  aakkkkoorraa  vvoolltt

aazz  éérrddeekkllõõddééss,,  hhooggyy
eeggyysszzeerrii  aallkkaalloommrraa

nneemm  fféérrtteekk  bbee
aa  nnéézzõõkk  aa  tteerreemmbbee..

Frivaldszky Bernadett Halállal la-
koljanak? címû munkájáról van
szó. Nem véletlen, hogy sok olva-
só fülének ismerõsen cseng, hiszen
ez olvasható Birtalan Balázs köny-
vének borítóján is. A film pedig
Birtalan Balázsról szól elsõ meg-
közelítésben. Valójában a szeretet
egyházának érzéketlenségérõl, a
dogmákhoz való merev ragaszko-
dásról és arról, hogyan lehet vala-
kit a halál küszöbéig hajszolni. A
film valódi drámában csúcsosodik
ki, amikor Dr. Beer Miklós segéd-
püspök (az egyetlen, aki hajlandó
volt az egyház képviselõi közül
nyilatkozni) szembesül egy embe-

ri tragédiával, amit a vallási kö-
zösségbe kapaszkodó, de homo-
szexualitása miatt kirekesztett volt
tanítványa kínlódott végig. S az
embernek óhatatlanul eszébe jut a
megrázó József Attila-i sor: „Ma-
gad vagy, mondták: bár velük /
voltam volna én boldogan”.

Mások: Számított ekkora érdeklõ-
désre?

Frivaldszky Bernadett: A szo-
kásos érdeklõdést vártam, ami ál-
talában az információs vetítéseket
kíséri. Ezeket a filmeket mindenki
hanyagolja.

M.: Hogy talált rá Balázs törté-
netére?

F. B.: Én a Duna tévénél dolgo-
zom, és elküldtek tudósítani egy
egyházi eseményrõl, a Pax Roma-
na siófoki konferenciájáról. Kint
ültem az elõcsarnokban, amikor
szóltak, hogy egy nagyon érdekes
elõadás zajlik odabent: egy magát
nyíltan homoszexuálisnak valló fi-

atalember a saját kereszténységé-
rõl és homoszexualitásáról vall.
Mire beérkeztem, addigra már be
is fejezte, nekem annyi maradt,
hogy odamenjek hozzá és megis-
merkedjek vele. Korábban csak
annyit tudtam errõl a témáról,
hogy kifejezett elítélés övezi egy-
házi körökben. Aztán megismerek
egy hús-vér személyt, és azt látom,
hogy a poklok poklán megy ke-
resztül. Ettõl kezdve nem tudom
ezt a dolgot erkölcsileg minõsíte-
ni. Látom, hogy ez egy feloldha-
tatlan helyzet, amiben õ õrlõdik,
de veszettül. Közben összebarát-
koztunk, és egyre mélyebb szintje-
it látom meg a szenvedéseinek.
Rájöttem, hogy a történetrõl filmet
kell csinálni.

M.: Az egyház kész volt egy doku-
mentumfilm keretében megvitatni
a homoszexualitásról vallott ál-
láspontját?

F. B.: Az a minimum, hogyha azt
mondom: hót hülyének nézett
mindenki. Én a vallási mûsorok
szerkesztõségénél dolgoztam.
Amikor megtudták, hogy mivel
kezdek foglalkozni, akkor lehúz-
ták a redõnyt. Elindultak a plety-
kák, hogy leszbikus vagyok, és
ezért érdekel a téma. A szerkesztõ-
ségen belül sem találtam megér-
tésre. Aztán elkezdtem keresni va-
lakit egyházi részrõl, de nagyon
nem akart errõl senki sem mesélni,
mígnem véletlenül belebotlottam
az esztergomi segédpüspökbe,
Beer Miklós atyába, aki azt mond-
ta, hogy õ nyitott erre a kérdésre.
Egész véletlen, hogy Balázs pont
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az õ diákja volt. A sors a kezem alá
játszotta a dolgokat.

M.: Amikor a filmbe belekezdett,
akkor „csak” az volt a célja, hogy
megmutasson egy ilyen helyzetet,
vagy valami szemléletbeli változ-
tatást is szeretett volna elérni?

F. B.: Tudom, hogy ez úgysem
mûködik. Nekem az a része jutott,
hogy megcsináljam a filmet, de az
egész biztos, hogy ezzel semmit
sem fogok elérni. Maximum a ma-
gam attitûdjét sikerült alaposan
megváltoztatni. Természetesen az
emberben él a változtatás szándé-
ka, de sosem úgy szeretném az
ilyen filmeket megcsinálni, hogy
összeültessek szakértõket, és
mondják el ilyen, olyan, amolyan
tudományos szemszögbõl, hogy
mi van. Én inkább abban hiszek,
hogy egy valakit hallgassunk vé-
gig ától zéig. És akkor legfeljebb a
kedves nézõ azt mondja, hogy na
jó, lehet, hogy õ valóban rendes
ember, de azért a többitõl mégis-
csak féltem a gyerekemet. De le-
het, hogy mások meg azt mondják:
ha ennek az embernek, akit most
megismertünk, a sorsa ennyire

megrázó, akkor elképzelhetõ,
hogy más sorsokban is van olyan,
amitõl érthetõvé és elfogadhatóvá
válik. Én már ezzel a témával kap-
csolatban sok emberrel beszéltem,
és már nem is értem, hogy miért
probléma a probléma, és innentõl
kezdve nagyon probléma, hogy a
dolog probléma.

M.: Azt mondja, hogy semmi sem
fog megváltozni. De hiszen már a
forgatás alatt is változtatott a film

valakin. A segédpüspök, amikor
végighallgatja Balázs majdnem
tragédiába torkolló életét, mintha
megtört volna.

F. B.: Én is így érzékeltem. Való-
ban úgy érezte, hogy ezzel a témá-
val nem foglalkozott olyan mély-
ségben, ahogy kellett volna. For-
gatás közben nagyon kíváncsiak
voltunk, hogy mi lesz a reakciója.
De erre mi sem számítottunk.

M.: Ha már ilyen mélyen bele-
ásott a meleg-keresztény téma-
körbe, akkor ez további filmek ké-
szítését is ígéri?

F. B.: Nyilvánvaló, hogy ennek
folytatása lesz. Már három ember-
rel forgattam, akik szintén keresz-
tények és szintén homoszexuáli-
sok. És még nagyon sokan jelent-
keztek, hogy el szeretnék mondani
az életüket. Nagy tanulság volt
számomra, hogy annyira beleszo-
rult az emberekbe ez az egész fáj-
dalom, hogy hihetetlenül sokan
akarnak beszélni errõl, de nekem
már le kellett állítanom a jelentke-
zõket, mert még arra a háromra
sem tudtam pénzt szerezni.

Láner László
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„Amikor Barcelonában anyagot gyûjtöttem Lola alakjához, meg-
döbbentõ dolgokkal találkoztam. Megismerkedtem egy negy-
venöt éves transzvesztitával, aki a fiával strichelt. A fia alig volt
húszéves, õ is transzvesztita volt. És a születésnapjára a transz-
vesztita apa meg az anya megajándékozták egy mellmûtét költ-
ségével. Bár legtöbb jelenetét a valóság ihlette, a film messze
alatta marad a valóságnak.”
Szenvedélyek labirintusa. Beszélgetés Pedro Almodóvarral – Film-
világ, 2003. február

„Egy angol leszbikus tanárnõ a Lordok Házához fordult kártérí-
tési igényével, miután munkahelyérõl távoznia kellett a tanulók
miatt, akik folyamatosan zaklatták szexuális irányultságára cé-
lozva. (...) Ügyvédje szerint Shirley »hosszú távú, kampánysze-
rû zaklatásnak volt kitéve, több mint öt évig, tanulói homofób
megnyilvánulásai miatt«. 1999-ben a Munkaügyi Bíróság, 2000-
ben a Feljebbviteli és a Legfelsõbb Bíróság is elutasította Pearce
asszony keresetét. A keresetet az iskola ellen nyújtotta be
Shirley, mivel az iskolának lehetõsége lett volna megakadályoz-
ni a folyamatos sértéseket, de nem tette, ezzel helytállónak nyil-
vánítva a nebulók homofóbiáját.”
Leszbikus tanárnõ perli a gyalázkodó diákokat – Velvet, 2003. ja-
nuár 28.

„Nicole azt mondja, nekik nem kellett semmilyen szerepet elját-
szaniuk, mert mind a kettõjükben kellõképpen megvan a férfi és
a nõ is. Mind a ketten simulékonyak, romantikusak, de ezzel
szemben rendkívül erõs személyiségek is. Xavér vonzereje vi-
szont a személyiségében rejlik, bár Nicole azt mondja, nem elha-
nyagolható az sem, hogy nagyon jó szeretõ. Bár errõl bensõséges
viszonyuk miatt nem szeretne többet mesélni.”
Nicole: Jó szeretõ az orgonamûvész – Star, 2003. január 16-22.

„Amikor legutóbb nála járt az Aktív stábja, még egy férfiba volt
szerelmes, a mûtét óta ugyanis szexuálisan a férfiakhoz vonzó-
dott. Bea a mûtét után úgy érezte, hogy ennél boldogabb már
csak akkor lehet, ha megtudja, milyen érzés anyának lenni. Az-
óta eltelt két hónap, és Bea ismét szerelmes, de már nem egy fér-
fiba, hanem Ágiba, aki több mint 20 évvel fiatalabb nála, de ez
õt cseppet sem zavarja, mint ahogy az sem, hogy Bea nõ. A fia-
tal lány azt mondja, kiskora óta a nõkhöz vonzódik, de mindig is
elnyomta ezt az érzést magában.”
A férfiból nõvé operált Bea eljegyezte Ágnest – Korridor, 2003. ja-
nuár 25.

„Az áthallások elkerülése miatt le kell szögeznem, ezúttal már
félreérthetetlen nyelven: a Magyar Televízió képernyõjérõl
homoszexualitásom miatt tiltottak le, 13 évi szolgálat, miniszter-
elnöki, parlamenti, fehérházi, akár mûsorváltoztatással is leadott
interjúim, adásaim évtizede után” – írja Radics Péter újságíró az
MTI-hez eljuttatott nyílt levelében. „A velem történtek helyre
nem hozható tragédiát jelentenek az én és a családom életében,
de soha senkinek ezért szemrehányást nem tettem és nem is te-
szek soha.”
MTI-hír, 2003. január 21.

„A ValóVilág napról napra láthatóvá tesz két meleget a társada-
lom és egyben a többi meleg számára is; ez egyrészrõl pozitív,
identitáserõsítõ sok meleg számára, másrészt kérdéseket is felvet
– mondta lapunknak Rózsa Judit, a Labrisz Leszbikus Egyesület
képviseletében. Két meleg ugyanis nem reprezentál egy egész
embercsoportot, a kisbetûs való világ nem így mûködik – tette
hozzá. A melegek is sokfélék – ahogyan nem létezik tipikus he-
teroszexuális, úgy típusmeleg sincsen.”
Tus, szex, szöveg fõmûsoridõben – Népszabadság, 2003. január 23.

„Ne gyûlöljük a másságot? Miért? Ki gyûlöli? Akárhogy nézzük,
jelenleg a fél ország ott gubbaszt esténként a tévé elõtt, csillogó
szemekkel bámulva azt a valóságshow-t, amelyben egyenesen
tombol a másság kultusza. (...) 
Bátran kijelenthetjük, hogy – ha kell, további példákat is felso-
rolva – a mai Magyarország lakossága eddig is bebizonyította,
hogy képes tisztességes és emberi módon kezelni a másféle em-
bereket. Ezt a lakosságot csak egy dolog irritálja: hogy mégis új-
ra és újra akad néhány torzonborz filozófus meg szakközgaz-
dászból lett pelenkaügynök, aki azt óhajtja elhitetni, hogy misze-
rint ez egy nem európai módon gondolkodó nép, amelyik képte-
len elviselni a tõle különbözõket.”
Tihanyi Örs: Az SZDSZ 12 pontja – Magyar Nemzet, 2003. febru-
ár 10.

„Melegek lepték el a villát. Vagy a tolerancia öltött soha nem lá-
tott méreteket az országban, vagy a kereskedelmi televíziók gon-
dolják azt, hogy egyre több meleg szerepeltetésével megugrik a
valóságshow-k nézettsége.”
Blikk-címlap, 2003. január 21.

„Távozott az RTL Klubtól Árpa Attila, a ValóVilág címû mûso-
rért is felelõs kreatív igazgató. A televízió által kezdeményezett
váratlan szakítás értesülésünk szerint a valóságshow hét végi
adásainak melegekkel kapcsolatos részletei miatt történt. (...) A
lapok szerint olvasóik felháborodtak, amiért a homoszexuális fiú
beköltözése okán két játékos fõmûsoridõben az anális szex okoz-
ta örömökrõl beszélgetett. (...) Mocsonaki László, a Háttér Tár-
saság a Melegekért ügyvivõje szerint az önmagában örvendetes,
hogy megjelennek homoszexuálisok, leszbikusok a képernyõn,
de »nem biztos, hogy az anális szex témája segít bemutatni, hogy
milyen problémákkal küzdenek a melegek«. ”
Mi vállalhatatlan a ValóVilágban? – 2003. január 21.

„Egy brit tanulmány szerint azok a férfiak, akik nem borotvál-
koznak mindennap vagy ritkábban élnek nemi életet, jobban ki
vannak téve a szívroham fenyegetésének, mint azok, akik min-
dennap borotválkoznak, és hetente legalább háromszor szeret-
keznek.”
Sima arcbõr, gyakoribb orgazmus – RTL Klub Online, 2003. feb-
ruár 7.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:
N. S.

hatterarchivum@freemail.hu
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Kenõccsel elkerülhetõ a HIV-fertõzés?

A közeljövõben nemcsak óvszerrel le-
het majd megakadályozni a HIV terje-
dését, ugyanis már egy egyszerû ke-
nõcs is képes lesz útját állni a fertõzés-
nek. Majmokon végzett kísérletek bizo-
nyítják, hogy egy kevés antitestet tar-
talmazó gél képes megakadályozni a
HIV szexuális úton való terjedését. 

A Nature Medicine szaklapban meg-
jelent tanulmány alátámasztja azt a fel-
tételezést, mely szerint az antitestek és
más hasonló mikrobaölõ anyagok vé-
dõpajzsként szolgálhatnak a HIV-vel
szemben. Az elmúlt öt évben a kutatá-
sokat támogató szervezetek is felfi-
gyeltek erre, mondta Robin Maguire,
aki a Population Council New York-i
orvosbiológiai kutatóközpontjánál ve-
zeti a mikrobaölõkkel foglalkozó kuta-
tásokat.

amely már klinikai kísérleteken is bizo-
nyított. A hínárkivonatból készült Car-
raguard eldugaszolja a vírus és a hü-
velyben található sejtek felületét, így
valódi védõpajzzsal védekezik a fertõ-
zés ellen. Egy másik, jelenleg még
tesztelt termék, a Buffergel, erõs savas-
ságával próbálja elûzni a vírust.

A kutatók máris potenciális veszély-
forrásokra figyelmeztetnek, mivel a
HIV ellen feltehetõen bevethetõ anya-
gok között találtak egy kakukktojást. A
2000-ben felfedezett, spermaölõként
használt nonoxynol-9 egyáltalán nem
nehezíti meg, sõt, elõsegíti a HIV-fer-
tõzést, ugyanis ez az anyag – a vírushoz
hasonlóan – megtámadja a hüvelyi sej-
tek falát.

A kutatóknak ezért klinikai adatokra
van szükségük, amelyek pontosan ki-

mutatják a mikrobaölõk képességeit,
mert csak így tudják elnyerni a munká-
ból eddig kimaradó gyógyszergyártók
pénzügyi támogatását.

Moore csapata a B12-es emberi anti-
testet használta fel, amely a HIV egyik
fehérjéjéhez kapcsolódva képes meg-
akadályozni azt, hogy a vírus bejusson
a sejtekbe. Két órával a nemi aktus elõtt
alkalmazva 12 majomból kilencet meg-
mentett a HIV egyik típusának fertõzé-
sétõl, míg az antitestek jótékony hatását
nélkülözõ kontrollcsoportban 13 állat-
ból 12 megfertõzõdött. 

Más mikrobaölõkkel ellentétben –
amelyek az egészséges sejteket is káro-
síthatják – az antitest kifejezetten a
HIV-et veszi célba, ezért ez Maguire
szerint egyedülállóan jó ötlet.

A kaliforniai San Diego-i Epicyte
biotechnológiai vállalat abban remény-
kedik, hogy az emberi B12-t genetikai-
lag módosított növényekkel is elõ tud-
ják majd állítani, mert így jelentõsen le
lehet csökkenteni a gyártási költsége-
ket. Moore egyetért azzal, hogy az ol-
csóbb összetevõk, amelyek ugyanúgy
megakadályozzák a vírusok behatolá-
sát, még jobb gyógyszereket is eredmé-
nyezhetnek.

Magyarországon az AIDS 18 évvel
ezelõtt bukkant fel, azóta a legújabb hi-
vatalos adatok szerint 1041-en fertõ-
zõdtek meg. A járvány megjelenése óta
416 emberen tört ki a betegség – 375
férfin és 41 nõn –, közülük 245-en hal-
tak meg. Az elhunytak közül 225 férfi
és 20 nõ volt. A kombinációs kezelé-
seknek köszönhetõen 1996 óta hazánk-
ban csökken az AIDS-ben elhunytak
száma. 1996-ban és 1997-ben 25-en,
1998-ban 20-an, 1999-ben 11-en, 2000-
ben 15-en, 2001-ben és 2002-ben is
nyolcan haltak meg e rettegett beteg-
ségben.

A hüvelyben és
a végbélben egy-
aránt alkalmazható
krémek megment-
hetik azoknak az
életét, akik nem
képesek monogá-
miával vagy óv-
szer használatával
megvédeni magu-
kat a fertõzéstõl.

A kutatók hat-
van mikrobaölõvel
kísérleteztek, ame-
lyek különbözõ
módokon képesek
megakadályozni a
HIV terjedését. A
Population Coun-
cil négyéves kuta-
tómunkája már
eredményeket is
hozott: Afrika déli
területein már kap-
ható a Carraguard
nevû termék,
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ANGEL PRIVÁT CLUB
Budapest VII., Szövetség u. 33.

Nyitva:
Péntek – vasárnap

22:00 – 05:00

www.angyalbar.hu
TTel: el: 00006666 --1111 --444411113333--6666555555558888

MMMMiiii nnnnddddeeeennnnnnnnaaaapppp
22223333 :::: 00000000–––– tttt óóóó llll     dddd iiii sssszzzzkkkkóóóó
aaaa     mmmmûûûûssssoooorrrr     aaaa llll aaaa tttt tttt     iiii ssss
ffff oooo llll yyyyaaaammmmaaaa tttt oooossssaaaannnn!!!!
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni

m á r c i u s29 Mások

h i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.

Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Közép- vagy felsõiskolás, bu-
dapesti vagy gyõri vagy e városok
között/környékén lakos, nem túlsú-
lyos, értelmes, mély érzésû kis her-
cegét – egymás kellõ megismerése
után – bevezetné a fiúszex rejtel-
meibe és hûséges barátja lenne egy

34 éves, fiatalos, tüsi hajú, izmos
testalkatú, pozitív életszemléletû
lovag. E-mail vagy SMS:
biglove@freemail.hu Viszontvá-
lasz szintén így, vagy felhívlak.

v Bi srácot keresek tartós kap-
csolatra. 21/178/55, rövid barna
hajú, szintén bi, káros szenvedé-
lyektõl mentes, jóképû budapesti
fiú vagyok. Fõ a biztonságos él-
mény. Jelige: Kettõs barátság 3-
3/031.

v Szeretnék olyan, lehetõleg
szemüveges fiúval hosszú távú ba-

rátságot kötni, aki nem zárkózik el
az intim kapcsolattól. 24/175/65,
szemüveges, bajusz/szakáll nélkü-
li, rövid hajú, átlagos külsejû, bp.-i
fiú vagyok. Jelige: Több, mint ba-
rátság 3-3/005.

v 24-179-60 srác perverz játé-
kokra keres szexõrült, nagy farkú
(17-tõl felfelé) fiúkat. Írj SMS-t,
mire áll a farkad. 06-30-561-6439.

v 25–30 közötti, piercinget,

bõrt kedvelõ fiút keres egy

189/85/35, uni fiú! Hívj vagy írj:

06-70-272-9660.

v Ha egyedülálló budapesti

vagy, hívd a 06-30-561-6439-et.

Orálisan-análisan kielégítelek.

25–40 éves légy, 17 cm intim felett

légy.
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BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 35 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû

megtalálni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója

közel él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük

közzé a vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden

ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye

megjelölése” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik.

(Ha vidéki hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja

megjelölni a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-

sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a megyéket a

hirdetések elején látható, 3 vagy 4 betûs

megyekódokkal jelöljék! Reméljük, ezáltal segíteni tud-

juk a vidékieket a társkeresésben.
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h i r d e t é s e k

v Ha katona, rendõr, tûzoltó
vagy határõr vagy, és aktív vagy,
hívj. Én 24 év, 60 kg, barna szem,
haj. Tel.: 06-30-561-6439.

v 21 éves, 185 magas, 70 kg-os,
vékony testalkatú, rövid barna ha-
jú, barna szemû férfi vagyok Buda-
pestrõl. Hosszú távú kapcsolatra
keresem megbízható társam 26
éves korig, akit nemcsak a szex ér-
dekel. Ha fényképet küldesz, an-
nak örülök, de nem feltétel. Cím:
1475 Bp., Pf. 192.

v Helló! Ha meg szeretnél is-
merkedni egy 17 éves, passzív és
95 kg / 185 cm magas fiúval, és ha
szereted a szõrös popót és testet,

hívj! Elõny: szeretem, ha valaki ér-
zékies! Huszonévesek hívását vá-
rom: 06-30-588-0446. Nem a szex
a lényeg! Komoly kapcsolat érde-
kel! – Szabad a szívem.

v Bp.-i, 49/174/68, jóképû férfi
keresi 30–65 közötti, elfogadható
külsõvel rendelkezõ, aktív, potens
partnerét, aki rendszeresen leápol-
ná formás, szûk hátsóját. Erõs in-
tim méret, perverz nyelvjárás
elõny. Válaszokat Bp.-rõl, környé-
kérõl és a MÁV „jó” vonalairól vá-
rom. Búvóhely szükséges. Túlsú-
lyosak, ápolatlanok, levelezgetõk
kíméljenek. Anyagiaktól mentes,
diszkrét kapcsolat, HIV nélkül!

Cím: 1245 Bp., Pf. 1017. Hangpos-
tafiók: 3469.

v Szeretném megtalálni baráto-
mat, társamat, akivel tartalmas
társkapcsolatot alakíthatunk ki. In-
tellektussal, megfelelõ egzisztenci-
ával, hosszabb kapcsolattal a há-
tam mögött szeretnélek megismer-
ni. Korom 35 év, magas, normál
testalkattal rendelkezem. Komoly
bemutatkozó leveledre biztosan
kapsz választ. Találkozzunk! Jel-
ige: Bora 3-3/001. Hangpostafiók:
3484.

v Keresem testi-lelki barátomat
40–50 közötti korosztályból. Ma-
gam is 57/174/78, õszes halánték-
kal rendelkezem. Budapest és kör-
nyékérõl; mobilt nem hívok; ko-
molytalanok, szélhámosok kímél-
jenek. Minden levélre válaszolok.
Még Gábor, Gyöngyösrõl, is vá-
rom leveledet. Cím: 1445 Bp., Pf.
314. Hangpostafiók: 3487.

v 40 éves, aktív és 35 éves, uni-
verzális fiúpár keres passzív, lány-
szerepet kedvelõ, mazó fiút fantá-
ziadús S/M játékokhoz. Méret, kor
másodlagos. Búvóhely szükséges!
Kizárólag budapestiek részletes,
telefonszámos levelét várjuk.
Fiúpár válaszát is várjuk. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/618. Hangposta-
fiók: 3488.

v Érzelmes, szeximádó, 50-es,
igényes és megbízható bp.-i értel-
miségi férfi hasonló adottságokkal
rendelkezõ bp.-i társát keresi tartós
monogám kapcsolat kialakításá-
hoz. Legyen megfelelõ aktivitásod,
és rendelkezz egy szoros, lelki és
testi kapcsolat kialakításának az
igényével és képességével. Jelige:
Szex, szerelem, fantázia 3-3/002.
Hangpostafiók: 3489.

v Fiatal, jóképû budapesti mû-
vészfiú egy idõsebb gentleman ba-
rátságát keresi Magyarországról
vagy külföldrõl. Várom válaszo-
dat, ha egy intelligens társat szeret-
nél... Cím: 1399 Bp., Pf. 701/858.
Hangpostafiók: 3490.

v Young, cute, Hungarian artist
seeks an older gentleman from
Hungary or abroad. Please write
me if you need an intelligent part-
ner... Cím: 1399 Bp., Pf. 701/858.
Hangpostafiók: 3490.

v 32 éves, magas, helyes, bp.-i,
nem független srác barátot keres.
Nem kizárólag és nem is feltétlenül
szexpartnert szeretnék, hanem hoz-
zám minden téren hasonló „rokon
lelket”, akivel esetenként közösen
eltölthetnénk a szabadidõnket. Én
szeretek sportolni (futás, kerékpár,
tenisz), játszani, videózni, beszél-
getni, a szexualitás terén pedig a
különlegességek, perverzitások iz-
gatnak (pl. SM, travik, ököl). Ha

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt Hirdetõink!
A hirdetések száma nem
csökken, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Connection Bt.
Változatlanul kínáljuk a Falcon, Mustang, Jocks,
Catalina, FORUM, Man’s BEST, Cadinot,
BEL AMI, KRISTEN BJORN, Clair videofilmeket.

Rendelhetõ BRUNO GMÜNDER
csodálatos fotóalbumai és a SPARTACUS

2002–2003 meleg útikönyv 7000 Ft.

Akciós kazetták folyamatosan változó kínálattal!

Érdeklõdj!

Megrendelhetõ levélben:

1081 Budapest, Bezerédi u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
Tel./fax: 333–2585 és 303–6113
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elmúltál 30 és felkeltettem az ér-
deklõdésed, kérlek, írj egy SMS-t.
Köszi. SMS-szám: 06-70-519-
6079.

v Sziasztok! 22 éves, 170 cm
magas, 73 kg, szõke (rövid) hajú,
kék szemû, helyes budapesti srác
vagyok. Keresem társamat komoly,
tartós és monogám kapcsolat céljá-
ból, egy 25–33 év közötti, jóképû,
hûséges budapesti férfi személyé-
ben. Magas, izmos pasik elõnyben!
Fényképnek örülnék, de nem felté-
tel. Kérlek, azért NE légy kövér,
SEM túl sovány. Remélem, létezel
valahol, és talán egymásra talá-
lunk... Cím: RB, 1325 Bp., Pf. 33.

v 30/175/65, jóképû, sötétszõke
hajú, kék szemû, átlagos testalkatú,
intellektuális beállítottságú orvos
és németlektor keres fiatal, jóképû,
értelmiségi, empatikus, a szellemi
értékeket és a szeretetet értékelõ,
ill. igénylõ, a medicinát és a nyel-
veket preferáló srácot (esetleg kol-

légát!) jóbarátnak és szexpartner-
nek. Adj lehetõséget, hogy egy-
másra találhassunk! Jelige: Érték
3-3/003. (40 Ft)

v Kedves Olvasoim Autós bará-
tom jelenenkezen Én elvált nyug-
dias vagyok 39 éves csinos fiatal jó
mozgásu ember Aki a társát mindig
szeretni fogja míg él! Gyere Pestre
együtt lakj velem és szeresd a focit
sportot! Én jó lelkû vagyok én egy
porno irodás vagyok szex mániás
sex belfõld kûlfõl találkahely
SMSre ne válaszolok 06-70-511-
4241. Cím: „HM/343”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

v Budapesti, jó megjelenésû,
nõs srác (34/183/83), kinek nincs
arcszõrzete, szemüvege és nem do-
hányzik, keresi barátját, nemcsak
szexre. Szintén budapesti srác ír-
jon, olyan, akinél némi barátság
sem elképzelhetetlen, telefonszám-
mal. 25–35 évesig. Diszkréció,
ápoltság mindenekelõtt, mindenfé-

le anyagiak abszolúte kizárva. Szi-
asztok! Jelige: Astoria 3-3/004.

v 178/65, vékony, sportos test-
alkatú, barna hajú, fiatalos (35) ér-
telmiségi fiú hasonló barátot keres
35 éves korig. Meleg-szórakozóhe-
lyekre nem járok; hosszú, tartós
kapcsolatot szeretnék. Ha te is ha-
sonlóan gondolkodsz, kérlek, írj
egy pár soros bemutatkozó levelet!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

v Férfi-szexbarátságot szeret-
nék! Minden változatában, fantázi-
áiban, mennyiségében, nem matiné
jelleggel! Én harmincas, férfias
megjelenésû, normál testalkatú, jó-
képû, jó méretû vagyok. Te is le-
gyél szexcentrikus, férfias testû,
méretû, középkorú. Lehetõleg fõ-
városi. Szexben aktív! Az emberi,
lelki vonzódás ezek után egyértel-
mû lesz. Rabul ejteni ne akarjuk
egymást! Perspektíva fontos! Tele-
fon: 06-20-548-8700.

v Helyes, jóképû, nagyon szex-
centrikus, alig szõrös típusú, in-
kább aktív fiú vagyok. Keresek egy
helyes, jóképû, szõrtelen vagy alig
szõrös, szexcentrikus, passzív vagy
univerzális fiút szexkapcsolatra,
baráti kapcsolatra. Formás, szép
popsidat és testedet állandóan ké-
nyeztetném és becézném. Nagyon
várom, hogy megismerjelek! 06-
20-326-1099. Hívjál vagy írjál!
Fiúpár barátságát is keresem! Na-
gyon fontos a szex, de te is fontos
vagy! Kell, hogy találkozzunk!!
Cím: 1245 Bp., Pf. 1106.

v 25/170/60, helyes, szõrtelen
fiú hasonló barátot keres Budapest-
rõl. Bármi megtörténhet! Cím:
1364 Bp., Pf. 117.

v 26 éves, 170/60, jóképû, ka-
maszos, fiús, passzív srác keres jó
kiállású, nagy méretû, aktív biká-
kat 35-ig jó szexre. Elkényeztet-
lek! Macsók, kopaszok, egyenru-

A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft + áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves
hirdetõink!
A hangpostafiókos ki-
egészítõ hirdetési rend-
szer természetesen nem
kötelezõ. Aki használ-
ja, annak plusz társ-
találási lehetõség, aki-
nek nem tetszik, az
nem él vele, egyszerû-
en tesz egy X-et a ku-
pon megfelelõ kockájá-
ba. A TeleMediától ka-
pott lezárt borítékokat
a szerkesztõségben cí-
mezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ
hangpostafiókos hirdeté-
si rendszer a 27, 28, 32,

62, 66, 88-as körzetekbõl,
továbbá mobil és utcai

készülékrõl nem hívható.

Melegbár
a Belvárosban

ÁÁrrkkááddiiaa
Cím: Türr István u. 5.
(A Váci utcai Anna presszótól

a Duna felé tartó Türr István

utcában,  az Aranykéz utcai

parkolóház kocsibejárója mellett.)

Nyitva 20–05-ig,

mindennap

ingyenes belépés.
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövvee-
ggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hall-

gathatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biz-
tosítja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Panda
Olyan 30 és 45 év közötti férfiakat

keresek, akik szeretik a mackós
férfiakat és Debrecen környékén
élnek. (SMS-ben is válaszolhat
Hangposta: 5417!)

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és fe-
nekû férfi hasonló férfi-szexpartnert
keres bárhonnan az országból, akár
40 év felettit is. Saját lakásom van.

Hangposta: 5449

Sport
31 éves, jóképû, izmos, kigyúrt

testû srác keres egy szintén aktívan
sportoló, izmos, értelmes srácot,

35 éves korig.
Hangposta: 5501

Komoly kapcsolat
32 éves, Gyõr környéki fiú vagyok,

keresem hûséges barátom.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6929

Hajbûvölõ
Olyan 20–50 év közötti fiút, vagy

férfit keresek, aki szeretkezés
közben szereti a felnyírt frizurát.
Én 39 éves, gyõri srác vagyok.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 5613

Zsuzsa
38 éves, túlsúlyos fiú vagyok;
keresek egy idõsebb mackót

közös videózáshoz;
szeretem a nõi holmikat, a nõi
szerepet szeretném kipróbálni.

Hangposta: 5633

Holdfény
28/183/90, fekete, melírozott hajú,

zöld szemû, monogám, passzív
szegedi fiú keresi intelligens,

érzelemgazdag társát.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 5806

Szalu
Középkorú férfi mezõgazdasággal
foglalkozó, vidéken élõ, hasonló

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

AA  hhíívvááss  ddííjjaa  224400  FFtt++ááffaa//ppeerrcc..
HHaa  ÖÖnn  hhiirrddeettõõ,,  ééss  aa  vváállaasszzookkrraa  kkíívváánnccssii,,  uuggyyaanneezzeenn  aa  sszzáámmoonn
hhaallllggaatthhaattjjaa  mmeegg  õõkkeett  aa  hhaannggppoossttaaffiióókksszzáámmaa  ééss  ttii ttkkooss  kkóóddjjaa  mmeegg-
aaddáássáávvaall..

((TTeelleeMMeeddiiaa  KKfftt..  445566––55665566))

érdeklõdésû férfi ismeretségét
keresi. (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 5829

Tûz
Laci vagyok, 174/75. Olyan helyes,

18 éves srácokat keresek,
akik szeretik vagy szeretnék,
ha elõttük maszturbálnak.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6389

Fire
Szeretnék megismerkedni olyan
jóvágású srácokkal, akik esetleg

rendszeresen sportolnak, és közös
önkielégítésben partner lenne.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6494

Some body
Sziasztok! Norbert vagyok, 24 éves,
életvidám, bulizást kedvelõ, helyes,
újpesti srác. Keresek 18 és 21 év

között szintén helyes arcú bp-i
fiúkat. (SMS-ben is válaszolhat!)

Hangposta: 6515

Mindenki válasza érdekel
Azoknak a férfiaknak a válaszát

várom, akik többet akarnak
kapni, amit egy nõ

bármilyen téren nyújtani tud.
Hangposta: 6520

Találkozó
42 éves, nõs férfi keres kizárólag

20 és 32 év közötti, szõrtelen
felsõtestû nõs vagy nõtlen
biszex fiúbarátot. Budapest
vagy közvetlen környéke.
(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6617

Várlak
30 éves, biszex srác várja fiútársait

lakásán. Találkozás csak nálam
jöhet össze, külsõ és a méret
nem számít, csak légy ápolt.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6843

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és fe-
nekû férfi hasonló férfi szexpartnert
keres. Bárhonnan az országból, akár
40 év felettit is. Saját lakásom van.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6917

Könyv
32 éves fiú vagyok, hosszú távra
keresem kedves, igaz barátom

Gyõr-Pest vonalon.
Csak SMS-ben válaszoljanak!

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangposta: 6936
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hások elõnyben! SMS-számom:
06-30-261-8962.

v 28/185/87, bp.-i, ápolt, szõr-
telen, nem nõies, kedves fiú va-
gyok. Társamat keresem egy hoz-
zám hasonló, gyengéd huszonéves
fiú személyében komoly, tartós
kapcsolatra. Kalandorok, kímélje-
tek! Anyagiak kizárva! Mobil (18 h
után): 06-20-591-9548.

v Ha olyan huszonéves fiatal
vagy, aki elfogadná és viszonozná
egy 26 éves, nyitott, érzelmileg tar-
talmasabb kapcsolatot keresõ fiú
barátságát, várom hívásod. A válto-
zó és rohanó hétköznapokban talán
Te magad is valamiféle stabilabb
dologban reménykedsz. Tel.: 06-
30-541-1068.

v Lepedõgyûrésre keresek bará-
tot, kinek kora és alkata nem sok-
kal kevesebb vagy több, mint az
enyém: 29 éves, középmagas, ará-
nyos. Találkozóhellyel rendelkezõ,
korrekt kapcsolatot keresõ srác,
férfi levelét várom. Jelige: Szere-
tõk 3-3/006.

v 48/167/75, fiatalos, jól szitu-
ált srác megismerkedne egy helyes,
sokoldalú fiatalemberrel. Az én be-
állítottságom kizárólag aktív. –
Ugyanitt albérlet kiadó egy sze-
mély részére, aki dolgozik és férfi-
as. Albérletnél szex kizárt. Jelige:
Éljünk együtt 3-3/007. Hangposta-
fiók: 3491.

v Budapesti, 40-es, magas, vé-
kony, fiatalos pasi testi-lelki bará-
tot keres magas, vékony, fiatal, in-
telligens fiú személyében, olyan
kapcsolatra, amibõl akár tartós
együttélés is kialakulhat. Vidékiek,
kreol bõrûek is írhatnak. 06-20-
972-7236. Jelige: Összebújva 3-
3/008.

v Olyan, vékony, nagyon fiatal,
abszolút nõies, érzelemdús, szex-
centrikus fiút keresek, ki büszke
arra, hogy meleg lehet, ki minden
élethelyzetben felvállalja mássá-
gát, meleg vonzalmát. Egyetemis-
ták vagy középiskolások elõnyben.

Hívj vagy írj! Mobil: 06-30-386-
4935. SMS-re technikai okokból
sajnos nem tudok válaszolni. Egy
harmincéves, romantikus, vékony,
diplomás srác. Cím: 1241 Bp., Pf.
250. Hangpostafiók: 3492.

v Hinni és tenni. Ebben hiszek.
Hiszek abban, hogy megtalálom
szerelmemet és társamat egy életre,
és teszek is érte. Most hirdetek, és
ha megtalálom, kitartok mellette
egy elkötelezõ, monogám kapcso-
latban. Mindezt egy 34/178/70,
pesti, humán értelmiségi, passzív
srác ígéri egy igényes élet és kap-
csolat reményében. E-mail: legen-
data@freemail.hu

v 25/176/64, budapesti, kedves,
megbízható, szõrtelen fiú vagyok.
Rendezett körülmények között
élek. Nincsenek káros szenvedé-
lyeim. Szeretek kirándulni, moziba
járni, úszni. Keresem társam egy
hasonló budapesti fiú személyé-
ben, aki szereti az élet örömeit és
közös boldogságra vágyik. Talál-
kozóhely van. Ha tudsz, légy szí-
ves, küldj fényképet és telefonszá-
mot. Jelige: Tavaszi remény 3-
3/009.

v Hi mindenkinek! 28/169/59,
barna hajú és szemû, átlagos srác
vagyok. Társamat keresem max. 35
éves fiú személyében. Légy max.
175 cm, arányos vagy erõsebb al-
katú, ne dohányozz és ne fogyassz
alkoholt. Én romantikus, õszinte és
megbízható vagyok. Kérlek, te is
légy az! CSAK AKKOR ÍRJ, HA
TUDOD, MIT AKARSZ!!! Jelige:
Zatizay 3-3/010.

v 167/58/35, budapesti passzív
srác eltartási, ill. ottlakási lehetõ-
séggel keresi 55–60 éves aktív pár-
ját. Piercinget és borotváltat ked-
velõ elõny, de nem feltétel. Házias
típusú vagyok, fõzés, mosás stb.
Bp., ill. 60 km-es körzetében, a
Nyugati pu. vonalán. Tel.: 06-30-
345-8622. Jelige: Együtt könnyebb
3-3/011. Hangpostafiók: 3493.

v 35/167/58, bp.-i, passzív beál-
lítottságú srác keresi párját Bp. és a
Nyugati pu. vonalán 60 km-es kör-
zetben. Feltétel csak annyi, hogy
káros szenvedélyeim vannak, ill.
piercinges, házias típusú vagyok.
Az idõsebb, aktív beállítottságú
korosztály elõny, ottlakással. Tel.:
06-30-345-8622. Jelige: Együtt
könnyebb 3-3/012. Hangpostafiók:
3493.

v 30/181/65/18-as méretû, szõ-
késbarna hajú, kék szemû, jóképû,
érzéki srác keresi testi-lelki barát-
ját. Kizáró okok: nyugdíjas, ba-
jusz, análszex, túl sok szõr, metélt
pénisz, nagyképûség, szélhámos-
ság, újgazdagság. Tel.: 06-70-502-
1861 vagy 06-70-252-2915.

v 178/65/17, kezdõ, ápolt, jó
alakú, jó megjelenésû srác keresi
azt a 17–21 közötti, hasonló adott-
ságokkal rendelkezõ srácot, aki
testi-lelki jóbarát lenne; buliba el-

járhatnánk, de inkább romantikus
légy, mintsem macho. Dohányzom,
alkoholt csak ritkán fogyasztok.
Túlsúlyosak, nimfomániások és bi-
szexek kíméljenek! Jelige: Magány
ellen 3-3/050.

v 42 és 44 éves baráti pár va-
gyunk. Nagyon régen, talán még a
török idõkben jöttünk össze. Éle-
tünk felpezsdítéséhez hiányzik az a
bajuszos magyar vitéz, aki leránta-
na bennünket egymás zászlórúdjá-
ba kapaszkodva, akár a vár fokáról
is. (Csak gumiasztal legyen alatta.)
Aktív, kardforgató embert kere-
sünk 45 éves korig, de pár dekával
lehet több. Ostromra fel! Jelige:
Gül Baba és Tsa. 3-3/051.

v Jó megjelenésû és adottságú,
arányos testalkatú, igényes, kultu-
rált, 171/37 budapesti keresi fiata-
labb, sportosan zömök, megbízha-
tó partnerét elfoglaltsága miatt la-
za, de korrekt kapcsolatra. Jelige:
Találkozás 3-3/052.

Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.

TTTT aaaa vvvv aaaa ssss zzzz iiii     áááá rrrr eeee nnnn gggg eeee dddd mmmm éééé nnnn yyyy !!!!
Minden segédeszköz

20% kedvezménnyel kapható

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.
Meghosszabbított nyitva tartás:

H–P 10–22-ig Szo 10–14-ig
Telefon: 06-20-939-1651
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v 33 éves / 170 / 60 kg, barna
hajú, kék szemû fiatalember, bará-
tom keresem tartós kapcsolat céljá-
ból. Elvárásaim: légy megbízható,
mely kettõnk számára is fontos,
tiszta, ápolt, ami nekem is fontos.
Kövérek kíméljenek. Ha komolyan
gondolod, hívj: 06-20-599-5221.
Jelige: Talán egyszer megtalálom
barátom 3-3/053. Hangpostafiók:
3512.

v Tartós szexkapcsolatra kere-
sem fiatal, szõke (de nem feltétel),
kimondottan lányos, félénk, eset-
leg kezdõ, passzív, komoly bará-
tom. Én fekete hajú, barna bõrû,
csak aktív típusú, 174/81, 40-es fi-
atalos, zene-, sportkedvelõ srác va-
gyok Bp.-rõl. Profik ne. Nem baj,
ha nem vagy független. Jelige:
Majd meglátod 3-3/054. Hangpos-
tafiók: 3513.

v Olyan kedves (nagy)kamasz
fiút keresek, akinek elõször került
kezébe ez a lap, rácsodálkozott, kí-
váncsi is lett, de nagyon belemerül-
ni nem szeretne a másság rejtelme-
ibe. Kipróbálhatnál titokban ezt-

azt, de semmit sem ellenedre, ak-
kor is, ha eddig még egyszer sem
kellett az arcod megborotválni.
Cím: 1300 Bp., Pf. 195. Hangpos-
tafiók: 3514.

v Üdvözöllek! Alapjába véve
egy kedves, egyszerû, talpraesett,
életvidám, 35/192/90 srác vagyok.
Szeretem érezni, hogy a társam
biztonságban van mellettem. Amo-
lyan apáskodó típus vagyok. Szó-
rakozóhelyre nagyon nehéz elcsal-
ni, meleg baráti társaságom nincs.
Szeretek otthon lenni. Jó lenne
megismerkedni magas, fiús megje-
lenésû passzív sráccal. Jó lenne, ha
te sem dohányoznál! Várom leve-
led, írj mielõbb. Cím: 1725 Bp., Pf.
154. Hangpostafiók: 3515.

v Budapesti, 24/180/75, kedves,
intelligens, romantikus fiú vagyok.
Õszinte, tiszta kapcsolatot keresek
egy 24–32 év közötti, szeretetre
vágyó (és azt viszonozni is tudó)
határozott, nem kövér, aktív férfi-
val. Talán van még olyan meleg
srác, akinek fontos a hûség és a
szerelem. Biszexek kíméljenek!

Jelige: The one 3-3/055. Hangpos-
tafiók: 3516.

v 37/174/66, keresem lelki tár-
samat, akinek szintén ez a fontos,
és nem az a központi kérdés, ki mi-
lyen aktív, ill. passzív, hanem az
õszinteség–korrektség fogalma a
mérvadó, és nem a teljesítmény
dönt. 50–60 év közötti nem együtt-
éléshez várom, ha lehetséges, nyi-
las jegyben született budapestiek
telefonos válaszát. Remélem, ezek
a mondatok nem tûnnek frázisnak?
Ugye van, aki hasonlóan gondol-
kozik? Jelige: Kölcsönös bizalom
3-3/063.

v 33/180/100, biszex, passzív,
mazó, nõi fehérnemûs fiú keresi
barátját, valamint párok ismeretsé-
gét. Az S/M is nagyon izgat, a
mazó szerepben. Anyagiak kizár-
va. Részletes bemutatkozó levél
elõnyben. Cím: „Adrienn”, 1399
Bp., Pf. 701/503. Hangpostafiók:
3521.

v Fiatal, eredeti egyéniségû, ér-
telmes (értelmiségi), arányosan vé-
kony testalkatú, passzív, az idõ-
sebb korosztályhoz vonzódó fiú is-
meretségét keresem meghitt, intim
találkozásokra, tartalmas közös
programokra. Magas, sportosan
vékony, ötvenes, aktív, pozitív élet-
szemléletû, kreatív értelmiségi va-
gyok. Jelige: Azonos hullámhossz
3-3/064. Hangpostafiók: 3522.

v 30 éves, szõke, kék szemû,
175/80, az átlagosnál jobb képû,
sportos testalkatú aerobikedzõ ke-
res 30–40 közötti, nem dohányzó,
rendszeresen sportoló, monogám
barátot együttélésre. Szeretek ki-
rándulni, úszni, színházba és mozi-
ba járni. Fényképet és telefonszá-
mot küldj, az enyémmel viszon-
zom. Jelige: No alkohol 3-3/072.

v Jó ötvenes! Jó megjelenésû,
átlagos kinézetû, mûvészetet ked-
velõ (inkább grafikus), fiatalos,
mindenben járatos bp.-i úr keresi
TÁRSÁT elsõsorban Bp.-rõl, de az
ország minden területérõl, lehetõ-

leg hosszú távra. Minden megoldás
érdekel és minden levélre válaszo-
lok. Jelige: Jó ötvenes 3-3/068.

Nõk

v 25 éves, 156 cm, szõkésbarna
hajú, jó humorú bp.-i lány keresi
nõies, ápolt, bp.-i leszbikus társát
tartós kapcsolat céljából. (22–30
éves korig.) Tel.: 06-30-280-1426.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 40 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Kecskemétrõl vagy
közvetlen környékérõl keres egy
idõsebb férfi 18–35 év közötti, vé-
kony testalkatú és vékony farkú fi-
út-férfit kizárólag orális kielégítés-
re, anyagiak nélkül. Ha egy alka-
lomra gondoltál, vagy csak kíván-
csi vagy, akkor ne fáradj a levél-
írással. Jelige: Ha keresel, megta-
lálsz 3-3/019.

v (BÁCS) 50-es, vékony testal-
katú ffi Kecskemétrõl vagy közvet-
len környékérõl keres egy 18–40
év közötti, szintén vékony testalka-
tú és vékony farkú fiút vagy férfit,
kizárólag orálszexre. Ha válaszod
és elképzelésed komoly, csak ak-
kor válaszolj. Kíváncsiak és egy
esetesek ne fáradjanak. Jelige: Vá-
laszolj és találkozzunk 3-3/070.

v (BÁCS) Hosszabb távú kap-
csolat reményében keresem fiatal
(14–26-ig) meleg barátomat bár-
honnan az országból. Legyél vi-
dám, vékony alkatú, szexéhes, ra-
gaszkodó; szeresd, ha szeretnek.
Én 46 éves, barna hajú, szemû,
körbajuszos, mackós, nagydarab
srác vagyok. Imádom a humort, vi-
dámságot, a fiúszexet. Remélem,
megtalállak; élvezzük együtt az
életet. A méret nem lényeg. A Te
kívánságod az enyém is! Cím:
6100 Kiskunfélegyháza, Pf. 1381.
Hangpostafiók: 3501.

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188
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Ladányi L. László

Én és a férfiak
címû novel láskötete
megvásárolható  az

Írók  Bol t jában
(Bp.  VI . ,  Andrássy  út  45.) ,  az

Osir is  Könyvesházban
(Bp.  V. ,  Veres  Pálné  u.  4-6.) ,  a

Connect ion  Bt .  üzletében
(Bp.  VII I . ,  Berzsenyi  D.  u .  3.)

i l le tve  postai  utánvétte l
megrendelhetõ  a  szerkesztõség

címén (1461 Bp.  Pf .  388.)
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kapcsolat céljából. Ha fiatal, he-
lyes, sportos alkat vagy, akkor té-
ged keres régóta egy fiatal, fekete
hajú, barna szemû, sportos, vidám,
jó kedélyû, rendezett körülmények
között élõ fiú Pécsrõl! Ha komo-
lyan gondolod, az összeköltözés is
lehetséges! Ha lehet, Baranyából,
vagy ha a távolság számodra sem
akadály, bárhonnan! Szeretnék sze-
retni. Cím: 7620 Pécs 20., Pf. 105.
Hangpostafiók: 3504.

v (BAR) Tartós kapcsolat céljá-
ból keresek néger, amerikai, kínai,
egzotikus, intelligens barátot, me-
leg érzésût, rendezett körülmények
között élõt, 20–35-ig. Lehet itt ta-
nuló egyetemista is. Adj esélyt,
hogy egymásra találjunk.
180/80/40, sportos pécsi srác. 06-
20-592-9467. Cím: 7621 Pécs, Pf.
111. Hangpostafiók: 3465.

v (BAR) Új év, új lehetõség,
hogy megtaláld az igazit. Tartós
kapcsolat céljából keresek intelli-
gens, rendezett körülmények kö-
zött élõ, 20–35 éves, érzelmekben
gazdag barátot. 40 éves, sportos,
180/80, fekete hajú, fehér bõrû
srác. 06-20-592-9467. Cím: 7621
Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók:
3465.

v (BAR) Pécsrõl vagy a környe-
zõ megyékbõl bárhonnan (faluról
is) keresek egy kimondottan szõrös
combú, fenekû férfit, akár 40 év fe-
lettit is. Minden jóban benne va-
gyok. Bizarr is érdekel. Aktív agy
passzív szerep is. Akár nagyon
szép, testhezálló alsóban is. Önálló
lakásom van Pécsett; ha ide jössz,
vagy már itt is vagy, ne kerülj el.
Hívj bármikor. Anyagiak kizárva.
Diszkréció garantált. 06-30-425-
1041. Cím: S. Attila, 7601 Pécs 1.,
Pf. 328. Hangpostafiók: 3498.

v (BAZ) Ha esetleg Te vagy az
a vékony, õszinte, becsületes fiatal
srác, akinek még számítanak az
emberi értékek, szeretetre, megér-
tésre vágysz, akkor jelentkezz! Vár
egy miskolci, 48/185/80, független

v (BÁCS) Huszonéves, 180
magas, fekete hajú, barna szemû,
helyesnek mondott, vékony srác fi-
atal, megbízható barátot keres a
környékrõl. Cím: 6001 Kecskemét,
Pf. 667. Hangpostafiók: 3518.

v (BÁCS) Hát fiatal már nem
vagyok, az tény. De ha érdekel va-
lakit egy „tisztességben meg-
õszült” egyenruhás, akkor itt va-
gyok. A koromig bezárólag keresek
partnert, lehetõleg hosszú távra.
Ami nekem nagyon fontos: külsõ
és belsõ egyaránt számít! Hát ak-
kor talán ennyi! 06-20-479-5122.
Cím: 6101 Kiskunfélegyháza, Pf.
158.

v (BÁCS) Figyelem! Maximum
18 éves korig keresek játékos, csin-
talan, teljesen csupasz testû, rom-
latlan fantáziával rendelkezõ (bár-
sonyos-selymes, pihe-puha tappan-
csú), óriási lábméretû, kis farkú,
kezdõ cicafiúkat. Én 24 éves, csi-
nos fiú vagyok! Imádom az óriási
tinitalpakat nyalni-falni, és megõr-
jít, ha a farkamból kidögönyözik az
összes spermát! Mobil: 06-70-503-
1097.

v (BAR) Keresem azt a Társat,
aki jóban, rosszban megértene és
hosszú távon. Pécsi harmincas va-
gyok, vékony testalkatú. Mûvelt
legyen, sokoldalú. Szeretni szeret-
nék és viszont. Ne legyen túl szép,
„too much”! Átlagos, egyszerû, de
jólelkû! Hiszek abban, hogy a nem
„kirívó” hirdetésemre is kapok vá-
laszt. Írhattok az ország bármely
részérõl. Idõsebb is írhat, szívesen
várom levelét! Jelige: Dreamer 3-
3/021.

v (BAR) Pécsi, 40-es, gáláns
vállalkozó keres fiatal fiúkat 14-
tõl, akár hétvégi közös szexbulikra
is! Az ország bármely részébõl!
Minimum útiköltség-térítés! Nem
bánod meg! 06-20-947-2951. Cím:
„Jenõ”, 7601 Pécs, Pf. 328. Hang-
postafiók: 3502.

v (BAR) Helló, fiú! Szeretnék
veled megismerkedni tartós baráti

férfi. A távolság nem lehet akadály,
ha mindketten ugyanazt akarjuk!
Késõbb hozzám is költözhetsz. E-
mail: frankie5@freemail.hu

v (BAZ) Mazochisták! Csak le-
velezésbõl nem lesz fizikai élvezet.
Eddig 73 levelet kaptam, de csak
kettõvel szaporodott a háremem.
Jelige: Bátorság 3-3/013. Hang-
postafiók: 3494.

v (BAZ) Lelki társamat kere-
sem Borsodból, 21/175/65. A lélek
gondozása legalább olyan fontos,
mint a testé. Jelige: Egymásért 3-
3/014. Hangpostafiók: 3495.

v (BAZ) 18/184/71, szépnek
mondott srác idõsebb úriembereket
szórakoztatna szabadidejében
Észak-Borsodból. – Jöjj bátran,
nem bánod meg! Jelige: Kényez-
tess 3-3/029. Hangpostafiók: 3500.

v (BAZ) 21/174/58, vékony
testalkatú srác keresi komoly kap-
csolat kialakítása céljából õszinte
(!!!), igaz barátját Borsodból. Ki-
nek a belsõ értékek is fontosak. –
Ha magadra ismersz, kérlek, vála-
szolj! 06-30-290-9859. Jelige:
Csak komolyan 3-3/030. Hangpos-
tafiók: 3500.

v (BAZ) 176/75/32, átlagos,
nem izmos, szelíd borsodi srác va-
gyok. Keresek fiatal, 16–24 év kö-
zötti, kezdõ, félénk, gátlásos fiú-
kat, akik szeretnék kipróbálni a du-
gás nélküli, gyöngéd szexet és fél-
nek a vad bikáktól. Rövid hajú, fe-
hér bõrû, szõrtelen felsõtestû és fe-

nekû fiúk jelentkezzenek bátran!
Maximális gyöngédség, búvóhely,
szállás és diszkréció van. 06-30-
513-0369. Jelige: Szenvedélyes
gyöngédség 3-3/020.

v (BAZ) András vagyok, 30
éves, passzív, káros szenvedélyek-
tõl mentes fiú. Az alkatom mackós,
de tiszta és ápolt. 50%-ra le vagyok
százalékolva. Keresek tartós kap-
csolat céljából aktív fiút vagy fér-
fit. A kor nem számít, lehetsz moz-
gáskorlátozott is, ha ápolásra szo-
rulsz, az se baj. Én Sárospatak és
Sátoraljaújhely környékén lakom,
egy faluban, 20 kilométerre a két
várostól, de hívhattok bárhonnan.
06-30-559-3520.

v (BÉK) Békéscsabáról vagy a
környezõ megyékbõl bárhonnan,
faluról is, keresek egy kimondottan
szõrös combú, fenekû, testû férfit,
akár 40 év felettit is. Minden jóban
benne vagyok. Bizarr is érdekel.
Havonta 8-10 napot vagyok Békés-
csabán. Önálló lakás van. Diszkré-
ció, anyagi mentesség garantált.
Fotós hirdetésem megtalálod a leg-
újabb Tutti Fruttiban, Spéciben is.
06-30-425-1041. Cím: S. Attila,
7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafi-
ók: 3498.

v (BÉK) Középkorú, de nem
középszerû, nagyon fiatalos, ápolt
vagyok. Kellemes, intelligens
fiú–férfi barátságát keresem, aki
szintén független és szintén rende-
zetten él. Tétova, határozatlan,

Hamarosan nyílik
SZÉKESFEHÉRVÁR

melegszaunája, az
OÁZISOÁZIS szauna.

Kulturált ismerkedési lehetõség
fiúknak – szauna – zárható kabinok

– videószoba – sötétszoba – büfé.
Információ Ádámtól: 06-20/513-8253
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anyagias, csak kalandot keresõ ne
írjon! Lehetsz kezdõ is, elõny, ha
szereted a természetet. Együtt
minden szebb lesz, akarjad! Jelige:
Tavaszi szél 3-3/025.

v (BÉK) Szia! Én egy 25 éves
fiú vagyok! Barátom keresem Bé-
kés megyébõl korban hozzám illõ,
komoly gondolkodású srác szemé-
lyében. Ha tartós kapcsolatra
vágysz, ahol nemcsak a szex szá-
mít, bátran ragadj tollat és leveled
nem marad megválaszolatlan. Jel-
ige: Társas lény 3-3/026.

v (CSO) Szegedi fiúpár, 35 és
45 évesek, zárkózott természe-
tünkbõl adódóan ezúton keresünk
egy õszinte, megbízható, kedves,
férfias, lehetõleg bajszos aktív ba-
rátot, aki szexben és közös progra-
mokban is társunk lenne hosszú tá-
von. Csak komoly érdeklõdõk je-
lentkezését várjuk. Jelige: Hár-
masban 3-3/024. 

v (CSO) 49/58-as férfipár, akik
már több mint két évtizede együtt
élnek, keresünk olyan fiatalabb fi-
út, aki dél-alföldi falusi környezet-
ben el tudná fogadni a velünk való
együttélést. Nem a testi dolgok a
fontosak. A becsületesség, igaz-
mondás, vidámság fontos szá-
munkra. A környezetünk úgy foga-
dott el bennünket, amilyenek va-
gyunk. Falun ez nagyon fontos. Ha
van köztetek, aki nem a mának él,
hanem a jövõre is gondol és csalá-
dias szeretetre vágyik, annak a le-
velét várjuk. Nagyon hosszú ideje
hirdetünk, de sajnos még érdeklõ-
dõ sem akadt. Minden fiatal ilyen
biztos, biztonságos jövõ elõtt áll.
Jelige: A való világnak élj! 3-
3/032. Hangpostafiók: 3483.

v (CSO) Ha Te is hiszel még
abban, hogy lehetséges igazi, tar-
tós testi-lelki barátság két, egy-
mást tisztelõ és szeretõ fiú közt, és
el tudnál fogadni társadnak egy 41

éves, 182 cm magas, nagyon fiata-
los, de nem sportos, kicsit extrém
szegedi fiút, válaszolj. Kívánsá-
gom: fiatalabb, intelligens, szeret-
ni tudó, csókolózni szeretõ, mono-
gám, megbízható légy. Megtalál-
juk egymást! Jelige: Tavaszi nap-
fény 3-3/037.

v (CSO) Társat keresek a
40–60 évesek táborából. Én
54/178/90-es vagyok. Mongol és
kínai fiúk jelentkezését is várom.
Jelige: Ismerkedjünk 3-3/038.

v (CSO) Egy egyszerû, mégis
nagyszerû szakállas-bajszos, kö-
zépkorú férfit keresek, lehetõleg
tartós kapcsolatra. Én 35/182/69,
jó farkúnak mondott, barna hajú és
szemû, bajszos, kevésbé szõrös,
független, Szeged környéki srác
vagyok. Jelentkezésedet lehetõleg
fotóval kérném, környékbeliek
elõnyben! Jelige: Szakáll 3-3/071.

v (CSO) Miskolci, 48 éves fér-
fi vagyok. Szegeden keresek bará-
tot. Olyan, lakással rendelkezõ
srác vagy férfi jelentkezését vá-
rom, akit nem zavar a korom, elfo-
gad olyannak, amilyen vagyok.
Havonta 1-2 hétvégét szeretnék
nálad tölteni. Te is jöhetsz hozzám.
E-mail: frankie5@freemail.hu

v (FEJ) Harmincas, negyvenes
korosztályból keresem barátom
(nem „egyéjszakás”). Jómagam:
42/180/76, nem dohányzó, ápolt
értelmiségi srác vagyok. Elvárása-
im nem extrák, de azért némi intel-
ligencia, õszinteség nem hátrány.
Szfvár – Bp. – Siófok – Gyõr –
Veszprém – Dújv. és környékbeli
lakóhely elõny! Jelige: Megtalál-
lak még?... 3-3/022.

v (FEJ) 33/173/63, barna hajú,
nem dohányzó, értelmes, ápolt fiú
keresi barátját. Nincsenek különle-
ges elvárásaim, de jó lenne, ha
nem túl magas, nem túl kövér, kul-
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turált, „jó fej” fiú lennél 20–40 év
között. Amennyiben ilyen vagy,
esetleg pont olyat keresel, mint én
– feltétlenül válaszolj, hogy megis-
merkedhessünk! Jelige: Lucky guy
3-3/036.

v (FEJ) Keresem az élettársa-
mat és barátomat Dunaújvárosból
és környékérõl, aki aktív-passzív,
de lehet csak passzív is. Aki 40
alatti, házias, és szereti a természe-
tet, a vidéki életet. Én középkorú,
175/65 kg, sötétbarna hajú, barna
szemû, víg kedélyû vagyok, nem
dohányzom. Aki a monogám kap-
csolat híve!!! Várom a leveleket,
csak levélre válaszolok!!! Jelige:
Monogám kapcsolat 3-3/065.

v (GYMS) Közép- vagy fel-
sõiskolás, budapesti vagy gyõri
vagy e városok között/környékén
lakos, nem túlsúlyos, értelmes,
mély érzésû kis hercegét – egymás
kellõ megismerése után – bevezet-
né a fiúszex rejtelmeibe és hûséges
barátja lenne egy 34 éves, fiatalos,
tüsi hajú, izmos testalkatú, pozitív
életszemléletû lovag. E-mail vagy
SMS: biglove@freemail.hu Vi-
szontválasz szintén így, vagy fel-
hívlak.

v (GYMS) 32/170/63, káros
szenvedélyektõl mentes, ápolt, ak-
tív fiú vagyok. Keresem 53–65 év
közötti, passzív, ápolt, nem sovány,
arcszõrzet nélküli barátomat.
Fényképes levélre biztos válasz!!!
100% diszkréció, anyagiaktól men-
tesen. Nem csak Gy.-M.-S. megyé-
bõl! Jelige: Diszkrét szerelem 3-
3/023.

v (GYMS) Két 43 éves, bajszos
férfi szeretne barátokat találni kö-
zös idõtöltésre, utazásra, hancúro-
záshoz! Vidám, jóképû férfiak va-
gyunk, 174/68, 173/70. Bajuszos,
szõrös aktív-passzív barátokat vá-
runk Gyõrtõl Fehérvárig. Jelige:
Bajszi 3-3/057. Hangpostafiók:
3519.

v (GYMS) 24/178/75, fekete
hajú, barna szemû, helyes, férfias

srác komoly kapcsolatra keres
max. 27 éves, helyes, nem kövér és
nem túl vékony, intelligens, férfias,
Gyõr vagy környékén élõ srácot.
Fényképes leveket várok (viszon-
zom és visszaküldöm), melyre biz-
tos választ várhatsz. Telefonszá-
mot, ill. levélcímet írj! Várom le-
veled! Cím: 9002 Gyõr, Pf. 557.
Hangpostafiók: 3520.

v (HAJD) 53/176/70, õsz hajú
úr keresi Debrecen környéki, sze-
retetre vágyó, roma származású ba-
rátját. Nem szépfiúkra vágyom,
csak a szeretetemet szeretném va-
lakivel megosztani. Ha tollat ra-
gadsz, lehet, hogy éppen te leszel a
nyerõ. Cím: 4002 Debrecen, Pf.
234.

v (HAJD) 160/52/30 éves, ka-
maszos, passzív, romantikus, hûsé-
ges srác  keresi hû, aktív társát,
akinek nemcsak a szex fontos, ha-
nem az érzés is. – Mikor ébred a
hajnal, vagy közel az éj – mikor
csendes a város, majd újra kél –
mikor semmit se értek, csak valami
fáj – mikor örül a szívem, vagy ép-
pen vigaszra vár. Úgy hiányzol,
úgy hiányzol, mikor egyedül né-
zem a csillagokat, mikor egyedül
élem az álmokat. Mikor valaki ké-
ne, ki elmondaná, hogy milyen az
élet és hogyan menjünk tovább. El-
múlt egy nyár, elmúlt egy õsz, ko-
páran néznek rám a téli fák. Úgy
elmondanám, ha meghallgatnád;
nélküled világtalan lett már a világ.
Cím: K. Sándor, 4243 Téglás, Pf.
16.

v (JNSZ) Szolnoki aktív srác.
Megbízható, becsületes fiút kere-
sek barátnak. 38 éves. Olyan fiú is
írhat, aki tudja vállalni az utazást.
Komolyan gondold a barátságot.
Cím: 5005 Szolnok, Pf. 5.

v (KOM) 29/173/62, tüsi hajú
srác Gyõr – Tatabánya körzetében
20–30 éves fiút keres havernak
vagy többre is. Elõny: túlsúlymen-
tesség (vékony, arányos testalkat),
arcszõrzet hiánya, rendezett életvi-

tel (drog, alkohol, dohányzás nél-
kül). Tel.: 06-70-298-5805. E-mail:
uj29@mailbox.hu

v (NÓG) Keresek ó-lábú, nagy
ádámcsutkájú, extra méretû aktív
srácot szexkapcsolatra. Párok is
hívhatnak. Gödöllõ – Hatvan –
Pásztó környékérõl. SMS-szám:
06-30-402-1195. Jelige: Ó-láb 3-
3/035.

v (PEST) Keresem azt a 40 év
körüli férfit, aki egy 42 éves pas-
szív férfi barátja–társa akar lenni,
lehetõleg hosszú távon. Minden
megoldás érdekel. Tel.: 06-20-216-
1990. Jelige: Gömbi 3-3/017.

v (PEST) Barátot és társat kere-
sek egy 36 éves, 177/86, kék sze-
mû, szõrös testû, átlagos kinézetû,
szeretetre és gyengédségre, ölelés-
re vágyó és viszonozni tudó férfi
20-tól 36-ig, aki lelki és testi barát
és társ lenne hosszú távon. Buda-
pest – Érd – Pusztaszabolcs – Sár-
bogárd vonzáskörzetébõl. Búvó-
hely van, csak te hiányzol. Írj,
hogy megtaláljuk egymást. Ré-
szemrõl a belsõ tulajdonság a fon-
tos. Jelige: Szeress, hogy szeresse-
lek 3-3/018.

v (PEST) Budán lakom, de a fõ-
város környékérõl vagy még távo-
labbról keresek korban hozzám il-
lõ, középkorú, szolid, nem kövér,

gusztusos emberkét. Ha mûködik a
testi-lelki szimpátia, akkor a távol-
ság nem lehet akadály. Jelige:
Északi fény 3-3/069. (35 Ft)

v (PEST) Keresek ó-lábú, nagy
ádámcsutkájú, extra méretû aktív
srácot szexkapcsolatra. Párok is
hívhatnak. Gödöllõ – Hatvan –
Pásztó környékérõl. SMS-szám:
06-30-402-1195. Jelige: Ó-láb 3-
3/035.

v (TOL) Dombóvár – Sásd –
Kaposvár környékérõl keresem ba-
rátomat, egy 30–35 év közötti fia-
talember személyében, akivel
együtt tudnék élni saját házamban,
együtt is dolgozni. Egyben kere-
sem az utódomat, mivel egyedülál-
ló ember vagyok. 46/172/85, õszes
úr személyében. Várom jelentkezé-
sed; személyesen többet és mást.
Jelige: Rövid az élet 3-3/027.

v (TOL) Barátomat, társamat,
esetleg utódomat keresem egy 30
év körüli fiatalember személyében.
Ne dohányozz, ne igyál lehetõleg,
kereskedõ vagy vendéglátós vég-
zettséggel. 46/172/85, õszes úr vár-
ja jelentkezésed, személyes talál-
kozóra. Jelige: Friss tavaszi szellõ
3-3/028.

v (VAS) 30-as, 165/65, egysze-
rû, Vas megyei srác vagyok! Sze-
retnék megismerkedni olyan meg-

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

KÖZELEG A NYÁR: Sitges – Ibiza – Torremolinos – Benidorm – Mykonos meleg-
és melegbarát szálláshelyeinek széles választéka! Már lehet jelentkezni a nyári programokra!

KARNEVÁL GRAN CANARIAN!: Az idén márciusban
van a nagy karnevál Playa del Inglesen. Aki még nem látta, most potolhatja.
Még vannak szabad szálláshelyek! 1 hét (repülõvel): 129.900 Ft/fõtõl

Üdülések, és szállás foglalás a világ minden pontjára, utasainknak informáciok az
uticél meleg életérõl, repülõjegyek, biztosítások és még számtalan „más” ajánlat!

Ingyenes gay térkép Bécsrõl, hasznos meleg utikalauz most 50% kedvezménnyel!
Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist
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(22–28-ig) társát. Mobil: 06-30-
374-9777. Jelige: Popey 3-3/045.
(150 Ft)

v Jó megjelenésû, 60-as évei-
ben járó úr keresi barátját kb.
20–40-ig. Kölcsönös szimpátia
esetén sok minden elképzelhetõ le-
het. Fénykép, telefonszám elõny,
de nem feltétel. Jelige: Remény 3-
3/015. Hangpostafiók: 3496.

v Sziasztok, én egy 20 éves,
188 cm, 120 kg-os fiú vagyok és
keresem megbízható barátomat tar-
tós kapcsolat reményében!! Külsõ
nem számít, a lényeg, hogy legyen
meg az összhang! Barnább bõrûek
elõnyben! Várom válaszod. Tu-
dom, hogy létezel!! Jelige: Édes-
mackó 3-3/016. Hangpostafiók:
3497.

v Hallottál már ádámcsutka-
bajnokról? Rekordkönyvünkbe ke-
resünk olyan fiatal srácokat, akik
feltûnõen nagy csutkával rendel-
keznek. Szerinted jelent ez mást is?

értõ, megbízható, hûséges fiatal-
emberrel, akivel õszinte baráti kap-
csolatot tudnék kialakítani hosszú
távon! Írhatsz bárhonnét, ha komo-
lyan gondolod. Lakás van! Szim-
pátia esetén minden lehetséges
diszkréció mellett. Szeretnélek
megtalálni egy életre!! Jelige: Csak
veled 3-3/034.

v (VESZ) Sziasztok! Én
46/176/70, vidám, õszinte, fiatalos
srác vagyok! Jön a tavasz és vita-
minhiányban szenvedek, ezért
szopni szeretnék. A méret nem szá-
mít, kemény legyen és bõ anyag.
De barátság is lehet! Küldj SMS-t:
06-30-253-6914. Ne tétovázz, add
a kezembe, és én beveszem. Csá-c-
sumi-csá!!

v (ZALA) Tartós kapcsolat re-
ményében, egy 26 éves, 185 cm,
70 kg, barna hajú és szemû, ko-
moly gondolkodású és értékrendet
valló, átlagosnak mondott srác ke-
resi hasonló beállítottságú s korú

A leendõ rekorderek jelentkezését
várjuk; arany és ezüst kategóriában
díjazunk. Sajnos mi csak irigyke-
dünk, de reménykedünk, hogy a
csutka átlagos méreténél (2,5–3
cm) létezik nagyobb is, ebben a kis
országban. Jelige: Alma 3-3/033.
Hangpostafiók: 3503.

v Budapestre költözõ, univerzá-
lis, káros szenvedélyektõl mentes,
független, 38/175/82, barna hajú,
szemû, magára igényes, aktívan
sportoló fiú vagyok. Nagyon bein-
dulok, ha tested szõrös vagy na-
gyon izmos. Szeretem a szexet, és
vágyom tartós kapcsolatra, õszinte
szerelemre. Minden fotós levélre
biztos válasz. Telefonszámot vi-
szonzom. Jelige: Édes kettes 3-
3/039. Hangpostafiók: 3505.

v Hosszú távú kapcsolatot re-
ményében keresem társam, bará-
tom egy középkorú, aktív férfi sze-
mélyében, aki õszinte, becsületes,
szerény és igazmondó. Ha ilyen
vagy, téged kereslek. Ígérem, szí-
vembõl szeretni foglak és megbe-
csüllek. Én egy 53/170/60 férfi va-
gyok tiszta érzelmekkel. Mobil:
06-20-441-9548. Jelige: Becsület-
szó kötelez 3-3/056. Hangpostafi-
ók: 3517.

v Bárhonnan az országból (fa-
luról is) keresek egy kimondottan
szexcentrikus, szõrös combú, fene-
kû férfit, akár 40 év felettit is, aki-
tõl vagy akinek furulya-, ill. nyelv-
leckéket vehetek/adhatok. Minden

jóban benne vagyok. Bizarr is ér-
dekel. Bármit kipróbálhatunk, amit
eddig mással nem sikerült. Ha
nincs kedved, idõd barátnõt tartani,
vagy nem csinálja azt, amit szeret-
nél, írj, hívj bármikor. Önálló laká-
som van, így diszkréció, anyagi
mentesség garantálva. Jöhetsz akár
egy alkalommal, akár rendszeresen
is. Havonta 8-10 napot Békéscsa-
bán vagyok, önálló búvóhely meg-
oldott. Fotós hirdetésem megtalá-
lod a legújabb Tutti Fruttiban, Spé-
ciben is. Hívj bármikor. Nem za-
varsz.  06-30-425-1041. Cím: S.
Attila, 7601 Pécs, Pf. 328. Hang-
postafiók: 3498.

Nõk

v (ZALA) 42/170/80, mély ér-
zésû hölgy vagyok. Keresek 40–50
év közötti leszbikus hölgyet, tartós
kapcsolatra. Válaszolj levélben.
Jelige: Várok rád 3-3/040.

v Szeretnék megismerkedni
leszbikus vagy biszexuális lányok-
kal! Soproniak elõnyben. Én 35
éves, 170 cm és 52 kg-os hölgy va-
gyok. Legyél intelligens és ápolt!
Nagyon tudok szeretni, és romanti-
kus alkat vagyok. Jelige: Szerelem
3-3/066.

v 23 éves leszbikus lány va-
gyok. Szívesen leveleznék, ismer-
kednék leszbikus, meleg és bi em-
berekkel mindkét nembõl, vala-
mint travikkal bárhonnan, kortól
függetlenül. Megoszthatnánk ta-

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva:
mindennap
21–04-ig,

péntek-szombat
21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Kimerült?  Ideges?  Fáradt?  Szeretne
lefogyni?  Mozgásszervi,  esetleg

gerincproblémája  van?  Elege  van
mindenbõl?  Vagy  egyszerûen  lazítani

sszzeerreettnnee??  CCssaakk  eeggyy  tteelleeffoonn..
Aromaterápiás  frissítõ,  lazító,  gyógy

test-  és  talpmasszázs  fül-  és
testgyertyázás,  hajgyógyászat

okleveles  masszõrtõl.  Kérésre  házhoz
is  megyek.  Ákos  06-330-4410-88040

Video Room

Újdonság!

Internet Café
a Chaos felsõ szintjén.

Nyitva:
hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig
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pasztalatainkat, érzéseinket, és ta-
lán egy barátság is kialakulna. Vá-
rom leveleiteket, hisz fontos, hogy
érezzük: nem vagyunk egyedül, és
van, aki igazán érti lelkünk mély
gondolatait a szerelemben. Cím:
2234 Maglód, Pf. 16. Hangpostafi-
ók: 3506.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Sziasztok, 20 éves meleg srác

vagyok. Családi kellemetlensége-
im miatt alibi kapcsolatot keresek
egy kedves, aranyos lány szemé-
lyében. Baráti kapcsolat is kiala-
kulhat közöttünk. Szex és anyagiak
kizárva. Nem csak Vas megyébõl
várom a válaszokat. Jelige: Segít-
sünk egymásnak 3-3/041. (40 Ft)

v 23 éves leszbikus lány va-
gyok. Alibi kapcsolatot keresek
egy megbízható, komoly, intelli-
gens fiú személyében. Lehetsz me-
leg, heteró, biszex, de tartsd tiszte-
letben, hogy én leszbikus vagyok!
Cím: 2234 Maglód, Pf. 16. Hang-
postafiók: 3506.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 28 éves, frissen államvizsgá-
zott marketing- és reklámmene-
dzser pályakezdéshez lehetõséget,
munkát keres meleg férfiakból és
nõkbõl álló munkahelyi teamben
kereskedelemben, de egyedülálló
középkorú üzletembernél teljes
háztartás vezetése is érdekel. Bér
megegyezés szerint. Tel.: 06-70-
284-6298. E-mail: marketingspe-
cialist@mailbox.hu Jelige: Marke-
tingstratégia 3-3/042. (35 Ft)

v Megbízható, 35 éves, 170/80,
bp.-i egyéni vállalkozó fiatalember
ablaktisztítást vállalna, ehhez ke-
resnék 45 évesig egy biszex vagy
meleg üzletembert (cégvezetõt),
aki irodaépületeik ablaktisztításá-
nál a munka elvégzésének megbí-
zatásában segítségemre tudna len-
ni. Jó munkakapcsolat esetén a ké-

sõbbiekben a barátságtól sem zár-
kóznék el, 100% diszkrécióval,
csak monogám, tartós kapcsolat-
ban. Várom hívását a 06-70-281-
5438-as számon. S.O.S.!!! Jelige:
Kölcsönös bizalom 3-3/058. Hang-
postafiók: 3347. (35 Ft)

v Megbízható, 35 éves, 170/80,
bp.-i egyéni vállalkozó fiatalember
személy- és vagyonõri, valamint
fegyvervizsgával, felelõsségbizto-
sítással, B kat. jogosítvánnyal a
magánszférában vállalna villaõr-
zést biszex vagy meleg üzletembe-
reknek, üzletasszonyoknak kül-
szolgálatuk idõtartama alatt is,
igény szerint takarítással, hosszú
távú megbízatással. Személyi tit-
kár, ügyintézõ, sofõri állás is szóba
jöhet jó fizetésért. Több mint titkár,
100% diszkrécióval. Várom hívá-
sukat a 06-70-281-5438-on.
S.O.S.!!! Levélben is várom meg-
tisztelõ megkeresésüket. Jelige:
Kölcsönös bizalom 3-3/059. Hang-
postafiók: 3347. (35 Ft)

v András vagyok, 30 éves,
passzív meleg srác. Mackós alkatú
vagyok, káros szenvedélyektõl
mentes. Keresek aktív fiút, férfit, a
kor nem számít. Munkát is kere-
sek. Idõsebb meleg urat gondoznék
vagy segítenék neki. Hozzám is
költözhetsz, de ha fiatalabb, az se
baj. Lehetsz mozgáskorlátozott is.
Telefonszámon hívjál bátran: 06-
30-559-3520.

v Keresem azt a fiatalembert,
akinek nincs családja, egyedül van,
támaszra lenne szüksége, és szíve-
sen élne, dolgozna Budapesten.
Nem eltartani akarlak, hanem lehe-
tõséget adni. Jelige: Bizalom 3-
3/060. (35 Ft)

v Spanyolul tudó személyt ke-
resek Bp.-rõl, aki netalán ingyen is
foglalkozna velem. Házhoz kéne
jönni havonta 1x vagy 2x. Fontos.
Már nem vagyok diák. 06-30-537-
5397, Feri.

LLaakkááss
v Kiadó szoba a VII. ker.-ben,

1-2 meleg fiúnak. 25 000 Ft/hó +
rezsi. Érd.: 06-70-272-9660, egész
nap.

v Középkorú házaspár molett
hölgytaggal, 35/165/80 és
47/170/65, keres lakhatási lehetõ-
séget (albérlet), lehetõleg 50 feletti
biszex férfinél, akivel a szexuális
életünket megoszthatnánk. Közös
háztartás, közös ágy. Egy kisfiunk
van (3 éves). Én is dugható va-
gyok, imádok oboázni, nejem vi-
szont szeretné a 2 férfi felállást!
Tel.: 06-70-512-3194, Árpi.

v Kétágyas, különálló, nagy
szoba nagyon jó közlekedésnél (7-
es, éjszakai 78-as busz, 1-es villa-
mos) kiadó, akár 1-2 napra is. Jel-
ige: Szintén zenész 3-3/043. Hang-
postafiók: 3508. (35 Ft)

v Különálló albérletek kertes
háznál kiadók, leszbikus nõi páros

részére, felújítás, hétvégi kosztolás
fejében. Szoba, konyha, fürdõ, elõ-
tér. Szerzõdéssel. Érteni kell: fel-
újítás, fõzés, takarítás. Egyik pá-
ros: erõs, nagydarab. Másik: mind-
egy. Hátrány: van egy rossz, nevel-
ni való báty. A másik jobb. Mamis
típusok. Jelige: Veszprém 3-3/044.
Hangpostafiók: 3509. (40 Ft)

v Fiatal, igényes, becsületes,
dolgozó és tanuló srác keres kiadó
belvárosi, berendezett, jó állapotú
lakást max. 45 E + rezsiért. Csak
hosszú távra. Tel.: 06-30-261-
8962.

v Heteró vagy heteró viselkedé-
sû, vidéki, nem dohányzó, barátsá-
gos fiú albérlõt keresek Örs vezér
terénél lévõ nagyszobába össz-
komfort-használattal. Ár rezsivel
együtt: szobatársként 25 000 Ft/hó,
egyedül 40 000 Ft/hó. 1 hónap ka-
ució szükséges. SMS: 06-30-317-
1332. Cím: 1300 Bp., Pf. 195.

Az új törzshelyed címe:
Bp.  VI.,  Király  utca  72.

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
melegfilmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu
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v Belvárosi, külön bejáratú szo-
ba kiadó konyha-, fürdõszoba-
használattal együtt havi 20 000 Ft-
ért. Érd.: 06-20-955-1265 telefon-
számon. Jelige: Meleg otthon 3-
3/067. (35 Ft)

v Szimpátia esetén ingyenes!
Budapesti, belvárosi, külön bejára-
tú szoba kapható 50-es úrnál. Nagy
farkú, férfias, cucliztatást kedvelõ,
eszes diák vagy dolgozó férfinek
35 éves korig. Cucikák és kövérek
kíméljenek! Élj a lehetõséggel.
Take advantage! Tel.: 06-20-918-
4435.

v 48/167/75, fiatalos, jól szitu-
ált srác megismerkedne egy helyes,
sokoldalú fiatalemberrel. Az én be-
állítottságom kizárólag aktív. –
Ugyanitt albérlet kiadó egy sze-
mély részére, aki dolgozik és férfi-
as. Albérletnél szex kizárt. Jelige:
Éljünk együtt 3-3/007. Hangposta-
fiók: 3491. (35 Ft)

v 167/58/35, budapesti passzív
srác eltartási, ill. ottlakási lehetõ-
séggel keresi 55–60 éves aktív pár-
ját. Piercinget és borotváltat ked-
velõ elõny, de nem feltétel. Házias
típusú vagyok, fõzés, mosás stb.
Bp., ill. 60 km-es körzetében, a
Nyugati pu. vonalán. Tel.: 06-30-
345-8622. Jelige: Együtt könnyebb
3-3/011. Hangpostafiók: 3493. (35
Ft)

kapcsolatos: gyári vagy amatõr vi-

deofilm, bármilyen fénykép: profi

vagy házi készítésû fotó. Jelige:

Joy-stick 3-3/048. (35 Ft)

v Idõs leszbikus hölggyel vagy

meleg úrral lakásért, házért öröklé-

si szerzõdést kötnék vagy végren-

deletet csináltatnék. Budapesten

vagy Pest megyében élõkkel. 54

éves, megbízható, becsületes, házi-

as meleg férfi vagyok. Mielõbbi

ajánlatot kérek. Csak becsületes

emberek írjanak. Jelige: Megbe-

csülés 3-3/049. Hangpostafiók:

3510. (40 Ft)

v Spanyolul tudó személyt ke-

resek Bp.-rõl, aki netalán ingyen is

foglalkozna velem. Házhoz kéne

jönni havonta 1x vagy 2x. Fontos.

Már nem vagyok diák. 06-30-537-

5397, Feri.

UUttaazzááss
v 23 éves srác vagyok. Elõ-, ill.

utószezonos utazáshoz keresek ha-

sonló korú, helyes srácokat. Ha ne-

ked sincs kivel, valósítsuk meg

együtt álmainkat. Elsõsorban Spa-

nyolország, Törökország, Tunézia

érdekel, de ha van jobb ötleted, írd

meg nekem! Jelige: Nagy utazás 3-

3/046. (40 Ft)

v ... nyár -> napfény -> Balaton

-> Zamárdi-felsõ -> egy nyaraló 8-

10 fõ részére vagy 2-2 fõ/szoba ->

28 000 Ft/ház/éj vagy 3300

Ft/fõ/éj. Ez a nyár legyen valami

„MÁS”! Jelentkezz, amíg van

hely! Infó: 06-30-451-2023, Ben-

ce.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Nagyon kellemes áron el-

passzolnék: heteró, leszbi, bi,

homó videokazikat. Jelentkezz ér-

te. Szeretem, ha valaki tud kéjesen

szeretkezni. A kazik is tudnak ötle-

tet adni. Jelige: Lez-by-q 3-3/061.

(40 Ft)

VVeeggyyeess
v Egy megbízható, házias,

rendszeretõ, 35 éves budapesti fia-

talember eltartási, életjáradéki

vagy örökösödési szerzõdést kötne

egy szeretetre, megbecsülésre,

megértésre, törõdésre vágyó idõs

meleg úrral vagy hölggyel ott-

lakással vagy különálló, minimum

kétszobás lakásért (házért),

V.–VI.–XII. kerület, Nyugati kör-

nyéke elõnyben. Minden megoldás

érdekel. Hívásukat várom a 06-70-

281-5438-as számon vagy levél-

ben. S.O.S.!!! Hívjon, nem fogja

megbánni. Jelige: Kölcsönös segít-

ség 3-3/062. Hangpostafiók: 3351.
(35 Ft)

v Bízom benne, hogy magadra
ismersz! 2003. január 17-én, pénte-
ken találkoztunk 17:55-kor a Deák
Ferenc téren, a 2-es–3-as metrót
összekötõ folyosón. Mindketten
egymás után visszafordultunk egy
hoszszú szemkontaktus után. Te
kb. 170 cm magas voltál, én 185.
Mivel nem egyedül voltam, ezért
kénytelen voltam ennyiben hagyni
a dolgot. Ha emlékszel még erre a
találkozásra, írj! Jelige: Kir + Fé 3-
3/047. (40 Ft)

v Kedves mindenki, akit érde-
kel! Szívesen felajánlanám bp.-i,
belvárosi, nagy méretû lakásomat
jack-off partyk lebonyolítására,
ahol kulturált körülményeket tud-
nék biztosítani. Szívesen részt ven-
nék már mûködõ összejöveteleken.
Érdekel minden, ami a témával

NÉZZEN KI ÉPP OLYAN FIATALNAK,
MINT AMILYENNEK ÉRZI MAGÁT!

Injekciós ráncfeltöltés, ajaknagyobbítás, Botox hom-
lok-ránctalanítás, seprûvénák és hajszálértágulatok
kezelése, tetoválás eltüntetése, arcizom-tonizálás és
-lifting, könnyzacskók megszüntetése, pattanások,
hegek, májfoltok, pigmentáció eltávolítása arcról és a
test felszínérõl, pikkelysömör gyógyítása.

Uniós országokban elsajátított szakmai felkészült-
séggel, speciális készítményekkel és készülékekkel

– altatást igénylõ mûtét nélkül –

tesszük Önt még vonzóbbá.

Konzultációra elõjegyzés és felvilágosítás:
Dr. Zsengellér Julianna

275-1444, 06-30-932-6976

1121 Budapest, Zugliget út 60.

ELITMED Kft.

elõtte utána
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Tavaszi ajánlat

KKóódd::  MMBB-88882288  ––  9900ppeerrcc  ––  33220000FFtt

KKóódd::  LLBB-22007755  ––  7700ppeerrcc  ––  33220000FFtt

KKóódd::  LLBB-550011  ––  7755ppeerrcc  ––  33220000FFtt

KKóódd::  LLBB-114433  ––  9900ppeerrcc  ––  33220000FFtt

KKóódd::  LLBB-33991199  ––  9900ppeerrcc  ––  33220000FFtt

KKóódd::  MMBB-11110044  ––  7700ppeerrcc  ––  33220000FFtt

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt., 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

Telefon: 333-2585 és a 303-6113
E-mail: connection@connectionbt.hu

Honlap: www.connectionbt.hu
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kabaré csupa kisbetûvel
– musicalklasszikus a raktárszínházban –

A  nagybetûs  Életrõl
és  a  nagybetûs

Kabarérõl  énekelt  an-
nak  idején  Liza  Minelli

a  hetvenes  években
készült  Kabaré címû
filmben.  Mi  az  élet?

Ilyen  ontológiai  prob-
lémák  foglalkoztatták
ugyanis  akkoriban  az
embereket.  És  Minelli

megadta  a  választ:  az
Élet  egy  Kabaré!

Amikor az ember sorban áll a
Siklósi Mária tervei alapján újjáépí-
tett Budapesti Operettszínház (hogy
miért budapesti és miért nem, mint
régen volt: fõvárosi, annak csak a
bennfentesek a megmondhatói) hát-

só bejáratánál, hogy a jegyszedõk
fölvezessék õt a raktárba, ahol most
a darabot adják, akkor bizony az
embernek sok minden jut az eszébe.

Mint például: Miért van ilyen hi-
deg, és miért nem engednek már
be? Hogyan fogok én ma ebben a
rohadt hóban hazamenni? Meg
ilyenek.

Amikor pedig félórás várakozás
után végre bejut a raktárba s meg-
látja azt a két zongorát, amely a ze-
nekart lesz hivatva helyettesíteni,
minden kétséget kizáróan regiszt-
rálja: itt és most, ezen az estén nem
kifejezetten a lételméleti problémák
szintjén mozog majd az elõadás.

Itt ma este csak egy nagyon-na-
gyon kisbetûs kabaréról és még ta-
lán annál is kisebb betûs életrõl le-
het szó. És ez bizony nem prekon-
cepció, ez már az elõadás üzenete.

Egy szûk kis kabaréban vagyunk.
A harmincas évek Berlinjének mu-
latójában vagy inkább napjaink
egyik pesti gay-lokáljában?

Az oszlopnál kõvé meredt tra-
veszti. Várja, hogy elcsendesed-
jünk.

Megnézzük a mûsorfüzetben: õ
Szabó P. Szilveszter, maga a konfe-
ranszié. E szerepet hajdan frakkban
játszották, fehérre meszelt arccal.
Csak a magatartás és a színészi
gesztusok utaltak homoerotikára.
Itt viszont egy teljesen hétköznapi
pesti travesztivel van dolgunk, aki-
nek ebben a bárban kell húznia az
igát, és nagyon unja az egészet.

Szuper cuccokat hord, Bartha
Andrea jobbnál jobb anyagokból
varrott jelmezeit, melyeket azonban
minden adandó alkalommal, a leg-
kisebb szünetben is ledobál magá-
ról. Mutogatja a szõrös lábát, sõt
nyílt színen lábkörmöt lakkoz.

Igen, hát errõl van szó. Ilyen ma
egy kabaré, és nem kétséges, hogy
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a fasizmus térhódításának Berlinjé-
ben is ugyanilyen volt.

A Vörös Róbert átdolgozásában
elénk táruló történet szereplõi ma-
guk is az idõtlenség érzetét keltik.
Schultz úr, a zsidó kiskereskedõ
szerepében Bodrogi Gyula látható,
aki ugyan sosem volt sem operett-
sem musicalszínész, de egész szí-
nészi egyénisége a drámai mûfajok
mellett a zenés színpadhoz és a ka-
baréhoz kötõdik.

Mellette Lehoczky Zsuzsa és
Mednyánszky Ági eleven relikviák.
Lehoczki ebbõl a házból öregedett
ki s vált elhízott állapotában meg-
döbbentõen drámai erejû színésszé.

Mednyászky már hatvan évvel
ezelõtt is itt szteppelt, s lám, még
ma is bemutatja zenés színpadi tu-
dását.

Az ember hátán a hideg futkos,
ahogy hármasukat nézi.

A filmben oly tisztán építkezõ
sztori itt slampos és zavaros. Vala-
mi kis kabarégörl dobálja itt magát,
meg bepasizik: fölszed valami vö-
rös fejû angolt. Az öregek napi
megélhetésükkel vannak elfoglal-
va, s nézik, hogy rohad szét köröt-
tük a világ. A traveszti narrátor meg
a maga kívülálló posztjáról min-
denre és mindenkire gonosz meg-
jegyzéseket tesz.

Balázsovits Edit játssza Sallyt, s a
legtöbb, mi róla elmondható: nincsen
benne semmiféle Liza Minelli-s.

Ment már itt a Kabaré a Nagyme-
zõ utcában, s a Sallyt akkor alakító
Galambos Erzsi, meg a konferan-
sziét játszó Németh Sándor is a film
szereplõire maszkírozta magát.

Mai elõadásunk Sallyje viszont
jelentéktelen kis tyúk, s ez a szerep
megformálójának testhezálló fel-
adatnak tûnik.

A raktárszínházban minden és
mindenki közel van a nézõhöz:
Balázsovits Editet is karnyújtásnyi-
ra láthatjuk, s kutathatjuk rajta a
szülõk nyomát.

Édesanyja, Almási Éva ebben az
életkorban igazán klassz nõ volt:

fejre, alakra. Ráadásul remekül
énekelt. Édesapjának, Balázsovits
Lajosnak volt a legjobb lába (a
Jancsó-filmekben, ahol állandóan
vetkõztették, alaposan megnézhet-
tük). Kutatjuk a nyomokat, de
nem találjuk. Pici nõ, jelentéktelen
mellekkel, átlagos lábakkal, ke-
véske kis – bár igazán iskolázott –
hanggal.

Alföldi Róbert rendezõ dicséreté-
re legyen mondva: ebbõl az anyag-
ból hozta ki a maximumot.
Balázsovits Edithez illõ Kabarét al-
kotott.

A kisbetûs kabarét tárta elénk és a
legkisebb betûs életet.

Alex
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Nurejev emléke
TTíízz  éévvvveell  eezzeellõõtttt  hhaalltt
mmeegg  RRuuddoollff  NNuurreejjeevv,,

aa  hhuusszzaaddiikk  sszzáázzaadd
ttáánnccmmûûvvéésszzeettéénneekk

eeggyyiikk  lleeggkkiimmaaggaassllóóbbbb
aallaakkjjaa..  AAzz  oorroosszz

ttáánnccooss-kkoorreeooggrrááffuuss
hhoommoosszzeexxuuaalliittáássáátt  nnyyííll-

ttaann  ééss  aa  lleehheettõõ  lleeggtteerr-
mméésszzeetteesseebbbb  mmóóddoonn

vváállllaallvvaa  lleetttt  vviilláággsszzeerrttee
iissmmeerrttttéé::  nneevvee  aa  ttáánncc

sszziinnoonniimmáájjáávváá  vváálltt..

1993. január 6-án bekövetkezett
halálával az egész modern civili-
zációt érte pótolhatatlan veszteség:
Nurejev drámai harca az AIDS-
szel, csodákra képes hangszeré-
nek, saját testének megrendítõ
pusztulása szerte a világon mély
részvétet és aggodalmas figyelmet
váltott ki. Halálának tizedik évfor-
dulóján azonban még mindig any-
nyira keveset tudni róla, a tánc gé-
niuszáról, mifelénk: annak ellené-
re, hogy utolsó színpadi szerepét
már súlyosan megrendült egészsé-
gi állapotban, éppen Budapesten
játszotta, a Cristoforo címû, Ame-
rika felfedezésének ötszázadik év-
fordulójára született, Keveházi
Gábor koreografálta Kolumbusz-
elõadásban, 1992-ben. E csendnek
fontos oka lehetett Nurejev világ-
szerte nagy meglepetést keltõ disz-
szidálása: az 1961-ben, Párizsban

vendégszereplõ leningrádi Kirov
Balett sztárjaként, óriási diplomá-
ciai botrányt kavarva a hideghábo-
rús hangulatban, egyszerûen nem
szállt fel a társulatot hazaszállító
repülõre a francia fõváros Le
Bourget repülõterén. A disszidáló

világhíresség a szocialista blokk-
ban elhallgatással büntettetett.

Nurejevre most, halála tizedik
évfordulóján nagyszabású kiállí-
tással emlékezik Bécs. A császár-
város színházi múzeumában, az
Österreichisches Theatermuseum-
ban (Lobkowitz-palota, az azonos
nevet viselõ téren) filmvetítéssel
gazdagított, nagyszabású kiállítás
tiszteleg Nurejev elõtt, mely már-
cius 23-ig látogatható. Különösen
izgalmasnak ígérkezik a Hattyúk
tava 1966-os felvétele: ebben, a
Wiener Staatsoperben bemutatott
elõadásban táncolta Nurejev pályá-
ja egyik kimagasló szerepét a szin-
tén világhírû primabalerina, Mar-
got Fonteyn oldalán. A filmet a ki-
állítás vetítõtermében minden dél-
után öt órától lehet megtekinteni.

Rudolf Nurejev története igazi
tündérmese. A balett Vaclav
Nizsinszkij óta feltûnt elsõ férfi vi-
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lágsztárja egy muszlim tatárok
lakta, a déli Urálban található,
Aszanovó nevû szegény falucská-
ban született 1938-ban. Édesapja,
Hamet Nuriahmetovics Faszlijev
földmûves, édesanyja Farida
Nurejeva a közeli Ufa város tej-
üzemében dolgozott. A családfõ
büszkén hirdette, hogy a családi
hagyományok szerint ereikben
Dzsingisz kán vére csörgedezik. A
fiatal Rudolf gyerekkorától táncol-
ni tanult, alig tízévesen már el-
hagyta szüleit és három lánytest-
vérét. Tanulmányait Moszkvában,
majd Ufában végezte, végül a Le-
ningrádi Balettintézetben fejezte
be. A fiatal táncos már pályája ele-
jén rendkívüli figyelmet élvezett
szenvedélyes, káprázatosan ele-
gáns és kifinomult stílusával.
1958-tól táncolt a világhírû Kirov
Balettben és nagyon rövid idõ alatt
óriási megbecsülést vívott ki ma-
gának: három évvel késõbbi emig-
rációjával a szovjet balett legna-
gyobb sztárját vesztette el a hu-
szonhárom esztendõs táncos sze-
mélyében. Nurejev 1962-tõl az
Angol Királyi Balettben állandó
partnere lett a már említett, nála ti-
zenkilenc évvel idõsebb Margot

tudott maradni: soha nem játszotta
el magát másmilyennek, mint ami-
lyen volt. Világsztárrá vált meleg-
ként, kapcsolatait felvállalva a ref-
lektorfényben is. A párizsi Saint-
Geneviève-des-Bois temetõben ta-
lálható, szõnyeggel letakart szar-
kofágot formázó, megrendítõ sír-
emléke olyan meleg-zarándok-
hellyé vált, mint néhány kilomé-
terrel odébb Oscar Wilde nyughe-
lye, a Père Lachaise temetõben. 

T.

Fonteynnek: kettõsük világszerte
lenyûgözte a nézõket. A táncos a
következõ két évtizedben az angol
társulat állandó vendégmûvésze-
ként járta a világot. A hetvenes
évek elejétõl azonban egyre gyak-
rabban hagyta el a klasszikus tánc
kereteit, valódi közszereplõvé
vált: televíziós és filmszerepeket
vállalt, Broadway-musicalekben
lépett fel. A balett-tánc elsõ mo-
dern szupersztárja lett. A korának
legszebb férfijaként emlegetett,
nyíltan meleg Nurejev a legfelsõ
tízezernek is kedvencévé vált. Mû-
vészete, közvetlen, nyílt és barát-
ságos személyisége kora számta-
lan nagyságát nyûgözte le. Az egy-
kori falusi tatár kisfiú a legna-
gyobb sztárok partijainak ünnepelt
vendége lett. 1967-ben a Fonteyn
és Nurejev számára Roland Petit
által komponált, Elveszett paradi-
csom címû koreográfia londoni
premierjén Mick Jagger és felesé-
ge figyelte lenyûgözve mozdulata-
it. Csodálója, majd barátja lett
Jackie Kennedy, Margit hercegnõ,
Erzsébet királynõ húga, a
Rotschild család. Nurejev a csillo-
gásban, népszerûségben is õszinte
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Egy meleg is lehet önironikus
ÓÓrriiáássii  ssiikkeerrrreell,,  ppóóttsszzéé-
kkeess  hháázzzzaall  ééss  vvaassttaappss-

ssaall  iinndduulltt  úúttjjáárraa  aa  LLaassssúú
ffeellmmeelleeggeeddééss,, aa  KKaarriinn-

tthhyy  SSzzíínnhháázz  lleeggúújjaabbbb
mmeelleeggttéémmáájjúú  eellõõaaddáássaa..

AA  ddaarraabb  éérrddeekkeessssééggee,,
hhooggyy  aazz  AAddddiigg  jjáárr  aa  kkoorr-
ssóó  aa  kkúúttrraa ccíímmûû  ffiillmm  öött-

lleettéébbõõll  mmaaggaa  aa  ddiirreekkttoorr-
ffõõrreennddeezzõõ,,  KKaarriinntthhyy

MMáárrttoonn  íírrttaa..  AA  sszzeerrzzõõtt
aazz  eellõõaaddááss  sszzüünneettéébbeenn

„„kkaappttuukk  mmiikkrrooffoonnvvééggrree””..

Mások: Legalább tíz éve folya-
matosan repertoáron tart a szín-
ház melegdarabokat. Kezdetben
drámai helyzetekkel, az elutasí-
tással, az AIDS-szel foglalkoztak
ezek a mûvek, mígnem eljutottunk
a vígjátékig, amikor a melegség
már nem stigmát, hanem kivétele-
zett helyzetet jelent.

Karinthy Márton: Ez a demok-
rácia változása. Tíz év alatt annyi
történt, hogy az iszonyatos tabu,
gátlás és feszültség, ami a Fiúk a
csapatból körül még volt, feloldó-
dott. Ma már nem kötelezõ dráma-
ként megélni a homoszexualitást.
Vannak csatornák, lehet hova for-
dulni. Nemcsak Magyarországon,
egész Közép-Európában lazult a
helyzet, sõt idõnként át is csap a
másik végletbe. Az lenne jó, ha
mindenki számára nyilvánvaló len-
ne, hogy a meleg ugyanolyan em-

berfajta, csak éppen mások a vetü-
letei.

M.: Tulajdonképpen a Karinthy
Színházban játszott darabok egy-
másutánisága a magyarországi
helyzet alakulását is tükrözik?

K. M.: Természetesen. Nem vé-
letlen, hogy pont most a Lassú
felmelegedést találtam aktuális-
nak. Egyrészt a melegtémának a

gyakoribbá válása, másrészt a va-
lóságshow-k szenzációhajhász
hozzáállása indokolta a témavá-
lasztást. Nem az a baj, hogy sok-
szor megjelennek a melegek, ha-
nem, hogy még mindig úgy fog-
lalkoznak velük, mint az állator-
vosi lóval.

M.: A melegek folyamatos
jelenléte a nyilvánosság elõtt
elõsegíti az elfogadásukat?
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K. M.: A melegmûsorok dühös
betelefonálói állandóan szítják a
kedélyeket, de mindig ugyanazokat
az érveket mondják. Tíz év alatt a
homofóbok érvei elkoptak. A Bib-
liára hivatkozás, a fajfenntartás
„védelme”, gyerekek érdekeinek a
hangsúlyozása, a melegség kiala-
kulásával kapcsolatos áltudomá-
nyos fejtegetések, betegségnek mi-
nõsítése mind-mind kicsorbult
fegyverek. Most már felhõtlen víg-
játékban is lehet errõl beszélni. A
színház mindig leképezi az adott
társadalmi közhangulatot.

M.: Ez nem egy belvárosi színház,
ami nyilván meghatározza kicsit a
közönség összetételét is, mégis fo-
lyamatosan sikert aratnak a me-
legdarabok. Az Õrült nõk ketrece
már hatodik éve fut be töretlen
karriert. Ez talán jelzés arra,
hogy a közönség meglehetõsen
nyitott erre a témára.

K. M.: A színházba járó közön-
ség nem annyira prûd, mint a tévé
elõtt ülõ, plázába járó agymosott
közönség.

M.: Czeizel Gábor a színházról
írt tanulmányában azt mondja,
hogy magyarországon a Karinthy
Színház jár a legközelebb ahhoz,
hogy valódi melegszínháznak ne-
vezhessük.

K. M.: A melegdarabok, lekopo-
gom, valóban fontos gerincét képe-
zik a színház mûsorának. Lehet,
hogy a Karinthy Színház nem vált
teljesen melegszínházzá, nem is
biztos, hogy el tudna tartani egy
melegszínházat az ország, de igény
van rá. Állandóan keresi a közön-
ség az új elõadásokat, és követelik,
hogy igenis legyen, legyen, legyen
róla szó. Ezért is örülök annyira,
hogy most meg tudtuk tartani ezt
az õsbemutatót.

M.: Talán korai még a kérdés, de
elképzelhetõ, hogy lesz folytatás?

K. M.: Sohase mondd, hogy
pont, sohase mondd, hogy folyta-
tod. Ha találok megint megfelelõt,
akár vígjátékot, akár drámait, ak-
kor továbblépek benne. A színigaz-
gató mindig az aznapból él. Ha ka-
pok egy remek darabot, ami nem
ugyanazt ismételgeti, amit az elõ-
zõek már elmondtak, akkor minden
további nélkül be fogom mutatni.

M.: Valamelyik nyilatkozatában
azt mondta, hogy „a harcot is be
kell fejezni, ha már terhessé vá-
lik”. Mit értett ezen?

K. M.: Ez pont arra utal, hogy
miért vígjáték a legutóbbi dara-
bom. Azt kérdezték tõlem, hogy
harcosan szimpatizálok-e a meleg-
világgal. Én azt mondom, hogy
nem kell mindig harcolni. Sokkal
többet ér néha az engedékenység,
az odafigyelés, a humor és az ön-
irónia. Egy meleg is lehet
önironikus, a melegvilág is lehet
önironikus. És pont ezt hiányolom.
Sokan nagyon-nagyon görcsösen
élik meg a melegségüket, ahogy
például Radics Péter a maga har-
cos, világra szóló coming-outját.
Az visszaüt, az nem jó. Nem min-
dig a harcos alapállás a megfelelõ,
talán a laza, befogadó viselkedés-
sel többre jutnánk.

Láner László
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TTúúllffûûttöötttt,,  eeggyy  vvéélleettlleenn
éérriinnttééssttõõll  iiss  ffeelliizzzzóó  kkiiss-

ppaappookk,,  vvaaggyy  ééppppeenn
eeggyymmáássrraa  iiss  sszzeemmeett  vvee-
ttõõ,,  ssóóvváárrggóó  aappááccáákk  nnéé-
ppeessííttiikk  bbee  aa  AA  ggyyaalláázzaa-

ttoossookk  sszzeennttééllyyéétt  MMaalloottaa
LLáásszzllóó  kköönnyyvvéébbeenn,,  aakkii

ccssaakk  hháárroomm  hhóónnaappiigg
bbíírrttaa  eellvviisseellnnii  eeggyykkoorr  aa

ppaappnneevveellddee  ffuullllaasszzttóó
llééggkköörréétt..

A gyorsan pergõ dialógusokból és
a rövid, szikár leírásokból szõtt
írást „botrányregényként” aposzt-
rofálják kritikusai. E jelzõt minde-
nekelõtt a kereskedelmi tévék bul-
vármagazinjainak köszönheti. (A
közszolgálati televízió mindeddig
nem is vett róla tudomást.) Pedig a
szerzõ igencsak tapintatos. Bot-
rányra a téma ad okot. Több – hí-
võt és papot kellemetlenül érintõ,
kompromittáló – dologra inkább
csak utal, mint hogy konkrétan le-
írná. Nemcsak a biológiailag-lelki-
leg nehezen viselhetõ cölibátus
omladozó intézményét bírálja,
nemcsak a mennyországba szóló
belépõk árusítását említi föl, me-
lyek a középkori üdvösségcédu-
lákra emlékezetnek. Amirõl ez a
könyv – a pikáns, nem túl fantázia-
dúsan (másként szólva: visszafo-
gottan) megírt részleteken túl –

szól, hogy a történelmi egyházak
nem tudnak választ adni a mai vi-
lág kérdéseire, nem képesek meg-
szólítani a fogyasztói társadalom
ezerféle kísértésének kitett híve-
ket, s erre a kispapokat sem tudják
felkészíteni.

Az író bevallotta: félt megjelen-
tetni a kötetet, melyet kispaptársai
érdekében írt, akik egész életük-
ben szenvednek és hallgatnak. A
híradásokból kiderült: annyira ret-
tegett, hogy a sajtóbemutatón és a
dedikálásokon testõrök sorfala
védte. Ami azért is tragikomikus,
mert ha jól meggondoljuk, ez a
szókimondó mû nagy szolgálatot
tett az egyháznak, segítvén, hogy
minél hamarabb oldja meg azokat
a titkolt problémákat, melyeket
évszázadokig a szõnyeg alá söpört
– például a homoszexualitás és a
pedofília kérdését, s próbálja vala-
hogy összhangba hozni az isteni és
emberi természetet. Bár a papi nõt-
lenség célja világos, hisz Krisztus
szolgálata teljes embert kíván. Aki
erre nem képes, arra kényszerül,
hogy otthagyja e hivatást, miköz-
ben semmi világi dologhoz sem
ért, s ha nem képzi tovább magát,
legfeljebb betanított segédmunkás
lehet.

Az internetes fórumok levélírói,
de elhivatott mûítészek is méltatla-
nul gyanúsítják azzal Malota Lász-
lót, hogy semmivel sem akart töb-
bet, mint egy jó kis „kolostorpor-
nóval” sok pénzt keresni. De õ
több nyilatkozatában elhárítja eze-
ket a vádakat, hangsúlyozván,
hogy nem sérelmeit, nem a papi
szemináriumból való eltávolítását
akarta megbosszulni. Egy évtize-
den át vívódott: van-e joga más

embereknek az egyházba, Isten
szolgáiba vetett hitét összetörni,
de ennél lényegesebbnek ítélte,
hogy elkezdõdjön végre a katoli-
kus egyházon belüli megújhodás.
Különös tekintettel a cölibátus föl-
oldására, aminek jóval erõsebb er-
kölcsromboló, mint léleknemesítõ,
jellemformáló, az elhivatottságot
elmélyítõ hatása.

Nem normális dolog – mondja
egy interjúban – egészséges fiatal-
embereket, lányokat megfosztani
holmi vallási parancsokra hivat-
kozva – amelyeket talán nemzõ-
képtelen vénemberek találtak ki –
az örömtõl. Attól az örömtõl, amit
az Isten oltott belénk, amikor te-
remtett. Az sem rendjén való, hogy
azok foglalkoznak családok lelki
gondozásával, akik maguk nem él-
hetnek családi életet.

Nem tudni persze, hogy észreve-
szi-e az egyház (mely eddig nem
reagált) a jobbító szándékot, vagy
a sátán mûvének tekinti A gyaláza-

OLVASÓLÁMPA

A gyalázatosak szentélye
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Ellenségek közt?
Sokat ígér, keveset ad Vig György
Ellenségek közt címû interjú köte-
te. „Konta Barbara és Halász Gá-
bor mesél a kulisszák mögötti vi-
lágról, amelyet a szex, a hatalmi
harcok, a fenyegetések és az üres
ígéretek határoznak meg.” – olvas-
ható a fülszövegen, s ettõl a gya-
nútlan vásárló rögtön kedvet is kap
a könyvhöz. Ki ne lenne kíváncsi a
két gyerekszínész hányattatására
és szexuális kizsákmányolására?
Ki ne akarna többet megtudni a
„Hoffer testvérek” valódi életérõl,
ha már a Barátok köztben nap mint
nap együtt lélegeztek velük? Így
hát a könyv valószínûleg bestseller
lesz, amivel megint jó nagyot lehet
kaszálni. Semmi több. Aki átrágja
magát mind a 165 oldalon, nem
érez nagyobb kielégülést, mint ha
elolvasott volna egy cikket vala-
melyik szenzáció után lihegõ bul-
vármagazinban, legfeljebb fárad-
ságosabb a sok szócséplés végére
érni. Egyetlen dolog derül ki egy-
értelmûen: a szerzõ engesztelhe-
tetlenül gyûlöli Kalamár Tamást, a
Barátok közt producerét, és min-
den etikai normát és szakmai elvá-
rást félresöpörve a bemocskolásá-
ra törekszik.

Habár a meleg fiú szerepét alakító
Halász Gábor még az erõszakos
kérdések és noszogatások hatására
sem tesz célzást arra, hogy a pro-
ducer részérõl bármiféle szexuális
zaklatás érte volna, az író mégis
ebbe az irányba próbálja elindítani
olvasói fantáziáját. Teljesen szük-
ségtelenül szerepeltet a bevezetõ-
ben egy bizonyos Harmath Csabát,
az állítólagos barátot, aki beavat
minket Kalamár Tamás producer
magánéletébe, amirõl egyébként a

könyv szereplõi a késõbbiekben –
tisztességes módon – egy szót sem
ejtenek. Vele mondatja ki, hogy
Hoffer Misinek nem szakmai
okokból kellett távoznia a sorozat-
ból, hanem a producer vágyai, csa-
lódottsága és féltékenysége miatt.

Érdekes, hogy a szerzõt még az a
logikai bukfenc sem zavarja, hogy
Misi négy éven keresztül mégis-
csak a Barátok közt egyik legtöb-
bet szerepeltetett karaktere volt.
Vagy a szereplõk és a stáb fölött
korlátlanul uralkodó, teljhatalmú
producer ennyi ideig epekedett
volna hiába, míg aztán rájött, hogy
nincs semmi esélye? Na mindegy.
Mélyebb elemzésnek semmi értel-
me. A tisztességrõl csak annyit,
hogyha „a Tamás a világért sem
vallaná be nyilvánosan, hogy me-
leg”, akkor kinek van joga ezt
mégis a nyilvánossággal közölni,
kinek van joga más magánéletében
kotorászni, és fõleg miért, ha egy-
szer a kipécézett producer magán-
életének az égadta világon semmi
köze sincs a könyv témájához?

L. L.
Vig György: Ellenségek közt

Magyar Könyvklub,
Budapest, 2002 

tosak szentélyét, akárcsak a keresz-
tény polgáriak, akik zsidó prakti-
kának vélik Malota munkásságát.

Az õszinte tájékoztatás okán meg
kell jegyezni, hogy akik a könyv
erotikus rétegére kíváncsiak, nem
túl sok naturalista módon ábrázolt
melegjelenettel találkoznak. De
mindvégig ott lebeg a sorok közt a
fülledt homoerotika. Amikor né-
mely papnövedékek szerelmes he-
vülettel imádkoznak együtt éjsza-
kánként, a tanárok minduntalan ta-
nítványaik magánéletében turkál-

nak, azt firtatják, melyik társukért
könyörögnek Istenhez leggyakrab-
ban. Az egyik följebbvaló fölajánl-
ja a fõhõsnek: ha „meggyón”, meg-
menti a kicsapástól. A szerzõ a
könyv egészére jellemzõ finom
iróniával érzékelteti, hogy a „gyó-
nás” ez esetben a szex szinonimá-
ja.

„– Nos, kedves Marcus, sikerült
felkészülnie? – jött vissza hálókön-
tösben a spirituális. Amikor meg-
láttam, hogyan illegeti magát, elfo-
gott a hányinger.

– Nem – feleltem fuldokolva.

– Pedig gyónnod kellene – lépett
oda, és megsimogatta az államat.

– Azt hiszem, képtelen leszek rá,
úgyhogy bocsásson meg, de távo-
zom – feleltem, és szinte kimene-
kültem a förtelmes cellából.”

Kornéliusz

Malota László:

A gyalázatosak szentélye

Konkrét könyvek, 

Budapest, 2002.
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Közel 40 évvel ezelõtt temették az
Egyesült Államok 35-ik elnökét, a
Dallasban levadászott John F.

Kennedyt. Az ünnepségen Kavafisz Ithaka
címû költeménye hangzott el. Ithaka
Odüsszeusz révén vált híressé. Az Ión-ten-
ger e szigetecskéje alig nagyobb a Szent-
endrei-szigetnél, de ez volt a saját király-
ságába hazaigyekvõ furfangos hõs kalan-
dos útjának természetes célja: az Otthon, a
Vég. Kavafisz verse, mint Illyés Kháron
ladikja, a halandó ember figyelmét az em-
lékekre, az emlékezés egyedülálló, egye-
dül érvényes, egyedül értékes kincseire
irányítja. A gyászolók jó része bizonyára
akkor hallotta elõször a költeményt, de a
költõ nevét és hírét jelzi az Elsõ Család té-
vedhetetlen választása.

Ez 1963-ban történt, 30 évvel a költõ ha-
lála után. Kavafisz (1863–1933) ismeretle-
nül halt meg, sorsa olyasféleképpen ala-
kult az irodalomban, mint Vincent van
Goghé a festészetben: míg emez egész éle-
tében egyetlen képet sem adott el,
Kavafisz versei is csak barátai körében ter-
jedtek. Nem volt tagja az irodalomnak.
Gyermekkorának néhány évét leszámítva
életét Alexandriában töltötte egy állami hi-
vatal fordítójaként, mint e különös, nagy-
múltú város görög közösségének tagja.
Ebben a vegyes, sok tekintetben anakro-
nisztikus környezetben élt mint elszegé-
nyedett nagypolgár, s egyben mint erkölcs-
telenné züllött kétéltû agglegény, nappal a
városi bürokrácia valamely odvában, éjjel
a vöröslámpás negyedek sikátoraiban fia-
talembereket hajkurászva. Sem a szépiro-
dalomhoz, sem az újságíráshoz nem volt
semmi köze. Nem annyira azért, mert gö-
rögül írt az arabul beszélõ országban, ha-
nem mert kevéske megjelent munkáját se-
hol sem vették komolyan. Nem illett bele a
kor egyik irodalmi áramlatába sem, nem
volt sem romantikus, sem parnasszista,
sem szimbolista. Amikor elsõ verseit írta,

tehát az 1880-as években, a romantika per-
sze már Görögországban is halott volt, de
sem Leconte de Lisle, sem Baudelaire nyo-
main tett lépései nem vezettek sehová. So-
káig eltartott, amíg megtalálta saját költõi
nyelvét.

Azt a 200-nál kevesebb verset, ame-
lyekbõl önmaga által is elismert
életmûve áll, Kavafisz három cso-

portra osztotta: gondolatébresztõ versek,
történelmi versek és esztétikai-hedonista
versek. Némi átfedés van, egyik-másik
vers ide is, oda is beillik. Az elsõ kategória
(idetartozik az Ithaka is) 1916 elõtt kelet-
kezett. E költemények rendszerint didakti-
kai konklúzióval zárulnak. A második ka-
tegória versei gyakran csak a felszínen tör-
ténelmiek, legtöbbjük hellénista témával
foglalkozik (ne feledjük: a költõ szülõvá-
rosát Nagy Sándor alapította), 1917 után
politikai színezetû vallási és erkölcsi kér-
dések is felbukkannak bennük. A harmadik
kategória csak 1911 után született verseket
tartalmaz. Ebben a vízválasztót jelentõ év-

ben keletkezett a Veszélyes dolgok,
Kavafisz elsõ merészen hedonisztikus köl-
teménye, amelyben az ókori Alexandriá-
ban tanuló szír diák ezt mondja: „Ha már
elmélet s tudomány megedzett, nem fogok
félni gyáván szenvedélyeimtõl.” (ford.
Somlyó Gy.) Késõbb a versek egyre szóki-
mondóbbak, s bár a bennük megjelenõ ero-
tika nem lesz kifejezetten homoszexuális
értelmû 1918 elõtt, szociális dimenziót
nyernek, a társadalom peremén élõ alako-
kat mutatnak be, olykor visszataszítóan re-
alisztikus környezetben.

Kavafisz élesen látta, hogy messze
megelõzte korát, és hogy a görög
irodalomba nem tud betörni (ez

valóban csak késve és nyugati közvetítés-
sel történt). Errõl szól A bolt számára címû
verse, amelyben az ötvös a „drága és ritka
ékszereket, melyeket a maga ízlése, a ma-
ga vágyai, a maga ábrándképe szerint alko-
tott, a páncélszekrényben hagyja, mint me-
rész és ügyes munkájának mintáit” (ford.
Rózságh E.). A páncélszekrény valóban
zárva maradt még hosszú évekig. Mikor
1903-ban megjelent néhány verse Athén-
ben, igen kevés és igen negatív kritikát ka-
pott: kifogásolták nyelvét, mely „nem volt
sem irodalmi, sem népi, hanem a kettõ ke-
veréke”, prózai stílusát, eszmeiségét, illet-
ve annak hiányát, és végül, de legerõseb-
ben: merész erotikáját.

A nyugati segítség 1919-ben érkezett.
Kavafisznak voltak angol kapcsolatai, és
az épp Alexandriában idõzõ E. M. Forster
(lásd cikkemet a 2003. januári Másokban)
„felfedezte” a már 56 éves írót, tanulmányt
írt róla, úgy mutatva be az angol közönség-
nek, mint „egy szalmakalapos görög úri-
embert, aki a Világmindenséggel enyhe
szöget bezárva áll mozdulatlanul Alexand-
riában”. De ezzel is csak egy lassú folya-
mat indult meg, és ha kapott is a költõ bá-
torítást innen-onnan, a nagy összkiadásra
(alig 200 vers) csak 1951-ben került sor.

Melegek, akik formálták a világot / 24. rész:      Melegek, akik formálták a világot / 24. rész:      Konsztantinosz KavafiszKonsztantinosz Kavafisz

Az alexandriai fárosz
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Szerencsésnek tartotta magát, hogy
kimaradt az irodalmi életbõl. Egy
írónak gazsulálnia kell: a kiadóknak,

a közönségnek. Aztán itt az elkerülhetetlen
öncenzúra: vajon ez vagy az az õszinte
gondolat és vélemény nem árt-e pályájá-
nak? Õt nem nyomták ezek a gondok: fej-
lõdhetett a saját belsõ üteme szerint. És ne-
ki feltétlen szüksége volt erre a független-
ségre: ma minden ismerõje megegyezik
abban, hogy az 1911-es év jelentette a for-
dulópontot mûvészetében, versei ettõl
kezdve érettek. Már 48 éves volt! Egy
„irodalmi” költõnek ebben az életkorban
már több sikeres kötettel és ki tudja, hány
irodalmi díjjal kell bizonyítania! Kavafisz
azonban csak ebben az évben talál rá va-
rázsszerûen saját és sajátosan egyszerû, ta-
karékos és drámai stílusára. Ekkor képes
elõször arra, hogy valamiképpen az idõn
kívül maradva írjon, mondanivalóját szo-
rosan saját belsõ idejéhez kötve. Látnok-
ként világít meg olyan történelmi-lélektani
folyamatokat, amelyekrõl tapasztalati fo-
galma nem lehetett. Stílusát immár ehhez a
tartalomhoz faragta: egyre kevesebb szó,
egyre kevesebb dísz. Nem írt a természet-
rõl, nem írta meg szülõvárosának egzoti-

kus érdekességeit, mint fiatal barátja,
Lawrence Durrell; a lényegre összpontosí-
tott. Nincs hasonlat, költõi kép, nyelvi
vagy gondolati átvitel, az olvasónak nem
kell erõlködnie, kibogoznia, megfejtenie.
A metafora az EGÉSZ költemény. És ez a
szerény, egyrétû hangvétel teszi, hogy
szinte minden esztétikai veszteség nélkül
idegen nyelvekre fordítható.

Kavafisz munkamódszerébõl szer-
vesen következik, hogy erotikus
költeményei is utólagos, poszt-

koitális jellegûek, szerelmi élmények ké-
sõbbi, megnyugodott körülmények közti
felidézései. Sok tudós kritikus szerint
(gondolnátok-e?) ezek a költõ legkevésbé
érdekes alkotásai. Pedig ezek szegények
nem járnak sokkal jobban a történelmi
tárgykörben sem, hisz Caesarion is, Aristo-
bulosy is, Aiszkhülosz is alkalmak az ifjak
szépségének megéneklésére. Az ókorban
mûvészetet és erotikát nem lehetett szétvá-
lasztani, és Kavafisz is e hagyomány híve.
Megértés címû verse megfogalmazza, mi-
lyen lényeges eleme ez életmûvének: „If-
júságom züllött életében (...) mûvészetem
körvonala rajzolódott.” (ford. Vas I.) Eroti-

kája két formában jelenik meg: futó meg-
valósulás, utána illékony emlék. A mûvé-
szet Kavafisz számára vigasz, olykor kár-
pótlás is, mint Félóra címû versében
mondja: „De mi, kik a Mûvészetet szolgál-
juk, elménk erejével – ha csak rövid idõre
is – csaknem testi élvezetet tudunk terem-
teni.” (ford. Rózságh E.) A felvilágosultab-
bak mind megegyeznek abban, hogy
homoszexualitása tette Kavafiszt azzá,
ami. A tiltott, veszélyes és lebírhatatlan
gerjedelmek tették világossá elõtte, meny-
nyire ki van az ember (minden ember)
szolgáltatva a gonoszul játékos isteneknek.

Világa, amit alkotott, merõ múlt és
jelen, nincs benne jövõ. Minden,
ami nem mûvészet, elpusztul. A

homoszexuális személy érzi ezt a pusztu-
lást legerõsebben, mert nincs gyermeke.
De elõbb-utóbb mindenkinek szembe kell
néznie ezzel a csúf igazsággal.

És ezért fontos, hogy hálásak legyünk a
csapások és rémületek közötti szabad, ké-
jes pillanatokért. Ezért egyedülálló, egye-
dül érvényes, egyedül értékes kincsünk az
emlékezés.

Rózságh Endre

Konsztantinosz Kavafisz

Rejtett dolgok
Abból, amit mondtam és tettem,
ne találgassák, ki voltam.
Akadály állt elõttem,
ez határozta meg tetteim tervét,
életem módját.
Akadály állt elõttem,
gyakran megállított,
mikor beszélni kezdtem.
Legészrevétlenebb moccanásaimból,
legkendõzöttebb írásaimból,
egyedül ezekbõl fognak megérteni.

Ám talán nem is érdemes

ennyit igyekezni, ennyit fáradni,

csak azért, hogy felfedezzék,

ki vagyok valójában.

Késõbb, egy tökéletesebb társadalomban

valaki más,

aki olyan, mint én,

biztosan megszületik,

és szabadon fog cselekedni.

( Rózságh E. fordítása)
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A pápai motor
SSaannyyii  kkiijjöötttt  eelléénnkk  aa  

vvaassúúttáálllloommáássrraa,,  aahhooggyy
mmiinnddeenn  vveennddééggee  eelléé  kkii-

mmeeggyy..  MMéégg  nneemm  jjuuttootttt
iiddeejjee  aa  bboorroottvváállkkoozzáássrraa,,

mmeerrtt  aazznnaapp  vveettttee  áátt  aazz
õõrrzzõõ-vvééddõõ  sszzaakksszzoollggáá-
llaattrraa  jjooggoossííttóó  bbiizzoonnyyíítt-

vváánnyyáátt,,  ééss  aa  bbuulliirraa  iiss
kkeelllleetttt  kkéésszzüüllnniiee..  MMiikköözz-

bbeenn  ssééttáálluunnkk  hhaazzaaffeelléé,,
ggyyoorrss  iiddeeggeennvveezzeettéésstt

rrööggttöönnöözz  PPááppaa  nneevveezzee-
tteessssééggeeiirrõõll..  ÚÚggyy  llááttsszziikk,,
mmiinnddeenn  ééppüülleetteett  iissmmeerr,,
mmiinnddeennrrõõll  ttuudd  mmoonnddaannii

eeggyyppáárr  éérrddeekkeess  sszzóótt..
NNeemm  kkaappkkoodd,,  nneemm  iiddee-
ggeess,,  ppeeddiigg  eessttéérree  lleegg-
aalláábbbb  nneeggyyvveenn  llááttooggaa-

ttóórraa  sszzáámmíítt,,  nnéémmeellyyii-
kküükkkkeell  õõ  iiss  mmoosstt  ffoogg

eellõõsszzöörr  ttaalláállkkoozznnii..

Sanyi férfias megjelenésû, kissé
már deresedõ bajszú, negyvenes, mo-
solygós, bõbeszédû pápai polgár.
Évek óta munkanélküli, fõleg kertész-
kedésbõl tartja fenn magát (most ta-
lán, a tanfolyam elvégzése után, a
fegyverhasználati és önvédelmi isme-
retek birtokában sikerül testõri állást
kapnia).

Jövedelme jelentõs részét a pápai
bulik néven országos ismertségre
szert tett rendezvénysorozatba öli.
Már vagy két éve minden hónapban a
saját házában fogadja a melegeket.
Nemcsak a városból és a környékrõl,
hanem az ország minden tájáról jön-
nek és visszajárnak a bulizás hívei.
Ilyen parti (amire telefonos jelentke-
zéssel lehet bejutni) nem sok van az
országban, megkockáztatnám: ez az
egyetlen. A kétszobás, száz négyzet-
méter körüli, egyszerû családi házban
nemegyszer ötvenfõs társaság is ösz-
szeverõdik. A traccs és a dohányzás
fõleg a konyhában folyik, az egyik
szobában táncolnak, a másik szobában
pedig nem ég a villany (ez fõleg azok-
nak a fiatal pároknak nyújt összebújá-
si lehetõséget, akik máshol nem tud-
nak együtt lenni). S a másnapi (vagy
harmadnapi) takarításkor mindig ki-
derül, hogy nem mindenki füle mellett
szállt el hatástalanul a felvilágosító
kampányok felhívása a biztonságos
szexre. Bizony, jó néhány használt gu-
mi kerül ilyenkor a lapátra.

Három asztalon halmozódnak az
italok és a sütemények. A belépõ vala-

mi itóka vagy ötszáz forint, de vannak
szakácstehetséggel megáldott vendé-
gek, akik nem jönnének soha üres
kézzel. Még így is Sanyira hárul a
munka dandárja. Takarítani, átrendez-
ni a házat ezekre az alkalmakra és né-
ha tíz-tizennégy ott alvót elszállásolni
nem kis feladat és nem kevés pénz. Ha
mindent összeadunk, több tízezer fo-
rintjába kerül, hogy ennyien jól érez-
hessék magukat az otthonában. Azt
mondja, eléggé magányos, a barátja
folyton úton van, így neki is élményt
jelent a társaság.

Nyüzsög a nép a házban, állunk kö-
zöttük tök ismeretlenül. Odajönnek
hozzánk sokan, bemutatkoznak, meg-
puszilnak. Itt mindenki kedves ven-
dég, a bulik történetében egyetlenegy
fiú került csak tiltólistára, mert meg-
lopta a többieket. A békebeli házibulik
ízét érzem. Aki itt van, az mind össze-
tartozik. Bárkit megszólíthatsz. Egy
APEH-ellenõrrel beszélgetek, közben
megsimogatom gusztusos kerek poci-
ját. Mosolyog és meséli tovább szak-
mai élményeit. Késõbb azon kapom
magam, hogy Sanyi elsõ barátja avat
be szerelmük történetébe. Tizenhat
éves volt, amikor megismerkedtek, és
azóta sem talált hozzá foghatót, azóta
sem élt senkivel olyan hosszú ideig
együtt, mint vele. Itt van az a társaság
is, akik még a nyolcvanas évek végén
Magyarország elsõ szervezett vidéki
melegcsoportját megalakították: a Ho-
mérosz gyõri „leányvállalatát”.

Az átlagéletkor magasabb, mint a
melegbárokban megszokott. Vannak
nagyon fiatalok is, de a derékhadat a
középkorosztály alkotja, és Sanyi azt
mondja, hogy szokott itt rokizni egy
hetvenéves úr is. Nincs diszkriminá-
ció, nincs elkülönülés. Néhány szót
váltok egy helybéli fiúval, aki életé-
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ben elõször van melegrendezvényen.
Kicsit feszült, de éjfél felé már úgy lá-
tom, élénken cseveg valakivel szoros
közelségben. Én is találok egy réges-
régi arcot, akivel ki tudja, mióta nem
találkoztam. Próbáljuk közösen kibo-
garászni a homályba veszõ emlékeket.

A pápai bulin legtöbbször mûsor is
van. Sanyi szervezi a fellépõket, és fe-
dezi az útiköltségüket. Honoráriumra
nemigen futja, öltözés a fürdõszobá-
ban, mégis vállalják a fáradságot. Sa-
nyi mutatja a korábbi bulikon készült
fényképeket. Á, látom, Sára is meg-
fordult már itt, a pörgõ, csillogó mû-
vésznõ, aki szinte minden vidéki ren-
dezvényen, még a szlovákiai bulin is
szerepel, és fáradhatatlanul szórakoz-
tatja az õ kedves és hálás közönségét.
Travesztik, táncoló, csókolódzó pá-
rok. Visszafogottan szemezgetünk a
felvételek között, szem elõtt tartva a
személyiségi jogokat. Most nem lép
fel senki, de ettõl még nem érzem
unalmasnak az estét. Közben cseng a
telefon, újabb csoport érkezett Buda-
pestrõl a késõi vonattal. Sanyi kapja
magát, és már húz is ki a pályaudvar-
ra, hogy hazanavigálja õket. Addig
otthonosan elvannak a vendégek.

Pár évvel ezelõtt Pápán is nyilado-
zott egy helyi baráti kör. Újságot ad-
tak ki, szerveztek összejöveteleket, ki-

rándulást, de abban a formában csak
döcögõsen alakult a helyi melegélet.
Sanyi akkor úgy döntött, hogy nem
hagyja elhalni a kezdeményezést. Azt
mondja, ismeri a Pápán élõ összes me-
leget. Ahogy korábban Köntös Péter
az egri élet motorjává vált, úgy tartja
mozgásban az itteni embereket Sanyi.
Persze nem mindenki látogatja állan-
dóan a rendezvényeit, de a kemény
magra biztosan számíthat. Ez igazi

klubélet, hiszen tudnak egymásról és
van lehetõség a találkozásra. Tavasz-
tól õszig, amikor az idõjárás nem
kényszeríti be a házba a vendégeket, a
helyszín a kerttel is kibõvül, és ha sze-
rencsésen állnak a csillagok, talán
megvalósul évek óta dédelgetett álma:
a kert végében álldogáló romos istálló
rendbepofozásával egy izgalmas,
helyre kis bárt lehetne létrehozni, ahol
még a jászol is ott maradna az eredeti
helyén, a padláson meg elvackolód-
hatnának a késõig maradók. Erre bi-
zony szükség lenne, a mostani, szom-
bati buliról is hétfõn reggel mentek el
az utolsók, néhány ruhadarab hátraha-
gyásával. Sanyi egy vitrinben rendez-
te be a talált tárgyak osztályát. A leg-
különfélébb tárgyakat tartalmazó
gyûjtemény most egy inggel, egy pu-
lóverrel és egy öngyújtóval bõvült.

L. L.

A következõ buli március 15-én lesz.
Részletesebb információt Sanyi szer-
vezõtársaitól kaphatnak az érdeklõ-
dõk: Zsolesztól (06-30-318-4015)
vagy Danitól (06-20-434-1094).
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Pocok klub
AA  SSzziimmppoozziioonn  BBaarrááttii

TTáárrssaassáágg  22000022  mmáárrcciiuu-
ssaa  óóttaa  ffoollyyttaatt  iisszzaappbbiirr-

kkóózzáásstt  aa  hhaattóóssáággookkkkaall,,
ddee  mméégg  mmiinnddiigg  nneemm  ssii-

kkeerrüülltt  eelléérrnniiee,,  hhooggyy  aa  bbíí-
rróóssáágg  bbeejjeeggyyeezzzzee  aa  
hhiivvaattaalloossaann  mmûûkkööddõõ
eeggyyeessüülleetteekk  ssoorráábbaa..

(Érdekes, hogy Magyarországon
mennyivel könnyebb fasiszta egyesü-
letet legalizálni, mint meleget.) Ez
azonban nem akadályozza a csoport
tizenegy alapító tagját, hogy egymás
után valósítsák meg célkitûzéseiket.
Legnépszerûbb programjuk az októ-
ber óta mûködõ Pocok klub. Ez azon
ritka rendezvények egyike, amely
nemcsak a nevében viseli a klub szót,
hanem valódi társasélet zajlik minden
második szombaton a Sas utcai
SZDSZ-helyiségben. A teremhez
egyébként nem is olyan könnyû hoz-
zájutni, mert az egyre szaporodó me-
legrendezvények lassanként kitöltik a
rendelkezésre álló idõt. Itt zajlanak a
Labrisz találkozói, itt mûködik a pszi-
chodráma-csoport, itt jön össze Nati
az érdeklõdõ melegszülõkkel, és vál-
tozatlanul itt tartja rendezvényeit a
Flamingó, az elsõ, fiatal melegeknek
találkozási lehetõséget biztosító szer-
vezõdés.

A Pocok klub megpróbálja szépíte-
ni, otthonosabbá tenni a kissé rideg
irodahelyiséget, mert hosszú távú ter-
vei vannak. Amíg nem sikerül saját la-
kást szerezniük, addig itt próbálják
berendezni a könyvtárat, mert az még-
sem állapot, hogy minden alkalommal
autón, taxival vagy gyalog cígöljék át

egyre terebélyesedõ gyûjteményüket.
Már 35 kötetet és két videokazettát si-
került összegereblyézni közadakozás-
ból, és változatlanul várják azoknak
az ajándékait, akik megunt vagy fö-
lösleges (fõleg melegtémájú) regény-
nyel, novellás- vagy verseskötettel
vagy bármilyen más könyvvel, kazet-
tával rendelkeznek.

Ha az SZDSZ átadja használatba-
vételre az alagsort is, akkor ott ping-
pongasztalt szeretnének felállítani és
kialakítanának egy játékszobát. Az ut-
cai egy légterû termet egy függönnyel
kettéosztották, hogy amíg az egyik
végében valamilyen elõadás folyik,
legyen lehetõsége a téma iránt közöm-
bösöknek traccsolni, teázni, olvasni.
Egy-egy rendezvényre negyvenen-öt-
venen is ellátogatnak (az eddigi csúcs
ötvenhat vendég volt), nem lehet min-
denki szája íze szerinti témát találni.
Amikor ott járt szerkesztõségünk két,
a pocokságból kiöregedett tagja, ép-
pen a kirándulócsoportokat szervezõk
beszélgettek a közönséggel. Gazsi a
VándorMások, Kálmán a Mozdulj ki,
Gábor a Van más programod? és Kati
a Hegyen-völgyön át kiötlõje és moz-
gatója volt porondon.

Minden összejövetelen van valami
változatos program. Hol a Mikulást
várják énekelve (aki persze meg is ér-
kezik), hol árnyjátékot néznek (ahol a
közönség koreografálja a lepedõ mö-
gött tüsténkedõket), hol a melegolim-
pikonok tartanak videóvetítéses él-
ménybeszámolót, hol Activityt játsza-
nak. A közeljövõ terveiben szerepel
találkozó transznemûekkel, rock and
roll-parti a meleg-tánciskola részvéte-
lével, aztán majd valamikor találkozó
Kismocsokkal és Zsoltival. Az össze-
jövetelek hétkor kezdõdnek, de nem-
ritkán még éjfélkor is ott sertepertél-
nek néhányan. A belépõ kétszáz fo-

rint, ami a terembérleti díjat épp hogy
fedezi.

A Szimpozion egyik célja, hogy jo-
gi keretet adjon a különbözõ, önma-
gukat bejegyeztetni nem óhajtó, de
pályázatok benyújtását szükségesnek
érzõ szervezeteknek. Így támogatják a
Budapest Nuts kosárlabdacsapatot, a
tollaslabdacsapatot, és indítják útjára
a frissen megalakult énekkart. A Vari-
etas névre keresztelt kórusnak húsz
tagja van, tizenöt férfi és öt nõ (még
várnak új, fõleg nõi jelentkezõket). A
repertoár fõleg klasszikus mûvekbõl
fog összeállni, hiszen templomi fellé-
pések is szóba jöhetnek majd, de az
elsõ nyilvános szereplésükre várható-
an az idei melegfesztiválon kerül sor.
(Ha valaki szeretné egy meleg, meleg-
barát, toleráns csoportban próbára
tenni a hangszálait, a toleransko-
rus@freemail.hu címen érdeklõdhet a
részletekrõl.)

A Szimpozion egyik legnagyobb
szabású terve a nemzetközi meleg ko-
sárlabdatorna budapesti megszervezé-
se. A háromnapos találkozó június 27-
tõl 29-ig tart, és a hazai csapaton kívül
holland, német és amerikai sportolók
jelezték már részvételi szándékukat. A
versenyek napközben zajlanak, ahol a
közönség buzdíthatja a kedvenceit, és
az esti programok egy része is nyilvá-
nos lesz. A külföldrõl érkezõ kosara-
sokat magánházaknál fogják elszállá-
solni. Ha valaki egy vagy több embert
(reggelivel együtt, elfogadható körül-
mények között) vendégül tud látni,
sokat segítene a szervezõknek.

Érdeklõdni, adományokat, támoga-
tást felajánlani a következõ címeken
lehet: Szimpozion Bt., 1553 Buda-
pest, Pf. 50; a Háttér telefonszámán:
329-33-80 vagy 40/200-358; e-mai-
len: szimpozion@freemail.hu

Láner
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Mosnak-e kezet a heteroszexuálisok?
Avagy a négyéves DAMKÖR megint új í t

Már több mint két éve ta-
lálkozunk minden ked-
den este nyolckor a Sze-

gedi Egyetemi Meleg Kör össze-
jövetelein. Az egy cipõben járó
„szintén zenészekbõl” mára baráti
társaság lett, voltak, akik lemor-
zsolódtak (idõnként egymással...),
és persze új tagokkal is bõvült kis
csapatunk. Szerencsére sokfélék
vagyunk. Valaki a testfestésrõl és
a piercingekrõl mesél, más verseit
osztja meg velünk. Hallhattunk ér-
dekes elõadást a melegség és a vi-
zuális kultúra összefüggéseirõl,
felidéztük a kezdetet, Ganü-
médészt és Szapphót is, farsang-
kor vicces jelmezekben pompá-
zunk (ruhafogas, Ká, a kígyó, a lá-
nyok persze örömmel öltöznek
férfinak), karácsonykor apró aján-
dékokkal kedveskedünk egymás-
nak (mini toronyóra lánccal). A lé-
nyeg, hogy jól érezzük magunkat,
és odafigyeljünk egymásra.

Heteró barátaink rájöttek: jé, ne-
künk is egy fejünk van, már kézfo-
gás után sem mosnak kezet, sõt, az
is kiderült számukra, hogy a meg-
élt érzelmek szexuális orientáció-
tól függetlenek. Roptunk már tán-
cot zene nélkül, vívtunk négyórás
Activity-partit, sírtunk közösen, és
szorítottunk, hogy valaki sikerrel
járjon szíve hölgye vagy álmai
férfija kezének elnyerésében.

Közösen ötleteltünk egyesüle-
tünk emblémáján és matricáján,
társadalmi munkában honlapot és
transzparenst gyártottunk, és buz-
gón plakátoltunk – az utóbbi egy
évben már fényes nappal – hõn
szeretett alma materünk falai kö-
zött. Nyilatkoztunk már televízió-

nak (Claudia-show, Szegedi Váro-
si Televízió), rádiónak (Magyar
Rádió), még egy egyetemi lap is
megszûnt – állítólag miattunk.
Részt vettünk a meleg és leszbikus
fesztiválokon és konferenciákon
is.

Voltak vitáink – a melegek
ugye kicsit érzékenyebbek
–, de mindig sikerült meg-

beszélni a problémákat. Életünk
színes, tagjaink között a szivár-
vány hetedik színe, a fekete is
megtalálható bárány formájában,
és igyekszünk mindent megtenni
azért, hogy a napfény városa, Sze-
ged még „melegebb” legyen.

Süssön Rátok is ragyogóan a
Nap, Kedves Olvasók! Gyertek el
hozzánk, ha jó filmeket szeretnétek
nézni, ha szeretnétek részt venni
parázs vitákban. Ha úgy gondoljá-
tok, fontos Nektek, hogy beszélget-
hessetek a melegségrõl, vagy iro-
dalmi, zenei élményeiteket mások-
kal is megosztanátok. Ha olyan kö-
zösségre vágytok, ahol mindig
megkérdezik tõletek, hogy vagytok,
ahol elmondhatjátok, mi nyomja a
szíveteket, ha vendégekkel ismer-
kednétek, ha volna kedvetek együtt
fõzõcskézni, kirándulni, vagy ha
éppen nincs ötletetek, mit is csinál-
jatok kedd este nyolckor.

Szeretettel várunk benneteket a
Dél-Alföldi Meleg Baráti Körben
és a Szegedi Egyetemi Meleg
Körben! 

Elérhetõségeink: e-mail: 

damkor@mailbox.hu Levelezési
cím: DAMKÖR 6713 Szeged-
Tanposta, Pf. 112. Internet:

www.tar.hu/damkor Információs
és segélyvonalunk: naponta 21–23

óráig (20) 970-46-62, csütörtökön
20–22 óráig (62) 488-820.

Adószámunk: 18464283-1-06,
mert szeretettel várjuk adód egy
százalékát, ha gondolsz ránk.

Idei új programunk: Csajkovsz-
kij Klub néven egyelõre havonta
egy-egy alkalommal szervezünk
új összejöveteleket kifejezetten a
30 éven felüli melegek részére.
Tehát szeretettel várunk minden
meleg, leszbikus, biszexuális és
transznemû érdeklõdõt, és termé-
szetesen a szimpatizáns het-
eroszexuálisokat is. Célunk az,
hogy olyan közösséget teremt-
sünk, ahol nem okoz gondot az
életkor vállalása, mert szeretni vá-
gyó emberek vagyunk mindannyi-
an. Természetesen nem rekesztjük
ki a 30 éven aluliakat a Csajkovsz-
kij Klubból, csupán azt szeretnénk
elérni, hogy aki már túl van a 30-
on, ne szorongjon amiatt, hogy hol
érezheti jól magát. Tervezett prog-
ramjaink: zenehallgatás, filmvetí-
tés, beszélgetések, játékok – és
amihez a résztvevõknek kedve
van.

Aprogram párhuzamosan
indul 2003 márciusában
Budapesten és Szegeden.

Lapzártakor még tárgyalásokat
folytattunk a helyszínekrõl, ezért
az elsõ alkalmak idõpontját márci-
us elején közöljük elérhetõségein-
ken. Tervezett idõpontok: Buda-
pesten március 21. vagy 28., pén-
tek 19 óra, Szegeden március 22.
vagy 29., szombat 19 óra.

Szabó Tibor
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Jön a pedo-pop!
AA  mmeelleeggddiisszzkkóókk  nnéépp-

sszzeerrûû  „„eeggzzoottiikkuuss””  sslláá-
ggeerree  aa  MMáállccssiikk  GGaayy
((MMeelleegg  kkiissffiiúú))  ccíímmûû

oorroosszz  bbuuzziiddaall,,  aammeellyyeett
aa  TTaattuu ppooppdduuóó  aadd  eellõõ..

AA  vváállllaallttaann  lleesszzbbiikkuuss  lláá-
nnyyookk  aa  220000  kkiilloomméé-

tteerr//óórraa  sseebbeessssééggggeell  aa
rroosssszz  ssáávvbbaann ccíímmûû  llee-
mmeezzüükkbbõõll  nnééhháánnyy  hhóó-

nnaapp  aallaatttt  ttööbbbb  mmiinntt  eeggyy-
mmiilllliióó  ppééllddáánnyytt  aaddttaakk  eell,,

ééss  ggyyaakkoorrllaattiillaagg  aazz
öösssszzeess  eeuurróóppaaii  sslláággeerr-
lliissttáánn  aazz  ééllbboollyybbaann  ttaa-

nnyyáázznnaakk..

Fellépéseiken rendszeresek a botrá-
nyok: vagy mert elutasítják mássá-
gukat, vagy mert tombolva csókot
követelnek a rajongók. Legújabb kis-
lemezük, az All The Things She Said
klipje annyira provokatív, hogy az
amúgy toleráns BBC nem is vállalta
a sugárzását.

Leszbikus erotika, polgárpukkasz-
tás, technózene: mi kell még manap-
ság a sikerhez a pop-iparban? Jól is-
merte fel ezt két orosz kamaszlány, a
17 éves Julia és a 16 éves Léna, akik
ártatlanra vett cinkosságukkal kezdik
meghódítani a világot.

A Tatu duó klipjei már az egész vi-
lágon láthatók a zenei csatornákon az
Egyesült Államoktól Dél-Afrikáig. A
két lány elsõ albumából másfél milli-

ót adott el, és olyan országokban is
sikerük van, mint Lengyelország és
Csehország, ahol pedig nem rajonga-
nak túlságosan az orosz nyelvért.
Dalaikban ügyesen vegyítik a felnõt-
tek társadalma elleni lázadást, a sze-
xet, a szorongást, a szókimondást és
a frissességet. A tiniduó az elsõ orosz
bandaként hódította meg a brit slá-
gerlista csúcsát is, bár a kihívó lesz-
bikusimázs felháborodott reakciókat
is kiváltott.

A kettõs nevének semmi köze sem
a tetováláshoz, sem az erszényes
tatuhoz, csupán az orosz „egyik
(lány) szereti a másikat (lányt)” („Ta
ljubit tu”) mondatnak a rövidítése.
Egyik nagy slágerük klipjében skót
mintás miniszoknyában rohangálnak
az esõben, miközben körülöttük
szürke, ellenséges, szovjet módon
öltözött emberek rajzanak. Egy má-
sik dalban, amelynek címe Nem kap-
nak el, egy óriási üzemanyag-szállító
kamion volánjánál, majd tetején lát-
hatók, amint elgázolnak egy sisakos,
õket letartóztatni akaró macsót.

A két pajkos lány, akikért máris
bolondulnak a férfiak, ügyesen kö-
dösíti érzelmi életét. Lehet, hogy
leszbikusok, lehet, hogy biszexuáli-
sok, még az is lehet, hogy pedofilok,
vagy az állatokat szeretik, mondják.
De azért bevallják, hogy vannak ba-
rátaik és egyszer majd családot is
alapítanak talán.

Legújabb videoklipjükön szexi
iskoláslányokat alakítanak, amint
szapphói ölelkezésben forrnak
össze. A forró csókok és ölelések át-
lépték a fõ brit tévé, az amúgy nyi-
tottságáról ismert BBC tolerancia-
küszöbét, és a csatorna úgy döntött,
hogy a túlságosan is kihívó leszbi-
jelenetek helyett egy korábbi olasz
tv-felvételt sugároz képi aláfestés-
ként a dalhoz. A brit tévénézõk az
eredetit csak az MTV zenecsatornán
láthatják, amely közölte, hogy elvi
okból nem tesz különbséget homo-
és heteroszexuális csók között, bár
egy képsort, amelyben egy pillanatra
elõvillan az egyik lány bugyija, ez a
tévé is kivágott.
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Producerük, Ivan Sapovalov, szer-
mérmetlenül bevallja, hogy a ped-
ofília visszataszító piacának üzleti
kiaknázása céljából „találta ki” író-
asztal mellett a leszbikus, kiskorú
lányduót. A korhatár alatti szex té-
máját szórakoztatónak találta, a
pszeudo-homoszexuális imázst pe-
dig azért választotta, mert az úgy-
mond tükrözi a lányok között szerin-
te mindig is létezõ „leszbikus ele-
met”. Az énekeseket pár éve, hirde-
tés útján toborozta, s a két lány akkor
még 15, illetve 16 éves volt. A dalok
szerzõje, Alekszandr Vojtinszkij pa-
naszkodik, hogy a producer „megha-
misítja” az általa írt eredeti szövege-
ket, markánsabban homoszexuális
jelleget adva nekik.

Sapovalov, aki korábban reklámfil-
meket készített, úgy vélekedik a
lánybandáról, hogy erejük „üzenetük
összeforrottságában van: szövegeik,
klipjeik, imázsuk mind ugyanarról
szól. Ez az üzenet a nyers szerelem,
amely megérinti a hallgató tudatalat-

tiját”. Az egykori gyermekpszicholó-
gus szerint azért fontos a klipekben a
hó és az esõ megjelenítése, mert ezek
„elmossák a civilizáció által ránk
kényszerített maszkokat”. Ez az esz-
meisége a Tatu következõ lemezének
is, amely kevésbé lesz technó, in-
kább rock- és trance-stílusú, de „a lé-
nyeg ugyanaz marad”.

A diákkosztümös lányok összefo-
nódása a legújabb klipen arra készte-
tett egyes kritikusokat, hogy megál-
lapítsák egy új zenei mûfaj, a pedo-
filpop (pedo-pop) megszületését.
Jóllehet, az énekesnõk azt állítják,
hogy kislánykoruk óta szeretõk, a
Daily Express címû brit bulvárlap ki-
nyomozni vélte, hogy a lányok hazá-
jukban fiúkkal tartanak kapcsolatot,
és a pszeudo-leszbikus imázs csak
arra szolgál, hogy a Tatura terelje a
figyelmet és felpörgesse a lemezel-
adásokat.

Bárhogy is legyen, a Tatu az elsõ
kelet-európai együttes, amelynek si-
került meghódítania a jövedelmezõ
nyugati hanglemezpiacot. A The
Face címû brit szaklap szerint Lena
Katina és Julia Volkova e pillanatban
a világ két legfelkapottabb popsztár-
ja. És még ha netán csak ál-homo-
szexuálisok is, sikerük, toleranciát és
nyitottságot hirdetõ dalaik szövege
csak használhat a másság ügyének.

Musztafa

Vegyes meleg termés
Február 16.-án fejezõdött be és 11 napig tartott az 53.
Berlinale, mármint az évente megrendezésre kerülõ
nemzetközi berlini filmfesztivál. Több mint 400 alko-
tást mutattak be. Az általam megnézett öt film közül
három melegtémájú.

Az elsõ, meglepõ módon, egy izraeli produkció volt.
Címe: Yossi és Jagger. Cselekménye: egy kiskatona
beleszeret egy nagyon jóvágású fiatal tisztbe. Érzel-
meit viszonozzák. Az ezredes az egyik csinos katona-
lánnyal folytat viszonyt. A film szomorúan végzõdik:
a kiskatona elesik az egyik éjszakai bevetésen. A film-
gyártók kértek, de persze nem kaptak mûvükhöz tá-
mogatást az izraeli hadseregtõl, mondván, hogy náluk
tilos a feletteseknek szexuális kapcsolatba lépniük a
beosztottjaikkal.

Poco più di un anno fa a címe annak az olasz film-
nek, amely egy meleg pornósztár hadakozását mutat-
ja be elõkelõ családjával. Eléri azt, hogy bár bátyja
kezdetben szörnyülködik, hogy milyen foglalkozást
ûz az öccse, végül is elfogadja olyannak, amilyen.

Mil nubes de paz cercan el cielo hosszú cím alatt
egy mexikói filmet láthattunk, mely egy fiatalember
szenvelgéseit tárja elénk, aki nem tudja kiheverni a
traumát, hogy hõn szeretett szerelme elhagyta. A tör-
ténés ábrázolását túl patetikusnak, mondvacsináltnak
tartom, ötven évvel ezelõtti stílusban. Ezért kellemet-
len meglepetés volt számomra, hogy a nemzetközi
zsûri pont ezt a produkciót tüntette ki a legjobb me-
legfilmnek kijáró Teddy-díjjal.

Anouk Aimée Aranymedvét kapott ünnepélyes kere-
tek között az életmûvéért. Gálaestje alkalmából a Lo-
la címû filmjét (1961-ben készült, és egy táncosnõ
életérõl szól) vetítették le telt ház elõtt. Én szíveseb-
ben néztem volna meg még egyszer az Egy férfi és egy
nõ címû alkotást, amely óriási siker volt a hatvanas
évek közepén.

Megnéztem egy magyar filmet is. Rendezõje Szom-
jas György, címe Vagabond. Élveztem, hogy szinkro-
nizálás nélkül (angol feliratokkal) vetítették és sok
szép, igen lendületes erdélyi táncot láthattam.

Ladányi L. László
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falu szélén

lakott rég egy meleg legény,

csillagszemû, izmos, derék,

nekem adta túratervét.

Szállást mutat mezõ mellet,

szomszéd alig, gond nem lehet,

udvarát a szél se járja,

tábortûzhöz kitalálva.

Kerten belül a parkoló,

házban WC s zuhanyzó,

nagy étkezõ, piciny konyha,

emeletes ágyak sora.

Szerdán, mikor munka vége,

rohanás a Keletibe,

napnyugtára házban vagyunk,

autósokkal találkozunk.

Csütörtök, majd péntek, szombat,

szerencsénkre, mind ünnepnap,

túra hosszan, vagy röviden,

választasz majd ott, a helyben.

Salgótarján (bánya s szobrok),

recski tábor (rabbarakkok),

Heves-Borsod lágy dombsága,

Mátrabércrõl panoráma.

Mindez szûken, három napban,

este tûzrõl szikra pattan,

danolással elbúcsúzás,

vasárnapon meg utazás.

Legény terve, ha megtetszett,

gyûjtsed a pénzt, és jelentkezz,

aki késik, többet fizet,

így a többi fagyit ehet.

Várható költségek:
1. Részvételi díj, benne a szerve-

zés, a szállás és a teljes ellátás (éj-
szakák számától függõen) max.
9000 Ft.

2. Útiköltség oda + vissza. (Pl.
Budapestrõl tömegközlekedéssel
teljes áron kb. 2300 Ft, vagy kb.
240 km autóval.) 

3. Kiadások helyben (közleke-

dés, belépõk stb.) 

Jelentkezés: március 9-ig a rész-

vételi díj (2100 Ft/éjszaka + 600

Ft) befizetésével a VándorMások

postacímére, vagy személyesen a

túrákon. Az utalvány hátoldalán

tüntessétek fel a jelentkezõk lét-

számát, a befizetett éjszakák dátu-

mát és minden fontosnak vélt ada-

tot (pl. „vegetáriánus vagyok”). A

visszaigazolást és a részletes tájé-

koztatót április 8-án postázom. Le-

mondás esetén a szervezés fedeze-

tét (600 Ft) nem, a szállás díját

(950 Ft/éj) március 9-ig, az ellátás

költségeit (1150 Ft/éj) április 17-ig

áll módomban visszafizetni. Kése-

delmes jelentkezés estén 1%/nap

felárat számolok. 

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926. 

Mobiltelefon: 06-30-210-2329 

Gazsi

Mátra alján
2003. április 30. – május 4.
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Egy idõs ember egyedül élt
Idahóban. Fel akarta ásni a
paradicsomoskertjét, hogy
elültesse a paradicsomokat,
de túl nehéz munkának bizo-
nyult számára. Az egyetlen
fia, Bubba, aki segíteni szo-
kott neki, börtönben ült.

Az öreg ember leült és
megírta neki problémáját.

Kedves Bubba! Sajnos
elég rosszul érzem magam,
mert úgy néz ki, nem tudom
felásni a paradicsomosker-
tem ez évben. Már öreg-
szem, és túl nehéz munka
már ez számomra. Bárcsak
itt lennél, tudom, hogy nem
lenne ez probléma, mert
megcsinálnád helyettem.

Csókol: Apád.

Pár nappal késõbb levelet
kapott a fiától:

Kedves Apa! Nehogy fel-
ásd a kertet, oda rejtettem a
hullákat!

Bubba

A következõ nap reggelén
egy csapat FBI-ügynök je-
lent meg a helyszínen és fel-
túrták az egész kertet. Mivel
nem találtak semmit, bocsá-
natot kértek az öregtõl és el-
mentek. Az öreg még aznap
kapott egy újabb levelet a fi-
ától:

Kedves Apa!

A jelenlegi helyzetben
ennyit tudtam segíteni.
Menj, és ültesd el a paradi-
csomokat.

Bubba.

Hány gyakorló pszichiáter
kell egy villanykörte kicse-
réléséhez?

Egy. De a körtének is akar-
nia kell.

Autóval utaztam Montreal-
ból Québec Citybe, a 20-as
országúton, amikor megáll-
tam egy pihenõnél, hogy
használjam a WC-t. Az elsõ
fülke használatban volt, be-
tértem a másodikba. Alig ül-
tem le, amikor a szomszéd-
ból egy hang megkérdezi:
Halló, hogy vagy?

Nem tartozom azok közé,
akik beszélgetésbe elegyed-
nek egy férfivécében min-
denkivel, de ez alkalommal
nem tudtam megállni, kissé
zavartan válaszoltam: Elég
jól!

Mire a szomszédos férfi
megkérdezi: Mi járatban
vagy?

Micsoda kérdés! Arra
gondoltam, ez a beszélgetés
határozottan kezd bizarr len-
ni, ezért csak annyit mond-
tam: Mint ön is, kelet felé
utazom!

A szomszéd idegesen meg-
szólal újra: Te, ide figyelj!
Vissza foglak hívni, a szom-
széd fülkében van egy hü-
lye, aki minden kérdésemre
válaszol, szia!

Miért nem találják Palikát az
erdõben?

Mert PÁLMAFA!!

Csak a hangom miatt nem
lettem énekes.

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

Az indián birkája

A cowboy odamegy az indi-
ánhoz, aki épp birkát legel-
tet.

Cowboy: Szia, indián! Be-
szélhetek a kutyáddal?

Indián: A kutya nem beszél. 

Cowboy (odahajol a kutyá-
hoz): Szia, kutyus, mizujs?

Kutya: Semmi különös.

(Indián ledöbbent arccal
néz.)

Cowboy: Ez az indián a
gazdád?

Kutya: Jaja.

Cowboy: És jól bánik ve-
led? 

Kutya: Nagyon jól. Kétszer
megsétáltat, jó kajákat ad és
heti egyszer elvisz a tóhoz
játszani. (Indián teljesen hi-
tetlen arccal néz.)

Cowboy: Indián, beszélhe-
tek a lovaddal?

Indián: A ló nem beszél.

Cowboy (odahajol a lóhoz):
Helló, ló, hogy vagy?

Ló: Királyul. (Indián teljes
sokkban.)

Cowboy: Ez az indián a
gazdád?

Ló: Jesz.

Cowboy: És hogy bánik ve-
led?

Ló: Egész jól, lovagol ve-
lem, lecsutakol, és istálló-
ban tart, amikor rossz az
idõ. (Az indián teljesen el-
képed.) 

Cowboy: Indián, beszélhe-
tek a birkáddal?

Indián: A birka összevissza
hazudozik...

Horn Gyula talál egy csoda-
lámpát. Gyorsan megdör-
zsöli, mire kijön belõle egy
szellem, és így szól: Mit kí-
vánsz, kis gazdám?

Mire Horn mérgesen: Kis-
gazda az anyád!

A szadista és a mazochista
megy a sivatagban. Egyszer
csak megszólal a mazochis-
ta sóvárogva: Üss meg!!!

Mire a szadista mosolyogva:
Nem!!!!

A rendõr megállítja a szé-
kely parasztbácsit.

– Hé, bátyám, mit visz azon
a szekéren?

A parasztbácsi odahajol a
rendõr füléhez, és belesúgja:

– Szénát.

– És miért sugdolózik?

– Hogy a lovak ne kérjenek!

– Idõsapám, csuklik a tehén.

– Adjál neki vizet!

– Nem úgy, össze.

Amit ma megtehetsz, ha-
laszd holnaputánra, és lesz
két szabadnapod!

– Miért zsíros a tej?

– Hogy ne nyikorogjon a te-
hén tõgye, miközben fe-
jik!!!!

Ha tilosban parkolsz, ne
kapcsold ki az ablaktörlõ-
det! Mozgó ablaktörlõ alá
nem lehet betenni a bünte-
tõcédulát...

Ha mindenképpen fogyni
szeretnél, azt tanácsolom:
egyél, amennyi jólesik, csak
ne nyeld le!

Egesz.qxd  2007. 02. 28.  21:49  Page 63



m á r c i u s Mások 64

i n f o r m á c i ó k

SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-
va mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII., Szövetség u.
33.) Nyitva péntektõl vasárnapig, 22-tõl
hajnalig.

Mindhárom napon mûsor és diszkó. A
mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója
mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Club Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok). Nyitva min-
dennap 21-tõl hajnalig, éjféltõl mûsorral
(hétvégén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Café Capella (V. ker Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától vasárnapig 21 órától
hajnalig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u.
38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap
második szombatján 21 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasár-
nap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig, kez-
dõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfolyam díja:
500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klubban.
Érdeklõdjetek a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Estrella Café (V., Kígyó u. 4.) melegba-
rát kávézó. Nyitva délelõtt 9-tõl 22 óráig.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.) Je-
lenleg átalakítás miatt zárva.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor József
u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig.
Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy
u. 2.) Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pén-
teken és szombaton 13-tól 4-ig. Minden
hétfõn fiatal- és tanulókedvezmény.
Szerda: kedvezmény mindenkinek. Csü-
törtök: dark room. Szombat: partinap.

Gloryhole Video Center (XIII. ker.,
Radnóti Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõtõl
csütörtökig 10-tõl 24-ig, pénteken és
szombaton 10-tõl hajnali 5-ig, vasárnap
12-tõl 24-ig. Figyelem! Csak 40 éven
aluliakat engednek be!

Flamingó Leszbikus és Meleg Fiatalok
Körének találkozója minden páratlan hét
szombatján 18 órától. Cím: V. ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Hát-
tér telefonszámán: 329-3380.

Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V.,
Sas u. 6.-ban, minden páros hét szombat-
ján. Információ: szimpozion@freemail.hu
1553 Bp., Pf. 50.

Wurlitzer melegbarát étterem (VII., Wes-
selényi u. 49., tel.: 351-0231) Nyitva:
hétfõ–szombat 18–24-ig.

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

NyolcvanasNyolcvanas
évek diszkójaévek diszkója

Fantasztikus házibuli-hangulat,
a tegnap slágereivel.

Március 23-án, vasárnap
19:00-kor az M4 (Metró)

klubban, a VII. ker.
Dohány u. 22. szám alatt.
Belépõ: 1500 Ft, amelybõl

1000 Ft lefogyasztható.
További infó a honlapon:

http://masprogram.freeweb.hu 
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DebrDebrecenecen
Sörgödör Bár Thaly Kálmán u. 1.
BULI–INFÓ: Bangó: 06-30-472-2138-es
telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza
TUTI MEGLEPÕ PARTI március 22-én.
A bulival és a szobafoglalással kapcsolat-
ban hívjátok a 06-20-442-6111-es tele-
fonszámon a két szervezõt, Attilát és
Lacit! www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Minden szombaton BULI a Piros Ász-
ban. Cím: Pázmány sor 383. Pontos tájé-
koztatás nélkül nehéz megtalálni; ha nem
vagy ismerõs, hívd Zoltánt! Telefon: 06-
30-249-7779.

PápaPápa
BULI március 15-én. Érdeklõdni
Zsolesznál 06-30-318-4015 és Daninál:
06-20-434-1094 (16 és 24 óra közt)

PécsPécs
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garázs sö-
rözõben találkozhatnak a pécsi melegek.
Az új hely a Kertvárosban, a Pécs
Plázától gyalog 5 percre van. Minden
szombaton diszkó. Belépõ: 400 Ft. Infor-
máció: 06-72-412-828.

Új melegklub nyílt Pécs belvárosában, de
mégis csendes helyen. Vasárnap és hétfõ

kivételével hétköznap is nyitva már 17
órától! Szombaton este diszkó. Baráti
árak, kiszolgálás dettó. Belépés csak fiúk-
nak. Infóért hívd Lacit: 06-30-857-71-77

SoprSopronon
NÕNAPI PARTI március 8-án a Roxy
Night Club-ban, a szokásos helyen:
Selmeci utca 2. Kapunyitás: 21:00, belé-
põ: 800 Ft. Az érdeklõdõket két szinten,
jó hangulattal, meleg baráti szeretettel és
travimûsorral várják a szervezõk!

Minden nagyobb érkezõ társaság (leg-
alább ötös csoport) egy üveg pezsgõt
kap!!!

Minden órában 15 percig tartó italakció!

Tel.: 06-30-459-7266 vagy 06-70-276-
5611, Árpinál, sopronbuli@freemail.hu

www.sopronbuli.ini.hu

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9 órától
stílust váltva diszkóvá alakul át. A hétvé-
gi hangulatot fokozzák a go-go fiúk. Pén-
teken–szombaton, a mûsoros napokon
belépõvel lehet bejutni a Not Caféba.

További információ Vesztitõl: 06-70-
22-55-947. Nyitva H–V 18-tól, P–Sz
diszkó, mûsor.

E-mail: not-cafe@freemail.hu

A DAMKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubot. Havonta kétszer sze-

retettel látjuk minden kedves régi és új
barátunkat kortól, foglalkozástól függet-
lenül szombaton kora este egy kis beszél-
getésre, teázásra, barátkozásra. A hely-
színrõl, idõpontról részleteket a
DAMKÖR elérhetõségein tudhatsz meg
(mobiltelefon: 06-20-970-46-62, e-mail:

damkor@freemail.hu). Várjuk ötleteidet
is! Ha barátokra vágysz, itt megtalálha-
tod õket!

EGYETEMI MELEG KÖR minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõiskolások
és egyetemi munkatársak részére. Be-
szélgetés, filmvetítés, meghívott vendé-
gek, közös programok. Részletes infor-
máció a DAMKÖR telefonszámain: 06-
20-970-4662 (21–23 óráig), 06-62-488-
820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Figyelem!!! A székesfehérvári csapat új
helyre költözött!!! Cím: Pokol Bár,
Székesfehérvár, Budai út 156. Bulik
február 8-án, 15-én és 22-én. Informáci-
ók Istvántól: 06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
M á r c i u s i  m e l e gM á r c i u s i  m e l e g
s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(V., Nagymezõ u. 8.)

1., szo. A pókasszony csókja

9., v. A pókasszony csókja

29., szo. A pókasszony csókja

Budapesti Operettszínház
Raktárszínház

(VI., Nagymezõ u. 17.)

2., v. Kabaré (este ½8)

5., sze. Kabaré (este ½8)

11., k. Kabaré (este ½8)

16., v. Kabaré (este ½8)

27., cs. Kabaré (este ½8)

Elmúltál már harminc? Túl vagy a negyvenen?
Idõsebb melegként kirekesztve érzed magad?

Szeretnénk lehetõséget biztosítani a 30–40–50 éves vagy idõsebb
(akár 99 évesig) melegeknek ugyanarra amit ez ideig csak a fiatalok-
nak nyújtottunk a Flamingó Körben. Célunk az, hogy az idõsebb kor-
osztálynak szánt kulturális, a bárokénál emberközelibb teaestet, klub-
délutánokat rendezzünk.

Ha te fiatal vagy, a segítségedet szeretnénk kérni! Mivel az idõsebb
korosztály igen nehezen érhetõ el, többnyire nincs számítógépe, nem
vesz melegmagazinokat, és nem jár szórakozóhelyekre, a segítségedet
kérnénk abban, hogy ha van ilyen ismerõsöd, értesítsd a lehetõségrõl!

Várunk továbbá téged is, légy akár idõs, vagy fiatal!

Segítséged megköszönve, meleg baráti üdvözlettel:

Flamingó Kör: 06-20-435-12-72
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József Attila Színház

(XIII., Váci út 63.)

Gaál Erzsébet Stúdió

9., v. Pillantás a hídról (este ½8)

24., h. Pillantás a hídról (este ½8)

Karinthy Színház

(XI., Bartók Béla út 130.)

6., cs. Lassú felmelegedés

9., v. Õrült nõk ketrece (du. ½3)

12., sze. Lassú felmelegedés

16., v. Lassú felmelegedés

26., sze. Õrült nõk ketrece

28., p. Lassú felmelegedés

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

7., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

17., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

20., cs. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Szkéné Színház

(Mûegyetem rkp. 3. II. 80.)

4., k. Cybergésák (este 8)

5., sze. Cybergésák (este 8)

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

3., h. Shopping and Fucking (este ½8)

8., szo. Shopping and Fucking (este ½8)

20., cs. Shopping and Fucking (este ½8)

21., p. Shopping and Fucking (este ½8)

26., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

Városi Színhát

(VIII., Kálvária tér 6.)

5., sze. Jack Smith halott (este 8)

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

17-én Önazonos, Pálfi Balázs mûsora 22-
tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

Ismét fogható az éterben!

(FM 90.3  MHz)

5-én, és 19-én Szappanopera helyett,
16.30-tól 18-ig.

12-én és 26-án Leszbikusok évezrede,
16.30-tól 18-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig meleg-
mûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig
Ki más?! Interaktív magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)

Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, fel-
iratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, fel-
iratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, fel-
iratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, felira-
tos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai,
feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)

Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)

Második bõr (spanyol, feliratos)

Mielõtt leszáll az éj (amerikai, felira-
tos) A film megjelent kazettán is az
INTERCOM forgalmazásában.
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, fel-
iratos)

Petra von Kant keserû könnyei (német,
feliratos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kaland-
jai (ausztrál, feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz,
feliratos)

Tabu (japán-angol-francia, feliratos)

Vízcseppek a forró kövön (francia, felira-
tos)

TTiisszztteelltt  ssppoorrttbbaarráátt!!
Ha van kedved és idõd, hogy he-
ti egy–két alkalommal lazíts
vagy kikapcsolódj, és nem ijedsz
meg egy kis tollaslabdaedzéstõl,
akkor jelentkezz a:
badmintong@freemail.hu címen.
További egyeztetés e-mailen, és
bõvebben a Mások következõ
havi számában.

JJóó  hhaannggúú  lláánnyyookk  ééss  ffiiúúkk!!
Most induló énekegyüttesbe jó
hangú lányokat és fiúkat kere-
sünk. Tolerancia szükséges a ta-
gok részérõl: várhatóan az egyik
elsõ fellépés a 2003. nyár eleji
melegfesztiválon lesz. A kórusba
diszkrimináció nélkül bárki je-
lentkezhet az alábbi e-mail cí-
men: toleranskorus@freemail.hu
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SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bár-
ki elõzetes bejelentkezés nélkül csatla-
kozhat kirándulócsapatunkhoz. Ha a ta-
lálkozóra idõben megérkezel, és erõnlé-
ted minimum  átlagos, akkor már csak
némi elemózsia, egy kényelmes, masszív
cipõ szükséges, és garantáltan kellemes
lesz a napod. Várunk!

Március  9.,  vasárnap
Találkozás: 7 óra 10-ig Budapest–Nyu-
gati pályaudvaron, a pénztárcsarnok kö-
zepén (Kismaros állomásig elõre meg-
váltott menettérti menetjeggyel).

Útvonal: Királyrét > Széles-mezõ > Bé-
la-rét > Saj-kút > Foltán-kereszt > Hosz-
szú-bérc > Boros-hegy > Sós-hegy >
Szokolya.

Táv/szint: 20 km/630 m (Rövid változat:

15 km/520 m).

Költségek teljes áron: (vonat 692 + autó-

busz 158 + kisvasút =) max. 1050 Ft.

Érkezés (egységesen): 17 óra 15-ig a

Nyugatiba.

Vázlatosan a következõ havi túrák:

Április 6.: Börzsöny, április 30–május

4.: Mátra (lásd külön a cikket), június

1.: Pilis.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

www.gay.hu/vandormasok/

Gazsi

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mind-
azokat, akik szívesen részt vennének egy
könnyû, rövid, de tartalmas túrán. A túra-
vezetõt a háromszög alakú, „Túravezetõ”
feliratú jelvényrõl ismerheted fel. Rossz
idõ esetén sem maradsz esemény nélkül,
ha eljössz, mert ez esetben valamilyen
kulturális programot csinálunk, megbe-
szélés alapján.

Március  8.,  szombat
Budai-hegység

Útvonal: Biatorbágy vá. – Viadukt – Iha-
ros – Nyakas-kõ – Biai-horgásztó – Sós-
kút

Találkozó: 9.00 h-kor a Keleti pu. pénz-
tárainál (a lépcsõfeljárónál)

Vonatindulás: (Komáromi vonal) Keleti
pu.-ról: 9.30-kor, Kelenföldi pu.-ról:
9.47-kor (A jegyet Biatorbágyig kell
megvenni – egy irányba!)

Visszajövetel (terv): i.: 16.13, Bp. érk.:
17.05.

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket
a programokat a saját kedvtelésembõl
szervezem a szûk baráti köröm bevoná-
sával, és szeretném a lehetõséget má-
sokkal is megosztani, mindennemû kö-
töttség és precíz rendszeresség igénye
nélkül. Elsõsorban városnézõ kirándulá-
sokra számíthatsz, de akad néhány kivé-
tel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Március  16.,  vasárnap
Svábhegyi séta

Tavaszi sétánkat színesíti a Jókai-villa,
az Eötvös-villa, a Gloriet (kilátó), végül

A melegek és a foci tûz és víz. A
meccs a lakmuszpapír, amely
megbízhatóan jelzi, ki az igazi
férfi. Vagy mégsem? A most indu-
ló meleg-focicsapat rácáfolni lát-
szik a sztereotípiákra. A néhány
hete indított edzéseken máris ha-
tan rúgják a bõrt. Kispályás te-
remfocit játszanak. Az egyik isko-
lában bérelt pálya 2500 forintos
bérleti díját alkalmanként össze-
dobják a játékosok. Egyelõre a jó
foci, a sport, az együttlét, na meg
idõnként az edzés utáni közös sö-
rözés a cél. A kis csapat nem ter-
vez nagyot. Nem neveznek be me-
legolimpiára, nemzetközi verse-
nyekre. Késõbb – ki tudja? Min-
den megtörténhet. Mindenesetre
Zsolt, a fociedzések kezdeménye-
zõje és szervezõje rendelkezik
egyenmezekkel, úgyhogy ha nem-
zetközi szereplésre kerülne sor, a
ruha nem gond.

A kialakulófélben lévõ csapat
mindenkit szívesen vár a rendsze-
resen szombat délutánonként há-
rom órakor tartott meccsre. Sem
kor, sem testsúly, sem futballtudás
nem szempont, egyetlen kritéri-
um, hogy a jelentkezõ szeressen
sportolni és szeresse a labdajáté-
kot. Most még csak játszanak és
várják, hogy összeálljon a csapat,
de a késõbbiek során szeretnének
olyan edzéseket tartani, amikor a
jelenlegi egyórás játékot egy
kétórás, kondicionálással, erõnléti
edzéssel egybekötött felkészülés
váltaná föl.

Ha valaki érdeklõdik a melegfoci
iránt és szeretne bekerülni a csapat-
ba, a bpfootball@freemail.hu e-ma-
il címen vagy a 06-70-207-0415-
ös mobilszámon kaphat további
információt.

Gyertek focizni!
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úttörõvasút visz le minket Hûvösvölgy-
be.

Találkozó: 9:30-kor a Moszkva térnél a
metrókijáratnál.

Március  23.,  vasárnap
Nyolcvanas évek diszkója

Fantasztikus házibuli-hangulat, a tegnap
slágereivel.

Kezdés 19:00-kor az M4 (Metró) klub-
ban, a VII. ker., Dohány u. 22 szám alatt.

Belépõ: 1500 Ft, amelybõl 1000 Ft lefo-
gyasztható.

További infó a honlapon.

Május  25.,  vasárnap
Gulyásparti Ócsán

Szemünk-szánk tátva marad, amikor
megkóstoljuk az ócsai módra készített
gulyást, és ismét megnézzük az elõzõ lá-
togatásunk óta újabb gyûjteménnyel gaz-
dagodott tájmúzeumot.

Jelentkezési határidõ: április 25., rész-
vételi díj: 680 Ft. (Zártkörû, az eddigi ki-

rándulások látogatóinak jelentkezését
várjuk.)

Június  7.–  9.
Egy teljes hétvége a „leghûségesebb vá-
rosban”, Sopronban.

Igény szerint átmegyünk Bécsbe is. To-
vábbi részletek a következõ számban.

Hegyen-völgyön átHegyen-völgyön át
Március  23.,  vasárnap

A túra nem megerõltetõ, nem kíván na-
gyobb edzettséget. Szeretettel várunk fi-

úkat és lányokat egyaránt a túrára.

Találkozó: Batthyány tér, 8.00–8.25-ig a
HÉV-vágányok végénél (8.30-kor indul a
HÉV), Pomázig megváltott jegyel!

(Pomázon 9.00–9.10 között lehet csatla-
kozni)

Útvonal: Dobogókõ – Két-bükkfa-nye-
reg – Nagy-Szoplák –   Nagy-bodzás-h. –
László kúpja (szép kilátás!) – Trézs-for-
rás – Pilisszentkereszt.

Táv: 11km/14 km / kb. 200m

Költség: 850Ft

Visszaérkezés: rövid túra 15.35 Árpád-
híd / hosszú túra 16.30 Batthyány tér

Tel.: 06-70-259-8020, Kati

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeret-
nél csatlakozni a Budapest Nuts kosár-
labdacsapathoz, és heti egyszeri alkalom-
mal velünk edzeni, akkor írj a

bpnuts@freemail.hu e-mail címre, vagy
hívd a Háttér telefonszolgálatot 18–23 óra
között a 329-3380-as számon.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság
és a Mások magazin

A Magyarországi Prostituáltak Érdek-
védelmi Egyesülete alapítványként mû-
ködõ civil szervezet, mely szívesen fo-
gadja az Ön támogatását, adójának

1%-át. Adószám: 18172973-1-42
Számlaszám: 11600006-00000000-02689834

A Szivárvány Misszió Alapít-
vány, a meleg- és leszbikus-
fesztivál szervezõje számla-
képes webdesignert keres.
Feladat: a honlap újraszer-
kesztése és adatokkal való

feltöltése. Jelentkezés:
info@szivarvany-misszio.hu,
illetve telefonon: 323-1125.
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Az ÖÖTT  KKEENNYYÉÉRR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért hetenként tartja ima- és beszél-
getõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejövete-
leinkre mindenkit: fiatalokat és ex-fia-
talokat, fiúkat és lányokat, homo- és
heteroszexuálisokat, keresztényeket és
keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárja ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni. Vá-
runk minden hónap elsõ csütörtökjén
19 órától, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz a
329-3380-as  számon, vagy Gazsi-
hoz a 06-30/210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-30-99-65-666-os telefont
hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

A veszprémi
meleg baráti kör várja új

tagok jelentkezését a
következõ e-mail címen:

veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820-as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor
E-mail: damkor@freemail .hu
Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület 

www.labrisz.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Ho-
moszexuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesü-
let honlapja

www.pluss-hiv.hu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AIDS-
sseeggééllyy-

sszzoollggáállaatt::
BBuuddaappeess tt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

az Árkádia bárban (V., Türr István u. 5.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XIII. évfolyam 3. sz., 2003. március
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.
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Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

K e d v e s
Mindannyian!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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SIKOSÍTÓ CSALÁD

Forgalmazó: Connection Bt.
Megrendelhetô:

303-6113, 333-2585 e-mail: connection@connectionbt.hu

Megvásárolható:

Connection Szex-shop, Budapest VIII., Berzsenyi Dániel u. 3.

Nyitva: H–P.: 10–22 óráig, SZO.: 10–14 óráig

és a többi szex-shopban

Információ: www.connectionbt.hu

Klinikailag kipróbált
Kondom barát
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